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Vi er «all inn».  
Og med et så stort engasjement og mange viljesterke 
og dyktige folk så er det ikke å komme bort ifra at vi 
innimellom har våre uenigheter. Og da jeg tenker det       
er viktig at vi iblant stopper opp litt og spør oss selv:  

l    hvordan virker min væremåte inn på de andre            
       i både laget og distriktet 

l    hva kan jeg gjøre annerledes istedenfor tenke            
       på hva vi synes andre burde gjøre 

l    kan vi alle «jenke» litt på egne krav 
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Det må være lov å være uenig, det er ofte det som 
bringer oss fremover. Men det er og viktig at vi sammen 
kan løse uenigheter før de blir til konflikter. Det er i dag 
ganske så mange saker som rapporteres inn til EDU. 
Kunne vi forsøkt å løse disse på et lavere nivå. Kan vi           
i både lag og distrikt lage oss gode rutiner for å tørre å 
ta opp saker som vi syntes er ubehagelige før de vokser 
oss over hode. Det er jo vel så viktig at vi fungerer med 
de rundt oss som med hundene våre. Vi er faktisk helt 
avhengig av det.  

Ser vi oss tilbake i 2020 så er det så mangt som opptar 
oss i tillegg til det nære som trening av egen hund. Et 
par hovedsaker er likevel utarbeidelse av det nye           
programmet som FTU m hjelpere har stått på og jobbet 
med gjennom hele året og likeså prosjektgruppen for 
NRH i utvikling. Tross mange utfordringer bla. når det 
gjelder det å ikke kunne møtes fysisk, så har det blitt 
jobbet jevnt og trutt gjennom hele året med dette. Her 
gjøres det en kjempeinnsats og det kan bety mye for 
mange og for NRH som helhet videre fremover.  

Og siden jeg er så glad i å sitere andres ordtak, så vil     
jeg gjerne her få ta med et fra Eleanor Roosevelt: 

Great minds discuss ideas; 

Average minds discuss events; 

Small minds discuss people. 

Så la oss tørre å diskutere ideene til hvordan NRH kan 
utvikle seg som organisasjon og vi som hundeførere. 
Det er ikke sikkert det blir akkurat slik det blir lagt frem, 
men vi må våge å tenke tankene. Dette blir spennende. 

Å skulle oppsummere året som nå snart er over, kan 
man vel knapt gjøre uten å komme innom Covid-19.  
Om noen hadde spurt meg på disse tider i fjor om 
hvordan jeg trodde 2020 ville bli så hadde jeg nok ikke      
i mine «villeste» fantasier klart å forestille meg dette. 
Både HS, utvalg, tillitsvalget, instruktører og 
medlemmer har nok fått helt andre utfordringer               
enn hva i alle fall jeg så for meg å få som leder. Og         
uforutsigbarheten som dette har bragt med seg er           
vel blant de største utfordringene for mange av oss. 

Smitten var på riktig vei trodde vi kanskje. Og for ikke 
mange dagene siden planla man trening, kurs og          
samlinger, for så å måttet avlyse alt. I enkelte distrikter 
avlyses tom de ukentlige fellestreningene. Dette er 
frustrerende for både de som forsøker å planlegge            
arrangementer og for de som skulle deltatt. Kanskje går 
man glipp av verdifull trening før en godkjenningsprøve 
eller kanskje er man helt ny i NRH og på et lag der all 
trening plutselig er blitt innstilt. Mange hadde gledet 
seg til den store kameratstøttesamlingen som måtte 
avlyses og både FTU/HS og andre må avholde møtene 
sine på Teams. Ikke akkurat det vi hadde sett for oss i 
sommer da smitten var på vei ned. Men da er det godt 
vi har dette engasjementet som driver oss og som gjør 
at vi ikke gir opp, men heller finner løsninger som gjør 
at vi klarer å holde beredskapen oppe og kvaliteten på 
ekvipasjene på det nivået de skal være. Dette samtidig 
med at vi overholder retningslinjer og krav fra det           
offentlige som gjelder både sentralt og lokalt. 

Noen har etterspurt ytterligere føringer fra HS om 
COVID 19 og våre tanker rundt dette, men med så stor 
variasjon som det er over det ganske land så må vi alle, 
selv, holde oss oppdatert på gjeldende regler fra FHI      
og de lokale myndigheter for område der vi er. Så kan   
vi bare oppfordre alle i NRH til å gå foran som et godt 
eksempel og overholde de retningslinjer som blir gitt. 

Hovedkurs Katastrofe var vi så heldige å få avviklet før 
samfunnet delvis stengte ned igjen. Ekstra godt var det 
siden det i fjor måtte avlyses pga. hundesykdommen. 
Nå nærmer oss lavinesesong, og kanskje er det igjen 
mulig å trene nesten som normalt innen den trår til for 
fullt. Det planlegges for samlinger og hovedkurs vinter, 
men om det blir noe av, ja det må vi bare vente på og 
se. Her må det tas høyde for at alt kan skje.  

Når bladet kommer ut så får vi håpe at situasjonen er 
noe bedre enn i dag, men akkurat nå så skaper den 
altså utfordringer på så mange vis. Men en ting er 
sikkert, uansett hva som skjer, så kommer julen. Om         
vi kan feire den sammen med alle de vi ønsker eller ei, 
det vet vi ikke ennå. 

Så da vil jeg gjerne, på vegne av hovedstyret, få ønske 
alle en Riktig God Jul og at året som kommer bringer 
mye glede og aller helst akkurat passe med utford-
ringer. 

Har du gjort funn noen gang? 

Det er ofte det første spørsmålet mange av oss får når 
noen hører om at vi er med i Norske Redningshunder. 

Men, nei jeg selv har aldri gjort funn i løpet av årene 
med godkjent hund, og slik er det for mange andre 
også. Selv om vi har vært med på søk der det er gjort 
funn, så har den savnede aldri vært i vår teig. Så hva    
er det da som gjør at vi fortsatt år etter år brenner for        
å holde på i NRH? Bruke nesten all fritiden vår på å           
utdanne hundene våre, gå på aksjoner dag og natt, 
delta på kurs og samlinger.  

Det er nok mange ting som spiller inn her, det gode 
samholdet i treningslaget, utfordringen og gleden ved  
å trene og godkjenne hundene, se en på laget lykkes 
med sin første prøve, høre de gode tilbakemeldingene 
fra våre oppdragsgivere, takknemligheten hos en som 
kommer til rette. Eller rett og slett en kombinasjon av 
alt sammen. Det at vi alle er med og kan gjøre – og gjør 
– en forskjell.   

Uansett hva det er som motiverer og driver oss så 
tenker jeg at NRH det er ikke en hobby det er en livsstil. 
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                 et er desember, og årets siste utgave av  
Redningshunden er klar. For et år det har vært. Korona 
har satt sitt preg på alles liv. Noen har mista jobben, 
alle opplever restriksjoner i hverdagen, og mange er 
redde for å bli sjuke. Vi møtes på Teams, sliter med 
lydtilkobling og hunder som vil være med i videomøter, 
men det har jo gått bra også. At hovedkursene kunne 
arrangeres i sommer er et aldri så lite under, og som  
et resultat har vi nå mange flere godkjente rednings-
hunder og førere på lista. Det betyr igjen at den frivillige 
redningstjenesten i Norge har gode ressurser å spille 
på. 
 
Så da er det bare å fokusere framover, mot vinter- 
treningen. Vi drømmer om mye snø og djupe skavler, 
selvsagt, men mest av alt om å få kunne treffes. Det er 
her vi får være sammen i bobla vår, her får vi være de 
litt nerdete NRH`erne, her treffer vi våre beste venner. 
Dette samholdet er viktig. Da Kaare Skalstad, som er 
grunnleggeren av Norske Redningshunder, fortsatt 
levde, besøkte jeg ham flere ganger hjemme på Hamar. 
Kaare var så opptatt av samholdet, kameratskapet. 
Han ville gjerne skrive om dette til hvert eneste blad,  
og han forfattet mangt et brev til Redningshunden  
i sirlig håndskrift. Kaare var engasjert, dedikert til NRH, 
helt til siste stund. 
 
Kjenner du forresten historien om hvordan NRH ble 
grunnlagt? Mange av dere som har vært med en stund 
gjør nok det, men her kommer en kortversjon for våre 
nyere medlemmer. Det hele startet nemlig med hjelpe-
korpsmannen Kaare F. Skalstad som var tilstede etter  
et snøras i Upsete i 1947. Kaare la merke til en liten 
hund som tilfeldigvis var i skredområdet. Hunden 
krafset i snøen og viste interesse for noe. Da Kaare 
undersøkte området, fant han en vott, og etter å ha 
sondet en stund i området fant hjelpemannskapene  

en av de savnede. Slik fikk Kaare tanken om å utnytte 
hundens fantastiske luktesans i redningsarbeid. I 1956 
ble Foreningen Norske Lavinehunder startet, med syv 
medlemmer. Senere har denne foreningen vokst seg 
større, omsider fikk kvinner også lov til å delta, og  
i 1992 kom navnet Norske Redningshunder. 
 
Kaare ble nasjonal kjendis sammen med lavinehunden 
Heidi. Hun ble Norges første godkjente redningshund, 
og bildet av Heidi er blitt logoen til NRH. Kaare var 
sterkt knyttet til Heidi. De to delte et helt spesielt bånd. 

Det er sikkert mange av oss som kan kjenne på det 
samme med våre egne hunder. Vi deler noen av våre 
livs mest dramatiske opplevelser med disse hundene. 
Stunder fylt med lykke, mestring og glede, og stunder 
preget av alvor og kanskje til og med død. Mye er  
forandret i det hunde- og redningstekniske arbeidet 
siden 50-tallet, men det å skulle møte potensielt 
dramatiske hendelser er likt nå som det var da: 
 

«Det hender at telefonen får en ekstra uhyggelig klang 
når den ringer om natten. Den stormfulle, råkalde natten 
til 1.mars 1956 var det slik. Lensmannens melding fikk 
meg til å grøsse: 25 svenske skolebarn og 4 voksne ledere 
er ikke kommet tilbake fra en skitur til Høvringen i går. 
Du må ta med deg Heidi og komme med det samme» 
 
Sitatet er hentet fra boka som Kaare skrev med tittelen 
Lavinehunden Heidi. Og akkurat denne klangen i 
telefonen, selv om det nå kanskje er en iPhone det er 
snakk om og ikke et klingende veggehengt apparat, 
kjenner jeg meg igjen i beskrivelsen av. Så er det ut  
i bilen da, med hunden baki, på veg til en leteaksjon 
man ennå ikke vet hva vil bringe. 
 
I denne utgaven av Redningshunden ser vi nærmere på 
dette med mental forberedelse. Hvorfor er det så viktig 
for oss som er hundeførere og operativt personell? Det 
kan du lese mer om i denne saken. Ole Andre Bråten 
kan mye om krisepsykologi, og Redningshunden har 
vært så heldig å få et intervju med ham til dette bladet. 
Bråtens tips til mental forberedelse kan bidra til å  
utgjøre en forskjell for deg som hundefører. Kanskje 
takler du stressende situasjoner litt bedre hvis du følger 
hans råd. Det må være opp til hver enkelt å bestemme 
hva som fungerer for seg, men det er verdt å vie denne 
artikkelen litt tid. I tillegg har vi en sak om kamerat-
støtteordningen, som er der for alle hundeførere  
og operativt personell i NRH. Vi støtter og hjelper 
hverandre, akkurat slik Kaare ønsket det. Vi har også 
med stoff om vinterkurs, hund og kulde, NRH i utvikling 
og mye mer. Takk for at dere tipser og sender inn stoff 
til bladet.  
 
På slutten av et år er det naturlig å mimre litt tilbake på 
tiden som har gått. For min del har 2020 virkelig blitt  
et «NRH-år» å huske. Jeg ble godkjent med min andre 
redningshund Bessie i høst, og jeg fikk lov å være  
redaktør i Redningshunden. Denne jobben handler 
også om mer enn selve bladet, og jeg tror ikke jeg tar i 
for mye når jeg sier at vi står foran en svært spennende 
tid i vår organisasjon. Vi vokser, og mye tyder på at vi  
vil fortsette å vokse framover. Dette er en utfordrende 
prosess, og den vil kreve omstillingsvilje fra oss alle.  
Vi må løfte blikket framover. Finne ut hvem vi er og 
hvem vi vil bli. Det kommer til å ta tid, vi kommer til å 
diskutere og vi kommer til å krangle. Men det kommer 
helt sikker til å bli utvikling, og det trenger vi. 
 

D

Jeg lurer på hva Kaare ville tenkt om prosessene vi står 
oppe i. Så han noen gang for seg at NRH ville bli så stort 
og profesjonelt? Arven etter Heidi og hennes hunde-
fører lever i alle fall videre i beste ånd. Det kan vi, Kaare 
og Heidi være stolte av. 
 
Så god jul, kjære NRH`ere og andre som har med oss  
å gjøre. God jul alle redningshunder og rednings-
hundelever. Jeg ønsker alle et godt nytt år, med mange 
fine opplevelser. Naturen er der heldigvis, selv om 
Covid-19 gjør det den kan for å stikke kjepper i hjulene. 
Kaare skal få avslutte denne hilsenen til deg med et lite 
dikt han skrev i 50-åra: 
 
«Når skog og fjell synger sin sang i natten 
Når hunden er menneskets eneste venn 
Når veien er lang, og du ønsker den var ennå lenger 
Da kjennes det ekte – du elsker ditt Villmarks-Norge» 
 

Med stor julehilsen fra 
Aud Ingebjørg (Audi) 

redaktør 



På tross av alt verden har kastet på oss så har NRHs 
operative mannskaper levert til terningkast 6 i 2020! 
 
Ingen trenger en påminnelse på hvor spesielt dette året 
har vært. Og for ikke å glemme opptakten, høsten 2019 
med hundesykdommen. 
Allikevel ser vi ut til å gå mot ny rekord. Når dette 
skrives i midten av november, ligger vi nesten 100            
aksjoner over sammenlignet med samme tid i 2019.           
Vi har ikke hatt slike tall siden rekordåret 2015, hvor          
vi endte opp på 510 aksjoner. 
En slik rekord betyr at enda flere personer har vært              
i nød og akkurat det er kanskje ikke noe å feire. Men   
det er søk og redning NRH driver med og alle som en 
fortjener en stor (koronasikker) klapp på skuldra for 
meget god innstas! 
Men det er som er imponerende er at denne rekorden 
kommer akkurat i år. Det året det har vært mest             
vanskelig å stille på aksjon.   
Vi har helt siden starten av pandemien forsøkt å holde 
aksjonstiltakene enklest mulig. Mantra har vært: Hold 
avstand, vask hender og bruk sprit på alt utstyr som 
håndteres av flere. Nå som vi er i bølge nummer to har 
flere beredskapsområder oppfordret mannskapene 
våre til å bruke munnbind når vi oppholder oss i KO.  
Ved pasientbehandling er det selvfølgelig alltid lurt             
å bruke munnbind. Men har man ikke dette på seg 
akkurat da anbefaler vi minimum bruk av engangs-
hansker ved funn av pasient. Og husk at det å trekke       
en buff over munn og nese er bedre enn ikke noe. 
 

Vi har ikke fått rapporter på smitteutbrudd blant våre 
mannskaper. Og det er veldig bra. Fortsett med det! 
Og har du symptomer eller er satt i karantene/                 
isolasjon: Hold deg hjemme! 
 
Nye ansvarsområder for NBU 
NRH har også fått to nye funksjoner i løpet av siste 
halvår. 
Både Kameratstøtten og USAR (Urban Search and 
Rescue (katastrofe)) har fått en ny nasjonal koordinator 
som rapportere til NBU. 
Rita Vasseng er valgt til å lede kameratstøtten. Dette 
var på høy tid slik at vi sikrer en nasjonal tilnærming, 
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Rekordåret 2020

felles opplæring og en mer lik tjeneste 
over hele landet (les egen sak om 
kameratstøtten i dette bladet). 

Arbeidet med katastrofetrening og  
utdanning har også blitt satt mer i system. 

Gina Reenskaug er valgt til nasjonal 
koordinator i et to-årig prosjekt.  
Gina skal være sentral i arbeidet med stake 
ut veien videre for katastrofearbeidet i NRH 
og skal sammen med BA-ene informere 
rekvirenter og samarbeidspartnere om hvilke 
USAR-ressurser vi har, og hva slags oppdrag 
de egner seg for.  
 
Vi i NBU ønsker alle våre medlemmer  
en riktig god jul! 
Og til våre hundeførere, kameratstøtter,  
operative ledere og beredskapsansvarlige:  
Takk for glimrende innsats i år! I år også! 
 
2020 ble annerledes. Men vi leverte!  
Til gangs! 
 
Keep calm and carry on! 
 
Stig Mebust 
Beredskapsleder  

 

Påminnelse  
til alle medlemmer: 

Ekvipasjer fra Norske  
Redningshunder skal under  
organisert trening være  
uniformert med (hundefører) 
vest, gul eller blå  og  
merketrekant (hund).  
Uniformering skal ikke brukes 
der treningen er i regi av 
andre enn NRH.

Ima. Foto Juliane Seime



Redningshunden 04-2020

1110

Redningshunden 04-2020

                             ret 2020 nærmer seg 
slutten, det har vært et spesielt år       
på grunn av korona. Vi har klart å 
gjennomføre fem hovedkurs med 
mange deltagere og mange nye        
godkjenninger. Dessverre klarte vi 
ikke å gjennomføre lavinekursene, 
men vi satser på at vi skal klare dette 
i 2021. Vi satser på at vi skal få plass 
til alle som ønsker å delta, men om   
vi må prioritere er det A, Re, B og        
fordypning som blir prioritert i den 
rekkefølgen de er nevnt.  

FTU: 

Det har vært valg på nye medlemmer 
i FTU, Arne Andreassen og Aud 
Flemsæter tok ikke gjenvalg, vi vil 
takke dem for den innsatsen de har 
lag ned. Aud i fire år og Arne i to år. 

Vi har fått to nye medlemmer, det    
er Knut Skår og Anne Kathrine Dille. 
Vi ønsker dem velkommen på laget. 

Mona Herjuaune er engasjert av FTU 
som kursansvarlig for de neste              
instruktørkursene, vi ønsker           

henne lykke til og ser frem til å                  
samarbeide med henne. 

Å Lavinekurs: 

På hovedkurs vinter sør, som blir på 
Bygdin i uke 11, satser vi igjen på 
høyfjellsmerket. Her håper vi at 
mange godkjente hundeførere 
melder seg på for å få påfyll av       
kunnskap og utvikle seg som 
hundeførere og lavineekvipasje. 

I nord blir hovedkurset arrangert             
i Målselv i uke 15, her satser vi at         
det blir førsteinnsats i skred som blir 
fordypning. Førsteinnsats er mye det 
samme som høyfjellsmerke, men har 
ikke like stort fokus på ettersøk i høy-
fjellet, bivuakkering og sikring i bratt 
lende. Ellers har begge mye fokus på 
det å være første hundefører i skred, 
begge kursene er god forankret                 
i Nasjonal veileder for rednings-           
tjenesten ved snøskredulykker. 

Får håpe at mange godkjente hunde-
førere melder seg på for å få påfyll   
av kunnskap og utvikle seg som 
hundeførere og lavineekvipasje. 

Nytt program: 

Det nye programmet nærmer seg 
sluttføring og godkjenning, om alt 
går etter planen blir det sendt ut på 
høring til distriktinstruktørene i løpet 
av januar måned. Vi i FTU har tro på 
at det nye programmet vil gjøre våre 
hundeførere enda bedre rustet til å 
gå på aksjoner. 

Instruktører: 

Ut fra de som står som aktive er det 
faktisk bare litt over halvparten som 
har svart innen tidsfristen om de       
har mulighet til å delta eller ikke på 
neste års lavinekurs. Dette synes vi          
i FTU er for dårlig og kan bare hen-
stille alle instruktører til å svare på 
det som blir sendt ut. Vil også hen-
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stille alle til å logge seg på Office 365 
og registrere nrh e-posten under min 
profil på hjemmesiden vår. 

Det er fortsatt mulighet for                       
instruktørene å søke om støtte for 
enten å reise på egne eller andre 
kurs for å videreutvikle seg. 

Instruktørkurs: 

Alle som er kommet med på kurset 
har fått brev om dette, dessverre er 
det bare plass til 16 stykker og noen 
har da blitt skuffet. Grunnlaget for 
FTU sin utvelgelse av kandidater har 
vært basert på nasjonale kriterier og 
behov, i tillegg til DI, distriktene og 
BA sine vurderinger. Det har vært   
sett på antall godkjente instruktører  
i forhold til medlemstallet i distriktet 
og de behov som er meldt inn,         
samt vurdering av søkernes 
kvalifikasjoner. 

Vi har så vidt begynt planleggingen   

av kurset i 2022, så her vil det by seg 
en mulighet for de som fikk avslag         
i år. 

Vintersesongen nærmer seg og vi    
som liker vinter håper på mye snø        
slik at vi kan få mange gode tren-
inger og nye lavinegodkjenninger           
i 2021. Ønsker også alle lykke til på 
prøver og kurs. 

Det nærmer seg jul og slutten av 
2020, vi i FTU vil ønske alle en riktig 
god jul og et godt nytt år. 

Hilen FTU                                                      
Tor Monsen                                              
Leder 
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                       ommunikasjon / Redaksjonsgruppe 
For å strukturere kommunikasjonsarbeidet i NRH, er det 
etablert en kommunikasjonsgruppe. Denne består av  
Redaktør for Redningshunden, Aud Ingebjørg Barstad, Kurt 
Jarnes , Sarah Wyss og Mick Sheard. I tillegg deltar Jim Olav 
Hansen og Stig Mebust fra administrasjonen. 
 
Dette arbeidet omhandler mer en redaksjonsarbeidet for 
bladet Redningshunden. Dette omhandler en helhetlig 
strategisk kommunikasjon Norske Redningshunder. Første 
steg er å få på plass en strategisk kommunikasjonsplan, med 
interessentanalyse og påfølgende tiltak. 
 
Mål vil kunne være: 
l   Økt kjennskap til NRH og hvor ressurskrevende det er å  
      gjennomføre søk og redning 
l   Økt forståelse for at NRH er et kritisk ledd i beredskaps- 
      kjeden med kort responstid og lokalkunnskap  
l   Økt kunnskap om bredden og økningen i oppdrag 
l   Økt forståelse for at det er nødvendig med bedre ramme- 
      betingelser og økte ressurser for å møte både dagens og  
      nye utfordringer, og slik at rammetilskuddet økes  
 
Hovedkurs 2021 
Planleggingen av hovedkurs 2021, er godt i gang. Kursene blir 
annonsert i på NRH terminliste. HKENN er ikke helt avklart 
mtp uke og sted. HK Katastrofe blir trolig på Vestby. Resten 
av kursene er avklart. 
 
HKVSN: Uke 11, sted: Bygdin, Kursleder: Knut Skår 
HKVNN: Uke 15, sted: Målselv fjellandsby, kursleder: Sigrun 
Ø. Jørgensen   
HKEMN: Uke 28, sted: Røros, kursleder: Stian Kristiansen 
HKESN: Uke 31, sted: Kongsvinger, kursleder: Nina Leiros 
HKENN: Uke xx, sted: Helligskogen? Målselv?, kursleder: 
Torgeir Johansen 
HKEVN: Uke 32, sted: Voss, kursleder: Jan Erik Grande 
HK Katastrofe: Uke 40, sted: Vestby? Mona Herjuaune 
 
Administrasjonen vil takke av og ønske velkommen: 
Aud Flemsæter og Arne Andreassen for dere innsats i FTU 
(Fagteknisk utvalg). FTU er avhengige av dedikerte og              
engasjerte medlemmer. Det har dere vært. Aud og Arne går 
nå ut av FTU, og nye medlemmer ønskes velkommen.  
Tor Monsen er gjenvalgt for to nye år, og Anne Kathrine Dille 
er valgt for to år og tiltenk ansvaret for grunnutdanningen og 

K førstehjelpen. Knut Skår er valgt for ett år og overtar for Arne. 
Oppgavene til Knut er blant annet likhet på hovedkurs. 
Hovedstyret har etter ønske fra FTU, valgt å bevilge midler        
til en som skal ha ansvar for de to kommende kull med             
instruktørutdanning. Dette er ett krevende arbeid. Midlene 
som hovedstyret har bevilget, dekker reise og oppholds-
kostnader. Det er FTU som selv peker ut personen til dette 
oppdraget. FTU har valgt Mona Herjuaune. 
Det er også gjennomført valg i NBU (Nasjonalt beredskaps-
utvalg). Alf Dalby er gjenvalgt for to nye år. Hovedoppgaven 
til Alf er oppfølgning, «vasking» og bidra til videreutvikling av 
SAR- rapporteringssystemet.  
 
Vester for Operative ledere 
Hovedstyret vil innføre egne vester for operative ledere.          
Nasjonalt beredskapsutvalg har meldt inn et behov til hoved-
styret om egen vest for operative ledere. Begrunnelsen for 
dette er to-delt. Den viktigste grunnen er at politiet, ved en 
rekke aksjoner, har bemerket at det er vanskelig å skille ut 
hvem som er leder for NRH. Den andre grunnen er at det er 
ønskelig med en vest som er tilpasset skrivbordsjobbingen 
og har tydelig Operativ leder merket på ryggen.  
 
Norske Redningshunder og resten av FORF  
organisasjonene øker trykket på Justisdepartementet. 
Mer enn 10 000 frivillige utgjør den frivillige rednings- 
tjenesten. Folk som har gjennomgått lang og ressurs-
krevende opplæring, og som i de fleste tilfeller uten å nøle 
rykker ut når alarmen går. Dag som natt. Selv om de har en 
ordinær jobb som skal passes og familie som skal ivaretas. 
Og selv om det egentlig ikke er midler til å holde den frivillige 
redningsberedskapen på det nødvendige nivå. Midlene som 
tildeles strekker ikke til. Samtidig sier bevilgende 
myndigheter og våre politikere at de frivillige i rednings- 
tjenesten er «en bærebjelke». Stadig flere rednings- 
operasjoner, mer komplekse operasjoner og økt krav til  
oppdatert og tilgjengelig teknologi gjør det utfordrende for 
de frivillige og deres administrasjon å få endene til å møtes.  
Det har nå vært nytt møte mellom FORF og justis-
departementet på politisk nivå. Følgende er drøftet: 
1.   Økt rammetilskudd  
2.   Tilskudd til å få flere nødnett terminaler 
3.   Fritak på engangsavgifter og full mva. refusjon 
 
Politisk ledelse har bedt om skriftlig utdypning av våre  
behov og dette er oversendt departementet. 
 

Denne gangen har vi i EDU lyst til å forsøke å beskrive 
litt om hva som er en sak for EDU og kanskje mest av 
alt; - hva er ikke en sak for EDU? I tidligere artikler har 
vi skrevet noe om hvordan EDU behandler saker, - 
denne gangen handler det om saker vi ikke behandler 
eller sender tilbake med kommentar om å løse saken 
på “laveste nivå”. Dette kan bety på lag eller distrikt 
hvor konflikten har oppstått.  

Av EDU, etikk- og disiplinærutvalget 

Det som kjennetegner disse sakene er i stor grad at det 
er personkonflikter eller svært ulike beskrivelser av en 
virkelighet. Sakene har gjerne foregått over tid og har 
flere personer involvert, og det er ofte mye følelser og 
subjektive opplevelser involvert. Selv om konfliktene 
kan oppfattes som små, unødvendige eller forvirrende 
for oss som skal lese om de utenfra, så er de reelle for 
de som melder dem inn. Og de må derfor tas på alvor 
av EDU som har dette som oppgave. Men vi ønsker 
likevel å jobbe for å få færre av disse sakene.  

Men først en liten analyse av hvorfor det blir sånne 
saker til EDU.  

Personkonflikter; symptom på                                                  
en velfungerende organisasjon eller voksesmerter? 

Der det er folk er det konflikter, sies det ofte. Og det er 
jo en sannhet, - spørsmålet er vel mer om vi er i stand 
til å håndtere eller løse konflikter mellom folk som           
organisasjon. Har vi kompetanse og vilje i lagledelse        
og ulike distriktsstyrer, og har tillitsvalgte de rette        
verktøyene for å løse konflikter?  

En organisasjon uten personkonflikter er ikke nød-
vendigvis modellen for en velfungerende organisasjon, 
- det kan også være en organisasjon preget av frykt, lav 
tillit eller oppgitthet. At konflikter flagges til EDU kan 
derfor være et symptom på en viss tillit til NRH sine           
organer, men antallet personkonflikter og at de ikke 
løses på laveste nivå kan også være begrunnet med 

voksesmerter. NRH begynner å bli en stor organisasjon 
med mange medlemmer og høy aktivitet. Distrikter          
og lag har mye å gjøre og antall arrangementer øker 
selvsagt med antall medlemmer, og en grad av over-  
belastning kan gjøre at personkonflikter skyves                
nedover på lista over det som må håndteres. Det kunne 
være en idé å sette tillitsvalgte i større grad i stand til        
å håndtere konflikter i sine lag og distrikter og at det 
lages verktøy (for eksempel rutiner) for konflikthåndter-
ing. Dette kunne vært tema på en distriktledersamling.  

Dokumentasjon, dokumentasjon, dokumentasjon 

Det er ikke meningen med denne artikkelen å si at vi 
ikke vil ha saker til EDU. Men om saker skal behandles 
av EDU må de være dokumenterte. Det må være                  
en konkret begrunnelse som er befestet i etiske                
retningslinjer med aktuelt punkt det klages på. Rykter 
og subjektive opplevelser er vanskelig å følge opp som 
en sak, mens dokumentasjon er konkret og kan betrak-
tes som substansielt av EDU. Det som har substans kan 
videre forfølges i samtaler med de som er involvert              
i saksbehandlingen. 

Før du sender inn en sak til EDU kan det være lurt               
å tenke gjennom disse punktene:  

l  Kan jeg være konkret på hvilken av de etiske                 
     retningslinjer som berøres i saken jeg vil sende           
     inn til EDU?  

l  Har jeg beskrevet alle fakta i saken klart og tydelig 
     og uten subjektive følelser og opplevelser?  

l  Er faktaene i saken dokumentert? 

l  Er saken skrevet slik at utenforstående lett får 
     forståelse i hva saken dreier seg om? 

Når du har vært igjennom punktene over og har klare 
svar på dette, er saken klar for å sendes inn til EDU, og 
vil bli behandlet som en sak av utvalget.  

 

Hvilke konflikter kan løses lokalt?



NRH Aksjon: 314-2020 
Sted: Åmli 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Roholdt, Kristoffer 
Aas, Hege 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 315-2020 
Sted: Kirkenær/ Grue 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Nilsen, Sylvi, Operativ leder 
Kristiansen, Per Egil 
Lykke, Betina 
Nielsen, Mone 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 316-2020 
Sted: Nylandsvatnan 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 317-2020 
Sted: Snåsa, Øygarden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsgård, Silje S. 
Bårdsen, Cecilie 
Haugland, Tom C. Operativ leder 
Duesund, Geir 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Listøl, Wenche 
 
NRH Aksjon: 318-2020 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Lønn, Brita Bergan 
Liland, Johanne 
Askland, Per Kristian 
Tvedt, Tina Helen 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 

Magnussen, Erlend 
Hagane, Anette Linnerud 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 319-2020 
Sted: Moss 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Sivertsen, Karoline 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Stensby, Liv 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Askerød, Erik 
Jarnes, Kurt 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 320-2020 
Sted: Nordheimsund 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Henrik Duesund 
Hundefører: 
Jørgensen, Henning 
Madsgård, Silje S. 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jonassen, Trine Norill 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 321-2020 
Sted: Meråker 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Kenneth Krog 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 322-2020 
Sted: Karmøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Johansen, Ingeborg 
Damås, Jan Ståle 
Gloppholm, Arve 
 

NRH Aksjon: 323-2020 
Sted: Gullbotn 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet ev HF L. Ludvigsen 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Madsgård, Silje S. 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Duesund, Geir 
Grande, Jan Erik 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Alendal, Gro Merete 
Lorang, Christopher 
 
NRH Aksjon: 324-2020 
Sted: Kragerø 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Skjørestad, John 
Aas, Hege 
Hals, Bjørn Erik 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Tvedt, Tina Helen 
Askerød, Erik 
Hagane, Anette Linnerud 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 325-2020 
Sted: Istjønna/ Sunndalsfjella 
Ansvarlig distrikt: Trondelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Grenness, Nina 
Skjefte, Fride 
Alfarnes, Anders 
Bøe, Liv Marit 
Larsen, Monika 
 
NRH Aksjon: 326-2020 
Sted: Ringebu 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Dalby, Alf, Operativ leder 
Nilsen, Sylvi 
Stadheim, Ingrid 
Dalby, Stine 

NRH Aksjon: 327-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Gjermstad, Aina 
Murberg, Inge, Operativ leder 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Bjørnsengen, Øystein 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Berglund, Sara Helen 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
 
NRH Aksjon: 328-2020 
Sted: Frostadtinden 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Flusund, Børge 
Alfarnes, Anders 
Hatlehol, Roy 
Halkjelsvik, Marie 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 329-2020 
Sted: Balsfjord 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Løvaas, Steinar 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Johansen, Torgeir 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 330-2020 
Sted: Enebakk 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Mebust, Stig, Operativ leder 
Hansen, Jim Olav 
Stensby, Liv 
Mellegård, Sofie 
Nordbø, Nina Alida 
Askerød, Erik 

NRH Aksjon: 304-2020 
Sted: Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selnes, Siv-Anita 
Abelsen, Bjørg 
Bengtsson, Susanne 
Nilsen, Trond Arne 
Grønstrand, Line 
Westerlund, Emmy 
Jørgensen, Sigrun Øverbø, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 305-2020 
Sted: Øvre Sirdal 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF M. H. Thomassen 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Thomassen, Marie Hoff 
 
NRH Aksjon: 306-2020 
Sted: Øvre Høydal, Myre 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Antonsen, Inger J. 
Helland, Bjørn Einar, Operativ leder 
Isaksen, Bjørn 
Vasseng, Rita 
Træthaug, Karine 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 307-2020 
Sted: Nærbø 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Sørby, Morten 
 

NRH Aksjon: 308-2020 
Sted: Nord av Vadsø 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 309-2020 
Sted: Snaresund - Tvedestrand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Drivende fritidsbåt 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe 
Aas, Hege 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Øverland, Aina 
 
NRH Aksjon: 310-2020 
Sted: Åndalsnes-Nyheitinden 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Selliseth, Jan Morten 
Ressem, Else Marie Halse 
Engetrøen, Per Gunnar 
Isaksen, Andreas, Operativ leder 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Rørstad, Britt Unni, Operativ leder 
Alfarnes, Anders 
Hatlehol, Roy 
Halkjelsvik, Marie 
 
NRH Aksjon: 311-2020 
Sted: Bjørnlifjellet 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Øye, Thomas 
Liland, Johanne 
Hals, Bjørn Erik 

Skaset, Marte 
Olsen, Terje 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 312-2020 
Sted: Førde 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H., Operativ leder 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 313-2020 
Sted: Mysen 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av Karen S. Skotheim  
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Bjønness, Kirsten Plum 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Indrebø, Harald 
Jensen, Siri Moe 
Steiro, Sidsel 
Sivertsen, Karoline 
Hansen, Jim Olav 
Herjuaune, Mona 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder. 
Stensby, Liv 
Mo, Reidun 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Øyås, Tom Egil 
Kristiansen, Per Egil 
Askerød, Erik 
Haugsrud, Hilde 
Eid, Idun 
Hartnik, Thomas 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Nilssen, Roar 
 

NRH Aksjon: 300-2020 
Sted: Moi 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hårde, André 
Olsen, Ronny 
Sørby, Morten 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Iversen, Herman 
Olsen, Ronny 
Rabben, Jannicke 
Thomassen, Marie Hoff 
Aas, Hege 
Sørby, Morten 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Larsen, Tone 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Spockeli, Elisabeth 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 301-2020 
Sted: Aunvatna, Ø av Steinkjer 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kristiansen, Stian 
Skjefte, Fride 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 302-2020 
Sted: Lierne 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Chirico-Wyss, Sarah 
 
NRH Aksjon: 303-2020 
Sted: Smøtfjordelva, øst av Skaidi 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Tobro, Kristine Hefre, Operativ leder 
Berg, Gro Sofie 
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NRH Aksjon: 344-2020 
Sted: Svolvær 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 345-2020 
Sted: Skibotn 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Løvaas, Steinar 
Grønstrand, Line 
 
NRH Aksjon: 346-2020 
Sted: Notodden 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Janne 
Roholdt, Kristoffer 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Liland, Johanne 
Hals, Bjørn Erik 
Wagner, Jan Erik 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Magnussen, Erlend 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 347-2020 
Sted: Dierbavarri 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Selnes, Siv-Anita 
 
NRH Aksjon: 348-2020 
Sted: Fåberg 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Furulund, Marit 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 
Leiros, Nina 
Nilsen, Sylvi 
Stadheim, Ingrid 
Bjørkhaug, Synnøve 
Kalrasten, Gunnar Johan 

Bærum, Kim Magnus 
Kristiansen, Per Egil 
Flenstad, Øyvind 
 
NRH Aksjon: 349-2020 
Sted: Kåtanuten/ Ølensvåg 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Olsen, Ronny 
Thomassen, Marie Hoff 
Johansen, Ingeborg 
Damås, Jan Ståle 
Wølstad-Knudsen, Stig, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 350-2020 
Sted: Namsos 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Chirico-Wyss, Sarah 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 351-2020 
Sted: Vesterålen-Husøystraumen  
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Arne Arntzen 
Hundefører: 
Verhage, Mariette 
Isaksen, Bjørn 
Madsen, Mona 
Schjelderup, Hilde 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Vasseng, Rita 
Knutsen, Ståle 
Johnsen, Heidi Regine 
Træthaug, Karine 
Fjellsaune, Anita 
 
NRH Aksjon: 352-2020 
Sted: Rykkin 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mastad, Hans Jørgen 
Nessem, Anders Sten, Operativ leder 
Steiro, Sidsel 
Haugen, Lise Ljungmann 
Murberg, Inge, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Bjørnsengen, Øystein 
Haltnes, Sandra 

NRH Aksjon: 358-2020 
Sted: Valle 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Rabben, Kent Moe, Operativ leder 
Lien, Bente 
Aas, Hege 
Askland, Per Kristian 
Skagen, Svein 
Tvedt, Tina Helen 
Hagane, Anette Linnerud 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 359-2020 
Sted: Oppdal 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Erlien, Lillian 
Østborg, Berit 
 
NRH Aksjon: 360-2020 
Sted: Galdhøpiggen-Spiterstulen 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skår, Knut 
Dille, Anne Kathrine 
Erlien, Lillian 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
Hammeren, Morten 
Reenskaug, Gina 
 
NRH Aksjon: 361-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nessem, Anders Sten 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Hertzberg, Marianne 
Feet, Else Helene 
Hesthagen, Kristian 
Tokstad, Heidi 
Os, Tina Treu 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 

Halvorsen, Anne Wien 
Askerød, Erik 
Hauge, Michelle 
Indrebø, Harald 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 353-2020 
Sted: Melhus 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 354-2020 
Sted: Tydalsomr 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin, Operativ leder 
Dille, Anne Kathrine 
Renberg, Julie 
Erlien, Lillian 
Skjefte, Fride 
Larsen, Kenneth Krog 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 355-2020 
Sted: Seida, Tana 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
 
NRH Aksjon: 356-2020 
Sted: Bardu 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF S. Ø. Jørgensen 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 
NRH Aksjon: 357-2020 
Sted: Sylene 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torun 

NRH Aksjon: 342-2020 
Sted: Burudvann, Lommedalen 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Løken, Trude 
Sørlie, Hege 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Schulstad, Sonni 
Hertzberg, Marianne 
Stensby, Liv 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Brekkli, Ivar 
Hesthagen, Kristian 
Wagner, Jan Erik 
Os, Tina Treu 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Hogstad, Ingvid 
Halvorsen, Anne Wien 
Nielsen, Mone 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Johnsen, Charles 
Eid, Idun 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Ytrestøyl, Linda 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Fælth, Bjørn Erik 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 343-2020 
Sted: Plurdalen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Selstø, Kim Lorentz 
Hansen, Bjørn Egil 
Solhaug, Rolf-Rune 
 

Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 331-2020 
Sted: Øvre Eiker, Vestfossen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Liland, Johanne 
Hals, Bjørn Erik 
Skaset, Marte 
Wagner, Jan Erik 
Olsen, Terje 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Bommen, Hege 
Magnussen, Erlend 
Skarland, Camilla Marie 
Herøy, Anne 
 
NRH Aksjon: 332-2020 
Sted: Asgård-Tromsøya 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Leonhardsen, Eddy 
 
NRH Aksjon: 333-2020 
Sted: Ski 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Askerød, Erik 
Bjønness, Kirsten Plum 
Jensen, Siri Moe 
Mastad, Hans Jørgen 
Antonsen, Inger J. 
Sivertsen, Karoline 
Hansen, Jim Olav 
Herjuaune, Mona 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Waagan, Nina Lisett 
Stensby, Liv 
Skaset, Marte 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Nordbø, Nina Alida 
Sogn, Ann Kristin 
Bjørdal, Siri 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Hogstad, Ingvid 
Halvorsen, Anne Wien 
Lysne, Berit 
Hartnik, Thomas 

Jarnes, Kurt 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Reenskaug, Gina 
Myrland, Per-Erik 
 
NRH Aksjon: 334-2020 
Sted: Dividalen-Jertaområdet 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Kristoffersen, Inger Anne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Rognmo, Karin 
Løvaas, Steinar 
Leonhardsen, Eddy 
Grønstrand, Line 
Johansen, Torgeir 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 335-2020 
Sted: Byåsen-Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trondelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Jorg Jørgensen 
Hundefører: 
Melby, Ingunn 
Nilsen, Wenche 
Skjefte, Fride 
Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Mathisen, Merethe 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 336-2020 
Sted: Fresvikbreen 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Grande, Jan Erik 
Pettersen, Vegard H., Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 337-2020 
Sted: Mosjøen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 338-2020 
Sted: Balsfjordvinden 60, Tromsø 
Ansvarlig distrikt: Troms 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Bengtsson, Susanne 
Arntzen, Arne, Operativ leder 

NRH Aksjon: 339-2020 
Sted: Bjørnefjell Riksgrense 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Birkelund, Øistein 
Bruvoll, Ann Berit 
Helland, Bjørn Einar, Operativ leder 
Hansen, Frank 
 
NRH Aksjon: 340-2020 
Sted: Vuku 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Chirico-Wyss, Sarah 
Bøe, Martin 
Dille, Anne Kathrine 
Grenness, Nina 
Kristiansen, Stian 
Nilsen, Wenche 
Renberg, Julie 
Erlien, Lillian 
Skjefte, Fride 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 341-2020 
Sted: Skjold/ Vindafjord 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Eriksen, Trond, Operativ leder 
Thomassen, Marie Hoff 
Bårdsen, Cecilie 
Johansen, Ingeborg 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Damås, Jan Ståle 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Listøl, Wenche 
Alendal, Gro Merete 
Gloppholm, Arve 
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NRH Aksjon: 379-2020 
Sted: Kristiansand 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skjørestad, John 
Alsand, Wenche, Operativ leder 
Breidablik, Bodil Fischer 
Rabben, Jannicke 
Aas, Hege 
Skagen, Svein 
Hagane, Anette Linnerud 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 380-2020 
Sted: Hongseth - Velfjorden 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Hansen, Bjørn Egil 
 
NRH Aksjon: 381-2020 
Sted: Loga 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Aina Øverland 
Hundefører: 
Alsand, Wenche, Operativ leder 
Breidablik, Bodil Fischer 
Finbak, Aud Gulaker 
Rabben, Jannicke 
Skjørestad, John 
Askland, Per Kristian 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Øverland, Aina 
Hårde, André 
Gloppholm, Arve 
Osmundsen, Lasse 
 
NRH Aksjon: 382-2020 
Sted: Gjøvik 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Olsen, Wenche 
Johannessen, Regine, Operativ leder 
Teien, Trine 
Gruer, Halldis 
Dalby, Alf, Operativ leder 
Leiros, Nina, Operativ leder 
Nilsen, Sylvi 
Skundberg, Bjarne 
Stadheim, Ingrid 

Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hertzberg, Marianne 
Tokstad, Heidi 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Røkholt, Gro 
Kalrasten, Gunnar Johan, Operativ leder 
Kristiansen, Per Egil 
Haugsrud, Hilde 
Finsbråten, Susan Jane 
Eid, Idun 
Hartnik, Thomas 
Dalby, Stine 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Brendløkken, Lorang 
 
NRH Aksjon: 383-2020 
Sted: Svolvær - Bodø 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet fritidsbåt 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Træthaug, Karine 
 
NRH Aksjon: 384-2020 
Sted: Borkenes - Kvæfjord 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Vasseng, Rita 
 
NRH Aksjon: 385-2020 
Sted: Børstein turisthytte 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 386-2020 
Sted: Dividalen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Løvaas, Steinar 
Storås, Vemund, Operativ leder 
Grønstrand, Line 
Johansen, Torgeir 
 

NRH Aksjon: 387-2020 
Sted: Solum 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hals, Bjørn Erik 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit 
Bommen, Hege, Operativ leder 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 388-2020 
Sted: Alta 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF K. H. Tobra 
Hundefører: 
Iversen, Lena 
Tobro, Kristine Hefre 
 
NRH Aksjon: 389-2020 
Sted: Vinjakula 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Sørby, Morten 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 390-2020 
Sted: Ø av Bøler 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Stenhaug, Eirik 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Stensby, Liv 
Mellegård, Sofie 
Huseby, Bjørg Elin 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Lykke, Betina 
Askerød, Erik 
Lauten, Torgrim 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 391-2020 
Sted: Jervskogen skisenter, Malvika 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 

Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 392-2020 
Sted: Sokndal 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Eriksen, Trond 
Sørby, Morten 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Hårde, André 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 393-2020 
Sted: Øvrebø 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Hege Aas 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Tvedt, Tina Helen 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 394-2020 
Sted: Vanse 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 395-2020 
Sted: Sandnessjøen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Rzewuska, Paula 
 
NRH Aksjon: 396-2020 
Sted: Dovre v/ Dombås 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johnsen, Charles 
Grenness, Nina 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Leirivaara, Carita 
Larsen, Monika 
Melby, Ingunn 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Gjermstad, Aina 

Hauge, Michelle 
Eid, Idun 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 362-2020 
Sted: Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogsland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Olsen, Ronny 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Wølstad-Knudsen, Stig, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 363-2020 
Sted: Karlstad skogen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 364-2020 
Sted: Stord 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Damås, Jan Ståle 
Sørby, Morten 
Wølstad-Knudsen, Stig, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 365-2020 
Sted: Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Johansen, Ingeborg 
Olsen, Ronny 
Damås, Jan Ståle 
Wølstad-Knudsen, Stig, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 366-2020 
Sted: Ålen 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Dille, Anne Kathrine 
Erlien, Lillian 
Fjæran, Torun 

Larsen, Monika, Operativ leder 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 367-2020 
Sted: Andebu-Sem 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gruer, Halldis 
Olsen, Wenche 
Larsen, Kristian B. 
Jensen, Siri Moe 
Lønn, Brita Bergan 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Liland, Johanne 
Aas, Hege 
Hals, Bjørn Erik 
Skaset, Marte 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Os, Tina Treu 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Johnsen, Charles 
Bommen, Hege, Operativ leder 
Magnussen, Erlend 
Eriksen, Christine Øverli 
Hagane, Anette Linnerud 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Eidsvig, Reidun N., Operativ leder 
Fælth, Bjørn Erik 
Pedersen, Else Turid 
Herøy, Anne 
Løken, Trude 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 368-2020 
Sted: Litlfjellet 
Ansvarlig distrikt: Trondelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Chirico-Wyss, Sarah 
 
NRH Aksjon: 369-2020 
Sted: Cudoaivi, NE av Lahpolouppal 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Marie Knudsen, Operativ leder 
Iversen, Lena 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
 

NRH Aksjon: 370-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Askerød, Erik 
Johnsen, Charles 
Lauten, Torgrim 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 371-2020 
Sted: Makkaoaivi, Tana 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jakola, Camilla 
Johnsen, Vigdis 
 
NRH Aksjon: 372-2020 
Sted: Rørvik 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: SEAO mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Skjefte, Fride 
Østborg, Berit 
Kristiansen, Stian, Operativ leder 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 373-2020 
Sted: Tuddal 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Larsen, Janne 
Roholdt, Kristoffer 
Våle, Marit 
Askerød, Erik 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 374-2020 
Sted: Kviteseid 
Ansvarlig distrikt: Telemark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Roholdt, Kristoffer, Operativ leder 
 

NRH Aksjon: 375-2020 
Sted: Kvam Skjerrelfjellet 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Grenness, Nina 
Teien, Trine 
 
NRH Aksjon: 376-2020 
Sted: Hustavika-Farstad 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Carlsson, Vibecke 
Selliseth, Jan Morten, Operativ leder 
Leonhardsen, Eddy 
Alfarnes, Anders 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 377-2020 
Sted: Vormsund 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Harald Indrebø 
Hundefører: 
Steiro, Sidsel 
Hveem, Bente 
Hertzberg, Marianne 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Røkholt, Gro 
Nathan, Einar 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Halvorsen, Anne Wien 
Askerød, Erik 
Finsbråten, Susan Jane 
Hartnik, Thomas 
Dalby, Stine 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 378-2020 
Sted: Auretjernet-Lunner 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gjermstad, Aina 
Tokstad, Heidi 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Teien, Trine 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Lauten, Torgrim 
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Haugen, Lise Ljungmann 
Bøe, Martin 
Bjørnsengen, Øystein 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Lysne, Berit 
Finsbråten, Susan Jane 
Hammeren, Morten, Operativ leder 
Nielsen, Monica 
Westby, Jørn H. 
Engetrøen, Per Gunnar 
Osborg, Wenche 
Hansen, Jim Olav 
Svendsen, Wenche 
Alfarnes, Anders 
Bakken, Ragny Merete 
Sveine, Astri 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 397-2020 
Sted: Korgfjellet / Murfjellet 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Pedersen, Frank 
Rzewuska, Paula 
Solhaug, Rolf-Rune 
 
NRH Aksjon: 398-2020 
Sted: Ørsta 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Carlsson, Vibecke 
Engetrøen, Per Gunnar 
Isaksen, Andreas, Operativ leder 
Osborg, Wenche 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Fediuk, Mona Christin 
Halkjelsvik, Marie 
Florvaag, Angelika 
 
NRH Aksjon: 399-2020 
Sted: Snøhetta 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Kim Magnus 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Bærum, Kim Magnus 
 
NRH Aksjon: 400-2020 
Sted: Gjøvik 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Brekkli, Ivar 
Leiros, Nina, Operativ leder 

Ytrestøyl, Linda 
Stadheim, Ingrid 
Sivertsen, Karoline 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Henriksen, Tommy 
Haugsrud, Hilde 
Larsen, Kristian B. 
Dalby, Alf, Operativ leder 
Furulund, Marit 
Skundberg, Bjarne 
Feet, Else Helene 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Kristiansen, Per Egil 
Nielsen, Mone 
Haugsrud, Hilde 
Finsbråten, Susan Jane 
Eriksen, Christine Øverli 
Indrebø, Harald 
Ytrestøyl, Linda 
Nielsen, Monica 
 
NRH Aksjon: 401-2020 
Sted: Enebakk 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Hansen, Jim Olav 
Stensby, Liv 
Sogn, Ann Kristin, Operativ leder 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Øyås, Tom Egil 
Askerød, Erik 
Urstad, Morten Håkonsen 
Indrebø, Harald 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
 
NRH Aksjon: 402-2020 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF Anne K. Dille 
Hundefører: 
Chirico-Wyss, Sarah 
Bøe, Liv Marit 
Melby, Ingunn 
Bøe, Martin 
Dille, Anne Kathrine 
Grenness, Nina 
Nilsen, Wenche 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Larsen, Monika 
Jørgensen, Jorg 
 

NRH Aksjon: 403-2020 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Mathisen, Merethe 
Nilsen, Wenche, Operativ leder 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Larsen, Kenneth Krog 
Jørgensen, Jorg 
 
NRH Aksjon: 404-2020 
Sted: Vaset, Valdres 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Teien, Trine 
 
NRH Aksjon: 405-2020 
Sted: Lyshornet, Fana 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jørgensen, Henning 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 406-2020 
Sted: Sandsli 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skotheim, Karen Sofie 
Yndestad, Steinar 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Ludvigsen, Lisbeth 
Duesund, Henrik 
Jørgensen, Henning 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 407-2020 
Sted: Hol, Møre og Romsdal 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Isaksen, Andreas 
Osborg, Wenche 
Selliseth, Jan Morten 
Leonhardsen, Eddy 
Leirivaara, Carita 
Alfarnes, Anders 
 

NRH Aksjon: 408-2020 
Sted: Tuvene på Skrova 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Nicolaysen, Tore, Operativ leder 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Johnsen, Heidi Regine 
Krogstad, Jan Helge 
 
NRH Aksjon: 409-2020 
Sted: Rossfjord Sykehjem 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Rognmo, Karin 
Jørgensen, Sigrun Ø., Operativ leder 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 410-2020 
Sted: Tokke 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bråten, Vidar 
Larsen, Janne 
Lien, Bente 
Roholdt, Kristoffer 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Lysne, Berit 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Haltnes, Rickard 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 411-2020 
Sted: Haugesund 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av HF Jan S. Damås 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond 
Johansen, Ingeborg 
Damås, Jan Ståle 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
Gloppholm, Arve 
 
NRH Aksjon: 412-2020 
Sted: Elverum 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Furulund, Marit 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 

Nilsen, Sylvi 
Sivertsen, Karoline 
Tokstad, Heidi 
Haugsrud, Hilde 
Indrebø, Harald 
Rasch, Sunniva 
 
NRH Aksjon: 413-2020 
Sted: Pevatn/Musvatn, Harstad 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Isaksen, Bjørn 
Schjelderup, Hilde 
Johnsen, Heidi Regine 
Fjellsaune, Anita 
 
NRH Aksjon: 414-2020 
Sted: Byneset - Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Skjefte, Fride 
Skalde Frisvold, Benedicte 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg, Operativ leder 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 415-2020 
Sted: Konnerud 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Kristian B. 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Hals, Bjørn Erik 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra 
Os, Tina Treu 
Lykke, Betina 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Eriksen, Christine Øverli 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Fælth, Bjørn Erik 
Herøy, Anne 
Løken, Trude 
 
NRH Aksjon: 416-2020 
Sted: Ski 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jensen, Siri Moe 
Steiro, Sidsel 

Waagan, Nina Lisett 
Wagner, Jan Erik 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Bjørdal, Siri 
Nathan, Einar 
Holmen, May-Elin 
Øyås, Tom Egil 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Boge, Gudrun Seeberg 
Hartnik, Thomas 
Indrebø, Harald 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Vik, Toril B., Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 417-2020 
Sted: Bosberg 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Bøe, Martin 
Renberg, Julie 
Skalde Frisvold, Benedicte 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
Jørgensen, Jorg 
Melby, Ingunn 
 
NRH Aksjon: 418-2020 
Sted: Barbrokollen/ Kongsberg 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Hals, Bjørn Erik 
Wagner, Jan Erik 
Askerød, Erik 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 419-2020 
Sted: Høgafjellet, Osterøy 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Madsgård, Silje S. 
Yndestad, Steinar 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Korsvold, Sissel 
Alendal, Gro Merete 
 

NRH Aksjon: 420-2020 
Sted: Aurland 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H., Operativ leder 
Grande, Jan Erik 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 421-2020 
Sted: Kongsberg/ Styggemann 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Wagner, Jan Erik 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Haltnes, Rickard 
 
NRH Aksjon: 422-2020 
Sted: Hønsebyvika, Søroya 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 423-2020 
Sted: Fantoft, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haug, Nina, Operativ leder 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 424-2020 
Sted: Gumpedalen 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: SEAO Kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
Lind, Børge, Operativ leder 
Løvaas, Steinar 
Jørgensen, Sigrun Øverbø 
 

NRH Aksjon: 425-2020 
Sted: Seiland 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Berg, Gro Sofie 
 
NRH Aksjon: 426-2020 
Sted: Granesundet, Askvoll 
Ansvarlig distrikt: Sogn og Fjordane 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Sæterdal, Helene H. 
Pettersen, Vegard Hildeskor 
Fuglestrand, Frode 
 
NRH Aksjon: 427-2020 
Sted: Sus 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan, Operativ leder 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 428-2020 
Sted: Blefjell Nord 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
Øye, Thomas, Operativ leder 
Bakken, Pål 
Gruer, Halldis 
Holtan, Kenneth 
Liland, Johanne 
Aas, Hege 
Mellegård, Sofie 
Skaset, Marte 
Hesthagen, Kristian 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra 
Wilhelmsen, Ingeborg 
Gulbrandsen, Lene 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Johnsen, Charles 
Bjørnstad, Ole Johan 
Magnussen, Erlend 
Jarnes, Kurt 
Urstad, Morten Håkonsen 
Mosnesset, Mia Gripsgård 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
Hårde, André 
Murberg, Inge, Operativ leder 
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NRH Aksjon: 429-2020 
Sted: Todalsøra 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leirivaara, Carita 
Alfarnes, Anders 
Bøe, Liv Marit 
Fjæran, Torun 
Gammelsæter, Pia 
 
NRH Aksjon: 430-2020 
Sted: Solår 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Leiros, Nina, Operativ leder 
Nilsen, Sylvi 
Flenstad, Øyvind 
Wethal, Martine 
 
NRH Aksjon: 431-2020 
Sted: Naglestad, Hægebostad 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Aas, Hege 
Gulbrandsen, Lene 
Hagane, Anette Linnerud 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 432-2020 
Sted: Skarnes 
Ansvarlig distrikt: Romerike 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Steiro, Sidsel 
Gjermstad, Aina 
Hveem, Bente 
Sivertsen, Karoline 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Nielsen, Mone 
Indrebø, Harald 
Nielsen, Monica 
Myrland, Per-Erik 
Nilssen, Roar 
 
NRH Aksjon: 433-2020 
Sted: Ålesund 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny 
Engetrøen, Per Gunnar 
Florvaag, Angelika 
 

NRH Aksjon: 434-2020 
Sted: Månafossen 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av HF C. S. Jørgensen 
Hundefører: 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond 
Thomassen, Marie Hoff 
Jørgensen, Cecilie Sperre 
 
NRH Aksjon: 435-2020 
Sted: Alnesstinden, Trollstigen 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Snøskred 
Resultat: Ingen savnet 
Hundefører: 
Ressem, Else Marie Halse 
Selliseth, Jan Morten 
Alfarnes, Anders 
 
NRH Aksjon: 436-2020 
Sted: Lofthus 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Madsgård, Silje S. 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Ludvigsen, Lisbeth 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
Himle, Silje 
 
NRH Aksjon: 437-2020 
Sted: Hobbøl 
Ansvarlig distrikt: Østfold og Follo 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Steiro, Sidsel 
Hansen, Jim Olav 
Olaussen, Karin Helene, Operativ leder 
Vik, Toril B., Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Feet, Else Helene 
Mellegård, Sofie 
Holmen, May-Elin 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Øyås, Tom Egil 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Hauge, Michelle 
Hartnik, Thomas 
Indrebø, Harald 

Nielsen, Monica 
Haltnes, Rickard 
Henriksen, Tommy 
Westby, Jørn H. 
Bjørnstad, Nils Petter 
 
NRH Aksjon: 438-2020 
Sted: Sirdal 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Olsen, Ronny 
Eriksen, Trond 
Sørby, Morten 
 
NRH Aksjon: 439-2020 
Sted: Mjøndalen 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Holtan, Kenneth 
Wagner, Jan Erik 
Haltnes, Sandra 
Askerød, Erik 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 440-2020 
Sted: Sandsli, Bergen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Duesund, Henrik 
Jonassen, Trine Norill 
Lorang, Christopher 
 
NRH Aksjon: 441-2020 
Sted: Skien 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Liland, Johanne 
Askerød, Erik 
Hagane, Anette Linnerud 
Haltnes, Rickard 
Fælth, Bjørn Erik 
 
NRH Aksjon: 442-2020 
Sted: Rosskreppfjorden 
Ansvarlig distrikt: Rogaland 
Objekt: Savnet 2 personer 
Resultat: Funnet av HF Paul Enoksen jr. 

Hundefører: 
Breidablik, Bodil Fischer 
Enoksen jr., Paul 
Finbak, Aud Gulaker 
Finbak, Kaare Johan 
Iversen, Herman 
Eriksen, Trond 
Bjørnarå, Bjørgulv 
Tvedt, Tina Helen 
Hårde, André 
 
NRH Aksjon: 443-2020 
Sted: Oslo 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bjønness, Kirsten Plum 
Feet, Else Helene 
Bjønness, Nils-Jørgen 
Ørjasæter, Unni Mastad 
Andersen, Marius Wigen, Operativ leder 
Halvorsen, Anne Wien 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
Henriksen, Tommy 
 
NRH Aksjon: 444-2020 
Sted: Finnsetvika, Senja 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Andreassen, Arne 
 
NRH Aksjon: 445-2020 
Sted: Sortland 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Gaska, Sissel 
Madsen, Mona 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Vasseng, Rita 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle 
 
NRH Aksjon: 446-2020 
Sted: Snåsa, Kabelvåg 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jentet 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Verhage, Mariette 
Knutsen, Ståle 
Krogstad, Jan Helge 
Træthaug, Karine 
 

NRH Aksjon: 447-2020 
Sted: Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Renberg, Julie 
Larsen, Kenneth Krog, Operativ leder 
Fjæran, Torun 
 
NRH Aksjon: 448-2020 
Sted: Isfjorden 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny, Operativ leder 
Isaksen, Andreas, Operativ leder 
Selliseth, Jan Morten 
Flusund, Børge 
Leonhardsen, Eddy 
Gammelsæter, Pia 
Hatlehol, Roy 
 
NRH Aksjon: 449-2020 
Sted: Kabelvåg 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Arntzen, Arne, Operativ leder 
Johnsen, Heidi Regine 
 
NRH Aksjon: 450-2020 
Sted: Ålesund 
Ansvarlig distrikt: Møre og Romsdal 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bunes, Ronny, Operativ leder 
Selliseth, Jan Morten 
 
NRH Aksjon: 451-2020 
Sted: Begen 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian 
Jordal, Thomas 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Hesjedal, Marie 
Ludvigsen, Lisbeth 
Kuraas, Frid 
Jørgensen, Henning, Operativ leder 
Jonassen, Trine Norill 
Vindenes, Laila 
Listøl, Wenche 
Alendal, Gro Merete 

NRH Aksjon: 452-2020 
Sted:Sandvika 
Ansvarlig distrikt: Oslo/Asker og Bærum 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Stenhaug, Eirik, Operativ leder 
Hertzberg, Marianne 
Wagner, Jan Erik 
Indrebø, Harald 
Wethal, Martine 
Nielsen, Monica 
 
NRH Aksjon: 453-2020 
Sted: Oppdal - Kanniksætra 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torun 
 
NRH Aksjon: 454-2020 
Sted: Øygarden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Skotheim, Karen Sofie 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Selstø, Tom 
Ludvigsen, Lisbeth 
Vindenes, Laila 
Alendal, Gro Merete 
 
NRH Aksjon: 455-2020 
Sted: Blefjell 
Ansvarlig distrikt: Buskerud 
Objekt: SEAO kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skaset, Marte 
Lysne, Berit, Operativ leder 
Haltnes, Rickard 
Eidsvig, Reidun Nørstebø 
 
NRH Aksjon: 456-2020 
Sted: Øygarden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Jørgensen, Henning 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Ludvigsen, Lisbeth 

NRH Aksjon: 457-2020 
Sted: Reipå 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Ramseng, Øystein, Operativ leder 
Haukenes, Nina Vinje 
Bjærang, Ida Marie 
Sandven, Ingvild 
Selstø, Kim Lorentz 
 
NRH Aksjon: 458-2020 
Sted: Hogndalen 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Alpin/Bratt lende, kvinne/ jente 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Haukenes, Nina Vinje, Operativ leder 
Bjærang, Ida Marie 
Sandven, Ingvild 
 
NRH Aksjon: 459-2020 
Sted: Os 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Seime, Juliane 
Jordal, Thomas 
Bårdsen, Cecilie 
Brodahl, Cathrine 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Ludvigsen, Lisbeth 
Listøl, Wenche 
 
NRH Aksjon: 460-2020 
Sted: Ørnes Sykehjem 
Ansvarlig distrikt: Søndre Nordland 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Ikke funnet 
Hundefører: 
Ramseng, Øystein, Operativ leder 
Haukenes, Nina Vinje 
Kristoffersen, Inger Anne 
 
NRH Aksjon: 461-2020 
Sted: Polmak, Tana 
Ansvarlig distrikt: Finnmark 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Johnsen, Vigdis 
Kvammen, Morten B. S 
 

NRH Aksjon: 462-2020 
Sted: Lade, Trondheim 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Larsen, Monika 
Bøe, Lill Hemmingsen 
Eggen, Torbjørn 
Raaen, Heidi 
Renberg, Julie 
Skjefte, Fride 
Fjæran, Torun 
 
NRH Aksjon: 463-2020 
Sted: Froland 
Ansvarlig distrikt: Agder 
Objekt: Savnet kvinne/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Askland, Per Kristian, Operativ leder 
Øverland, Aina 
 
NRH Aksjon: 464-2020 
Sted: High North Camp, Birttavarre 
Ansvarlig distrikt: Hålogaland 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Bengtsson, Susanne 
Leonhardsen, Elin Marie 
 
NRH Aksjon: 465-2020 
Sted: Jaren 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Haugen, Lise Ljungmann 
Leiros, Nina 
Kalrasten, Gunnar Johan, Operativ leder 
 
NRH Aksjon: 466-2020 
Sted: Kolsnes, Øygarden 
Ansvarlig distrikt: Hordaland 
Objekt: Savnet kvine/ jente 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Døving, Christian, Operativ leder 
Bårdsen, Cecilie 
Aadland, Lisbeth 
Haugland, Tom C., Operativ leder 
Vindenes, Laila 
Korsvold, Sissel 
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NRH Aksjon: 467-2020 
Sted: Holmestrand 
Ansvarlig distrikt: Vestfold 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Kommet til rette 
Hundefører: 
Fogstad, Kjell-Erik, Operativ leder 
 

NRH Aksjon: 468-2020 
Sted: Raufoss - Fagernes 
Ansvarlig distrikt: Innlandet 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Skundberg, Bjarne 

Olsrud, Bjørn Tore, Operativ leder 
Hjemsæteren, Tom, Operativ leder 
Leiros, Nina 
Barstad, Aud Ingebjørg 
Kalrasten, Gunnar Johan 
Bærum, Kim Magnus 

NRH Aksjon: 469-2020 
Sted: Skjolden 
Ansvarlig distrikt: Trøndelag 
Objekt: Savnet mann/gutt 
Resultat: Funnet av andre 
Hundefører: 
Østborg, Berit 
Fjæran, Torun 
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Frank Pedersen med Mille var blodfersk  
godkjent ekvipasje den 3.oktober og har 
allerede vært ute på sin første aksjon kun  
tre dager etter godkjenningen.

Hundeførersamling i Misvær

9.-11.oktober gjennomførte Søndre 
Nordland distrikt hundefører- 
samling. Stedet var vakre Misvær, 
som ligger mellom Mo i Rana og 
Bodø. 
 
Av Line Olsen,  
leder Søndre Nordland distrikt 
 
Distriktet vårt strekker seg langt i 
areal og dette er en viktig samling for 
våre godkjente ekvipasjer, B-god-
kjente og beredskapsansvarlige å  
få gjennomført hvert år. Samlingen 
styrker kjennskapen til og samholdet 
med andre lokallag og ekvipasjer i 
distriktet. 

Vi var 10 deltagere denne helgen,  
og vi hadde gjort et godt forarbeid 
med å få tak i flotte treningsområder 
for helgen. Instruktørene våre for  
distriktet, Åse Åkerøy og Bjørn Egil 
Hansen, hadde lagt opp til gode 
caser for praktisk trening for 
deltakerne. 
 
Vi bodde ved Arctic Cabins i 
Vestvatn, og her ble alt lagt til rette i 
forhold til Covid-19. Vi fikk servert 
nydelig italiensk pizza ved oppmøte 
fredagskveld kl 20.00.  
Lørdagskveld ble det servert hjorte-
kjøtt skudd av eieren selv Lorenzo.
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Redaktøren har oppfordret 
medlemmene til å bidra med stoff  
til bladet. Jeg prøver meg derfor 
med en gammel, og kanskje litt 
dramatisk, fortelling. Den skriver seg 
tilbake fra – jeg tror å huske - til året 
1981 eller 1982. Stedet var Tyin  
Høyfjellshotell, og det var Hovedkurs 
vinter. Kursleder tror jeg var Ole A. 
Moen og kurssekretær var Bjørner 
Dysthe, er litt usikker, kanskje det var 
Tor Løkken som var kursleder, men 
det spiller jo ingen rolle  - hovedkurs 
var det! 
 
Jeg var på et B-lag med Svein  
Magne Rødder fra Stavanger, som  
instruktør. En meget god instruktør 
og et hyggelig bekjentskap. 
Denne uka blåste det, og snødde, og 
vinden var ubehagelig tilstede uka 
igjennom. Feltet vårt lå på venstre 
side av veien mot Øvre Årdal. Mer 
eller mindre ved siden av en kolle, 
hvor man før kursstart for sikkerhets 
skyld hadde måttet sprenge ut ei 
truende snøfonn. 
 
På Tyin er det jo vannskille mellom 
øst og vest, og med det stadig  
ustadig vær. Feltet vårt lå i et lett 
skrånende terreng ned mot veien. 
Svein Magne var en nøyaktig mann, 
og det skulle være orden både i feltet 
og på standplass og også der vi 
gravde huler til hundene. En snøborg 
(levegg mot vinden) som «tilflukts-
rom» og lunsjplass var også bygget 
møysommelig etter vanlige kriterier. 
Utenfor snøborgen var det også 
orden, skiene sto side ved side, med 
staver og spader i skikkelig orden. 
Sånn skulle det være! 
 
Selve søksfeltet var merket med 

brøytestikker med flagg på, i hvert 
hjørne. Og for en som kom fra et  
C-nivå, virket feltet stort, 100 x 100 
meter. Ikke dobbelt så stort som  
C-felt, men fire ganger så stort! 
 
Når det var drittvær, så kunne det 
være attraktivt å være figurant,  
nede i ei hule som var fri for vind og 
guffent vær. Påkledd med kjeledress, 
termos med varm drikke, og en radio 
som sikkerhet. 
Denne dagen skulle man ha dypgrav, 
og jeg meldte meg som figurant.  
Kan tenke meg at grava var fra 1,5 til 
2 meter dyp. Så dyp at det var mørkt 
der nede, og at du måtte ha hjelp for 
å komme til overflaten igjen, og der 
nede var det fullstendig stillhet. 
Borte var været, viden og snødrevet. 
Det var jo behagelig å slippe været 
på overflata den dagen. 
 
Etter ei stund ble termosen tatt fram, 
kikka litt på klokka og bare ventet på 
sondestanga som skulle komme ned, 
etter markering og funn. Men det 
varte og det rakk. Og det man aller 
helst ikke skal gjøre som figurant, 
det er jo å misbruke sambandet med 
å stadig snakke med resten av laget. 
Men denne gangen var det litt 
annerledes: 
Synes det tok lang tid før første hund 
var i søk. Jeg prøvde – etter lang tids 
tvil – å kontakte laget for å spørre om 
hvorfor det tok så lang tid. Men det 
kunne jo bare hende at ingen av 
hundene hadde markert på meg,  
og at det var derfor det tok tid! 
 
Jeg prøvde: - Lag B3, dette er 
figurant! 
Jeg ventet og ventet, men intet svar! 
Da fikk jeg vel bare vente litt? Men 
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Plutselig kan jeg høre at det sondes, 
det kommer nærmere og nærmere, 
og endelig treffer sondestanga der 
jeg ligger. Jeg griper fatt i den og 
holder fast. Jeg er funnet! 
 
Det tok tid å få meg fri fra «dypet», 
men når jeg endelig var oppe, var  
det å sprinte litt unna, åpne 
kjeledressen, komme seg i le  
for vinden og la det stå til! 

Dette var en uhyggelig opplevelse, 
som jeg nok aldri kommer til å 
glemme. Samtidig er det en beskjed 
til alle kursdeltagere på vinter-
kursene, at man alltid må merke 
figurantgravene skikkelig, ha  
kontinuerlig kontakt med figurant  
og stadig sjekke om alt er i orden! 
 
Likevel: Dette var nok et unntak, og 
er ikke ment for å skremme folk med 

slike historier. Personlig ligger vinter-
kurs og vintertrening mitt hjerte 
nærmest, og hadde ikke alderen satt 
grenser, ville jeg sikket vært med 
fremdeles! 
Ønsker alle lykke til på vinterkursene 
som nå snart står for døren. STÅ PÅ! 
 
Med vennlig hilsen 
Terje Johansen 
Instruktør og dommer 

N
Tekst: Terje Johansen

edgravd i drittvær på Tyin 

tiden gikk og ingen svarte. Jeg ble litt 
stresset av det, og fikk en smygende 
følelse av uro. Samtidig kjente seg at 
magen hadde lyst til å lette litt på 
«trøkket», og tenkte at dersom jeg 
ikke fikk komme opp, ville 
kjeledressen være et ubehagelig sted 
å være, når jeg antagelig måtte la 
naturens gang gå! Ikke kunne jeg 
reise meg opp, jeg kunne snu meg, 
men å få opp nødvendige glidelåser 
var umulig. Jeg tenkte at dette 
kanskje går over. Men trøkket ble 
bare verre! 
Da ble stresset også større, og jeg 
følte at pusten gikk fortere. Det 
gjorde det ikke bedre. Synes det var 
vanskelig å puste også! Tenkte jo på 
hyperventilering. Jeg prøvde flere 
ganger å si at nå måtte jeg opp! 
 
Men svar kom det ikke. Det var stille 
som i «graven». 
Men plutselig var det noen som 
svarte. Men det var ikke folk på mitt 
lag. Nei – det var instruktør Bjarne 
Isachsen som svarte meg. Han hadde 
et eget lag på andre siden av Tyin-
vannet. Jeg forklarte situasjonen 
over radio, og ba ham kontakte 
hotellet og kursleder om at jeg 
hadde problemer i grava og ikke  
fikk kontakt md laget mitt. 
 
Det viste seg at laget mitt hadde 
vært inne i snøborgen/leveggen i ly 
for været, og at radioene var hengt 
opp på stavtrinsene som sto ved 
skiene utenfor. Dermed hadde ingen 
hørt mine anrop. 
 
Etterhvert hørte jeg lyder på over-
flaten. Men det varte og det rakk, 
ingen sondestang. Det viste seg at 
snøen og vinden hadde utslettet alle 
spor på overflaten, og snøblokker og 
rester etter aktivitet i feltet var borte. 
Dermed fant de ikke gravene heller, 
og hundene hadde ikke markert noe 
sted. 
I dag ville dette ikke skjedd, fordi vi 
nå for tiden krysspeiler hvor gravene 
ligger i feltet. 

– en historie fra 80-tallet

Artikkelforfatteren på påskeberedskap i 1983  
på Golsfjellet. Bildet er tatt etter utrykning til ras  
i Birtedalen i Vest-Telemark.
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Denne effekten er også godt målbar 
på samhandling mellom Politiet, 
Helse og dei frivillige organisa-
sjonane, når ein har fokus på dette. 

Gjennomgangen av den Nasjonale 
veiledaren for redningstenesten før 
oppstart (søk etter sakna personer 
på land) vart tatt vel imot. Det bar 
frukter å legge litt faglig innputt om 
søksmetodikk inn før oppstart, gode 
tilbakemeldinger frå alle deltakara. 

Den enkelte case tok føre seg              
forskjellige scenarioer, og valg av 
søksmetodikk i dei enkelte senario 
vart valgt ut på bakgrunn av kva 
veiledaren og statistikken seie oss 
om søk etter sakna i desse 
kategoriane. Dette fungerte godt,       
og her vart rasjonelle løysingar, valg 
av både ledere og søksmannskap.  

Forbedringspotensial: 

Legge/ spela inn overlapping i KO 

Innvolvera fleire i spel- ko 

Forbetringspotesial/ Justeringer på 
den enkelte case for å få maks 
realisme.  

Debrief`en/ gjennomgangen etter 
øvinga vart svært positiv, gode           
diskusjoner, konkrete tilbake meld-
inger både av positive og negative 
karakter.  

Andre viktige stikkord som vart tatt 
opp på debrief:  

l Felles situasjonsforståelse  

l Plassering av KO 

l Kommunikasjon 

l Pasientbehandling 

l Kommunikasjon mellom funn og 
Helse, det er viktig å få fram 
medisinskstatus på sakna raskt. 

Alle desse stikkorda kan også flettas 
inn under begrepet samhandling. 

Alle såg potensialet i å samhandle, 
såg effekten av samhandling og alle 
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Gjennomført øving laurdag 3 Okt. 
2020, barmarksøving med tema: 
SAMHANDLING. 

Deltakande org./etater: Voss RKHK, 
Vossestrand RKHK, NRH, Politiet og 
Helse Bergen (ambulanse tjenesta) 
på Voss. 

Me starta dagen kl. 09:30 med å        
ynskja velkommen, deretter ein        
kort gjennomgang av øvingsplanen, 
dreieboka/ tidsplanen. Presentasjon 
av FORF sine føringar for øvinga med 
hovudfokus på SAMHANDLING. 

Så ein kort repetisjon/ gjennomgang 
av søksmetodikk henta frå Nasjonal 
Veilederen for redningstenesten «søk 
etter sakna på land» gjennomført av 
Jens Petter Gravning og Per Gunnar 
Thrane frå Politiet på Voss. 

Oppsummering: 

Før start var det nok ein del blanda 
erfaring rundt dette å skulle              
samhandle. 

Kva betyr så å samhandle i praksis, 
det er jo slik at ein er kjent med           
begrepet samhandling frå eigen          
organisasjon. Kan i tilfelle dette   
overførast i ein større samanheng, 
med fleire aktørar involvert frå fleire 
organisasjonar slik utan videre? 

Erfaring visar at samhandling ikkje 
alltid er like lett å få til på tvers av   
organisasjonar. Det kan faktisk by på 
nokre utfordringar, det å samhandle 
kjem ikkje automatisk. Her trengs tid 
til øvingar i trygge rammer, øvingar 
for å bygge erfaring for å kunne 
hente maksimalt ut av samhandling. 
Alle ser at gjennom slike øvingar kan 
samhandling aukast vesentleg,           
forbedringspotensialet er heilt klart 
til stades og det i seg sjølv er ein 
viktig erkjenning for å utvikle gode 
samhandlings rutinar i lag med 
andre.  

Nokre gode grunnprinsipp bør liggja 
i boten når organisasjonar skal        
samhandla, etiske retningslinjer som 

starter med respekt for kvarandre        
og kvarandres oppgåver, kunnskaps-
baserte reglar som viten om kvar-
andres kompetanse og  erfaringar          
i det feltet me opererar i. 

Dette viste seg også ved oppstart av 
fyrste case, men alt i andre case ser 
ein frukter av at erfaringer vert gjort 
og overført, at samhandling gjev 
betre og ryddigare lederstruktur, 
betre kommunikasjon og meir         
treffsikre oppgåveløysingar.  

KO: Når ein får samla leiarane i ei 
homogen gruppe, litt skjerma vekk 
frå resten av mannskapa og støyen 
rundt på ein samlingsplass, gjev 
gruppa arbeidsro og større mulighet 
til å drifte aksjonen i samhandling, 
dette gjev positive ringverknad. 
Dette smittar igjen også over på 
resten av mannskapene uansett kva 
organisasjon dei tilhøyrer. Ein ser 
også fort resultat av samhandling            
i dei praktiske oppgåver som         
mannskapene skal løysa uti felt.  

Johanne Liland med Apollo. Foto: N. Grennes

Johanne Liland med Apollo. Foto: N. Grennes

FORF øving/ trening barmark 3 Okt. 2020 på Voss   

var samstemte i oppsummeringen 
om at me er gode kvar for oss, men 
me kan oppnå endå meir ved å       
samhandle i/ på oppgåvene.  

Og ikkje minst det å trena/ øva i lag 
gjev god utteling på relasjoner og 
kontakter på tvers av organisa-
sjonane og etatane.  

Det heile vart avslutta kl. 16:50 etter 
å ha inntatt særs god pizza.  

Takk til alle deltakarane for god og 
realistisk øving. 

Ein spesiell takk til Politiet på Voss, 
spesielt til Per Gunnar Thrane og 
Jens Petter Gravning som stilte med 
undervisning opplegg i forkant.  

Til slutt vil eg takke Per Gunnar 
Thrane (Politet), Samson Skjervheim 
(Vossestrand RK), Ketil Bere (Voss 
RK), Jarle Mjånes (Helse Bergen) og 
Jan Nedkvitne (NRH) for at dei stilte 
opp i prosjekt-gruppa og var med           
å tilrettelegge for ein god øving for 
alle involverte org. og etater i            
samhandling. 

 

Mvh 

Jan Erik Grande (tekst og alle foto) 
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Case 1, sentrum: Her var det to         
ungdommer som var forsvunnet          
og sist sett nedenfor Tinius Olsen 
skolen i sentrum av Kongsberg. 
Fokuset her var det å være første 
hundefører på stedet. Den ansvar-
lige på denne casen var Theresia            
Staaland. Det ble plassert en 
figurant i høyden og en langs et 
bygg. Her   fikk hundeførerne 
prøvd seg på figuranter som ikke 
var så enkle som man skulle tro. 
Godt med erfaringer  i øvelses-
situasjoner.  
 
Case 2, flankesøk/ledelinjesøk: 
Det var lagt ut tre gjenstander, en 

på 50 meter, en på 2 meter og den 
siste på 60 meter ut fra ledelinje. 
Hver ekvipasje hadde 15 minutter 
på å gjennomsøke 500 meter. Den 
ansvarlige på denne casen var 
Kjell Tore Bakketun. Konklu-
sjonen etter denne øvelsen ble å 
trene mer på sporerfaringer. 
 
Case 3, revefarmen: Motløs mann 
som hadde tatt piller. Dette var 
også en operativ leder-case om 
hurtigsøk, få hundeførere raskt ut 
i søk, funn av figurant innenfor 
25%. Den ansvarlige på denne 
casen var Aud Flemsæter med   
anstand fra Kristin Dyrkorn.  

           tter noen uker med 
planlegging, masse samtaler med 
forskjellige aktører, leting etter 
terreng, finne caser som er reelle, 
finne medhjelpere, handle inn, 
bake kake, få tak i figurantgave 
(loddet ut) var endelig dagen her. 
Hjelp! Heldigvis hadde vi en god 
plan å følge. Øvelsen ble                    
arrangert av distriktsinstruktør 
Vidar Grøndalen og assisterende    
beredskapsansvarlig i Sør-Øst, 
Reidun Eidvig. Vi hadde lagt opp 
til fire case i løpet av kvelden og 
natten. På hvert case hadde hver 
gruppe maks to timer. De startet 
kl 18:00 og skulle være ferdige til 
kl 02:00.  

Konklusjonen fra denne casen var 
at hundeførerne og operativ leder 
løste denne casen raskt og hurtig! 
 
Case 4, teigsøk: Taktisk opplegg 
om hvordan man vil løse teigen 
raskest mulig, med garantert funn 
til alle! Ansvarlige på denne casen 
var Brita Berg Lønn og Kjell Erik 
Fogstad. Konklusjonen fra denne 
casen var  at alle leverte bra 
taktisk opplegg og løste teigene 
fint! Tilbakemeldinger fra                 
instruktørene som hadde               
ansvaret fra hver case: Det er jo 
med øvelser man får muligheten 
til selv  å avdekke hva man 

eventuelt bør trene mer på. Det 
var mange flinke hundeførere, 
med god kompetanse. Flinke  
operative ledere som la vekt  på 
ledelinjer og 25%. Nesten alle 
presenterte et godt opplegg på 
teig-ene. Flankesøket var det  
som ga mest frustrasjon blant 
hundeførerne, spesielt når man 
har tidsbegrensning. 
 
En helt fantastisk gjeng med blide 
og fornøyde hundeførere, latter  
og godt humør var en rød tråd 
igjennom hele øvelsen, selv om 
øvelsen varte ut i de små timer!  
 

 
 
Alle var veldig fornøyde med 
hundeførerne i Sør-Øst, og mener 
at de er godt rustet til  aksjonene. 
Vi har mange selvstendige og 
flinke hundeførere i Sør-Øst.  
Tusen takk til alle som hjalp til 
både i   forkant og underveis i 
øvelsen! Uten dere ingen øvelse. 
 
Hilsen Vidar og Reidun

NATTSØK: Øvelsen foregikk til langt på natt, 
men Bjørn Erik Fælth er blid likevel.

PRAKTISKE CASE: Instruktør Theresia  
Staaland med et av funnene under de 
praktiske casene.

STORT SMIL: Mange store smil under øvelsen. 
Betina Lykke, Pål Bakken bak og Erik Askerød 
er fornøyd med innsatsen.

AVSTAND: Det er viktig å holde meteren,        
selv om det er øvelse. Fra venstre: Ingeborg 
Wilhelmsen, Anne Herøy, Bjørn-Erik Hals, 
Erlend Magnussen, Jan Erik Waagner, Erik  
Askerød, Betina Lykke, Richard Haltnes og 
Idun Eid.

E
 «Opplæring, øvelse,og trening er nødvendig for å komme utover              
begynnerstadiet» (sitat fra Aftenposten 1937)  

Praktiske caser gir 
gode erfaringer 

 
 
 
Øvelse i Sør-Øst er noe vi har hatt i noen år med tett samarbeid 
mellom distriktene Telemark, Vestfold og Buskerud. Dette året var 
det Buskerud som sto for øvelsen.  Sør-Øst er ett av distriktene 
med flest aksjoner, i fjor hadde vi 57  aksjoner. Vi har en fantastisk 
fin gjeng med hundeførere som stiller på aksjoner. Våre hunde-
førere er ofte første hundefører på stedet, og begynner å bli godt 
drevne på dette.  
 
Av Vidar Grøndalen og Reidun Eidvig



at jeg har en hund som da må ha 
kontroll på den situasjonen. Egentlig 
så var ikke dette noe veldig stort 
problem, men det var nok til at jeg 
irriterte meg litt over situasjonen, og 
for at hunden ikke «ble ferdig» med 
personen som ofte var der fremme. 
Uansett så flyttet vi oss effektivt          
oppover stien, og jeg hadde egentlig 
veldig få utslag på hunden, annet 
enn utsjekking av makker fra Røde 
Kors. Vi begynte derfor så smått å 
tenke på alternative ruter den 
savnede kunne ha tatt, og som vi 
skulle prøve oss på nedover igjen.  
 
Men, etter en og en halv time i søk 
dro plutselig Lotte (hunden) på noe 
inn i tåka, og jeg kjente pulsen og 
håpet øke. Hun kom ikke tilbake, 
men jeg så på GPS’en at hun               
bevegde seg i et lite område ca 100 
mot vinden, så jeg forflyttet meg 
raskt etter henne. Der var det ingen 
savnet, men det var en gammel       
nedbrent bu (Gamle Reinheim) hun 
var veldig interessert, og søkte seg 
opp og ned rundt denne. Jeg og 
makker gikk noen ekstra runder 
rundt for å konstatere at det ikke var 
noe vi hadde oversett, før vi begynte 
å bevege oss tilbake mot sti og          
oppover mot toppen igjen. Vi hadde 
imidlertid ikke beveget oss mange 
meterne før vi hørte noen som ropte 
i det fjerne. Det vil si, «i det fjerne» 
her er relativt siden det var ganske 
mye støy fra vinden, men det var så 
vidt ropene hørtes. Jeg og makker 
løp i retning av der lyden kom ifra, og 
ca 100 meter på andre siden av stien 
fant lyktene våre en meget lettet og 
glad turgåer. Lotte stakkars, som 
fremdeles ikke var ferdig med å søke 
av området vi akkurat hadde vært 
på, fikk det svært travelt da hun 
endelig skjønte hvorfor jeg hadde 
løpt av gårde. Hun klarte akkurat            
å komme frem før meg for å slenge 
inn en melding når jeg var fem meter 
unna. Etter det gikk automatikken 
og treningen inn, makker fra Røde 
Kors meldte inn funnet, mens jeg tok 

en rask sjekk av personen for heldig-
vis å konstatere at alt var bra etter 
forholdene. Nødrasjonen min ble 
svært godt mottatt sammen med en 
flaske vann. Savnede fikk også tilbud 
om en dunjakke og en hodelykt, men 
takket nei til dunjakke siden vi ble 
enige om at det var forsvarlig å gå 
sakte ned mot KO sammen. På veien 
ned fikk vi egentlig snakket om 
mange hyggelige ting, blant annet 
gleden med hunder.  
 
Moralen 
Vel nede i KO hadde vi en rask gjen-
nomgang med alle involverte, og det 
var mange letta og glade mennesker. 
Det ble flere gratulasjoner og «godt 
jobba» rettet mot oss. Noe som både 
er hyggelig å høre og som også er litt 
rart å få rette bare mot seg selv siden 
alle som var der hadde gjort en god 
jobb. Det ble også en del spørsmål 
om det var hunden som fant, noe 
som jo både stemte og som samtidig 
ikke stemte. Jeg er jo ganske sikker 
på at vi ikke hadde stoppet nok opp 
til at savnede hverken hadde sett 
hodelyktene eller at vi hadde hørt 
ropene om ikke Lotte hadde dratt 
oss fra stien for å følge opp fert. 
Dette er jo igjen ting som egentlig        
er helt irrelevant for den savnede         
og for aksjonen generelt, men som  
vi hundeførere ofte begynner å             
analysere i etterkant.   
 
Veien hjem ble ganske mye lenger 
enn veien opp. I starten så var jeg         
jo ganske peppa for at jeg endelig 
hadde fått gjort funn etter så mange 
år i søk, og jeg ble ikke mindre peppa 
av å få nesten-møter med hele 10 elg 
over Dovrefjell. Men, adrenalin er jo 
ikke en effekt man merker over lang 
tid så jeg fikk god tid til å tenke over 
noen få «ta-med-hjem»-tanker når 
det røyna på:  
 
Naturlig nok så trener vi på det å 
finne i treningene vi har, men i reelle 
søk så er det jo som regel en veldig 
lav andel av søkene til den enkelte 

hundefører som resulterer i funn. Og 
det er jo ikke fordi vi er dårlige til å 
finne, som organisasjon er vi jo tvert 
imot veldig gode på det, men fordi 
det er så mange tilfeldigheter som 
rår om akkurat en selv gjør funn. 
Funn per person-raten er derfor 
relativt liten. Jeg tror derfor at det er 
viktig at hver enkelt av oss finner en 
motivasjon for det å stille opp på    
aksjon gang på gang, som går utover 
det å finne. Også trenger vi kanskje   
å bli flinkere til å bygge opp denne 
motivasjonen for hverandre, og 
kanskje ned-glorifisere det å være 
den som gjør funn? Jeg mener på 
ingen måte at man skal neglisjere 
viktigheten av å ha «funn»-driven, 
men heller i tillegg være flinke til           
å peppe opp hverandre på andre 
måter. Andre organisasjoner har         
for eksempel i mye større grad det 
sosiale rundt det å gå på aksjon 
(man går i team og så videre) som 
kan trigge belønningsprosesser i 
hjernen. Vi går jo stort sett alene 
med hund. Akkurat det er kanskje et 
dårlig eksempel å bruke for min del, 
siden jeg liker godt denne egentiden, 
men det er jo i hvert fall reelt at vi 
ikke har noen gode belønnings-        
systemer for hjernene våre på aksjon 
utover det å kanskje skulle finne, 
eller dem man eventuelt lager selv. 
For å opprettholde motivasjon for å 
dra på aksjon over en lang rednings-
hundkarriere så kan det kanskje 
være vel så lurt å dele hva som 
holder en gående med nrh-kollegaer, 
og gjøre et poeng ut av dette, heller 
enn å fokusere på det å finne eller 
ikke finne. Vi legger masse ressurser  
i å utdanne hundeførere, og er 
generelt gode til å heie hverandre 
frem til mål som hundefører, men jeg 
tror vi kan bli enda bedre på å dyrke 
frem motivasjon som går utover den 
rent altruistiske tanken over at man 
gang på gang skal stille på aksjon 
fordi det er bra for samfunnet, eller 
den mer egoistiske tanken over at 
jeg MÅ ha funn før jeg gir meg.  
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Som for de fleste andre hunde-
førere i NRH er det bare en andel av 
tekstmeldingene jeg har mulighet 
til å svare <generert bokstavkode> 
1 på når det kommer en utkalling. 
For min del handler det mest om       
at vi (jeg og samboer) av en eller 
annen grunn syntes det var innafor 
å få tre barn på fire år, og de var 
ikke av den rolige typen som liker 
best å perle, for å si det forsiktig.   
Av Kim Magnus Bærum, hundefører  
Jeg tenker derfor lite på distanse til 
aksjon når jeg først kan dra av gårde, 
fordi lenger kjøretid bare betyr 
lengre «egentid». Selvfølgelig er 
hovedmotivasjonen fremdeles                
å gjøre en forskjell for savnet og 
pårørende. Utkallingen som kom 
denne dagen dreide seg om et søk på 
Dombås, altså potensielt 4,5 timer 
egentid i bil (frem og tilbake fra 
Lillehammer). På veien ble jeg         
imidlertid oppringt av BA-teamet i 
Innlandet, som lurte på om jeg ikke 
kunne kjøre til Snøhetta i stedet 
siden det var en ny leteaksjon på 
gang der. Snøhetta lokket med 1,5 
timer ekstra egentid, samt at sann-
synligheten for å være den som 
gjorde funn virket å være relativt høy 
gitt situasjonsbeskrivelsen. Det hører 
for så vidt også med til historien at 
på veien opp kom det utkalling til       
en tredje leteaksjon i Innlandet som        

foregikk samtidig, så det var mange 
frivillige i sving den natten. 
 
Turen 
Jeg satt på en god lydbok, satte 
kursen mot Snøhetta og hadde god 
tid til å forberede meg mentalt på 
søkssituasjonen. Det var relativt       
stor sannsynlighet for at nærmeste 
pårørende var på stedet, og den 
savnede hadde kommet bort fra         
reisefølget for en del timer siden.   
Det hadde vært telefonkontakt med 
vedkommende, men det var usikkert 
akkurat hvor den savnede befant 
seg. I tillegg var det gitt utrykk for at 
personen var ganske sliten, sulten  
og tørst. Jeg var derfor glad jeg bare 
noen dager i forveien hadde fylt på 
det lille nødlageret med peanøtter, 
sjokolade og kjeks i beredskaps-
sekken.  
Etter noen timer med egentid, fikk 
jeg ikke helt med meg det som ble 
sagt om tilgang forbi diverse 
bommer. Jeg var derfor ganske glad 
når jeg kom samtidig til Hjerkinn 
med en fra Røde Kors, som åpenbart 
ikke hadde hørt på lydbok på veien, 
men heller fått med seg all nød-
vendig info. Det var derfor bare å 
nikke og smile når han spurte om jeg 
var enig i hva koden til bommen var. 
To kilometer lenger opp mot Snø-

hetta kjørte bilen inn i en vegg          
med ertesuppetykk tåke. Man så 
bokstavelig talt ikke veien foran seg, 
så det var bare å gire ned til krabbe-
gir og nærmest høre seg frem til om 
man var på grusvei eller ikke. Siden 
jeg hadde den eldste og billigste 
bilen, så fikk jeg oppgaven av kjøre 
først.   
 
Endelig fremme i KO, og med           
mesteparten av bilen i behold, fikk 
jeg beskjed om at de ikke slapp            
ut folk på egenhånd under de for-
holdene som var. Det var vått, tåkete 
glatt og steinete, så jeg ble teamet 
opp med personen fra Røde Kors 
som også var relativt kjent i               
området. Vi ble enige med innsats-
leder fra politi at den beste 
strategien var å søke av en av to   
stier som gikk opp mot toppen på 
Snøhetta, ettersom en hundefører 
allerede var i søk på den andre stien 
og siste kontakt med savnede 
indikerte at disse stiene var høy-        
aktuelle å søke av først.  
 
Søket og funnet 
Søket begynte strålende idet vi gikk 
ut på feil sti og plutselig stod langt 
uti en ganske kald elv… So much for 
kjentmannsegenskaper. Etter litt         
reorientering med gps’en, fant vi 
endelig frem til det vi antok var riktig 
sti. Vi fulgte den oppover og jeg ble 
glad for at vi hadde god dekning fra 
vinden inn fra den ene siden av stien. 
Jeg ble også ganske glad for at jeg 
hadde med meg en erfaren hund, 
som ikke dundrer av gårde i 
terrenget i utide siden det nok 
ganske raskt hadde resultert i skade. 
For det VAR vått, steinete og glatt. 
Jeg fikk også føle litt på at det kan 
være litt utfordrende å ha med seg 
andre som ikke er vant med å tenke 
taktisk søk med hund. Tempoet mitt 
under søk er for eksempel ganske 
mye lavere enn en som vil raskest 
mulig til et gitt punkt, og når man   
da i tillegg kommer litt bort av syne 
på grunn av tåke, så merket jeg fort 
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Kim Magnus og redningshunden Lotte

Å finne eller ikke finne, er det spørsmålet?



det måtte svømmes med bittet                
i munnen. Det var en kjekk dag hvor 
vi fikk gjort mye. 
 
Søndagen hadde jeg valgt rundering 
som tema. Høyfjellet er uvant 
runderingsterreng for de fleste, og 
for noen gav det utfordringer med 
hunder som ikke ville ut på vind-
siden mens andre hadde hunder 
som på optimistisk vis gjerne ville 
sjekke alle store steiner for å se om 
det kunne gjemme seg en figurant 
der. Uansett var det artig å rundere        
i et så åpent terreng hvor man hadde 
mulighet til å følge med på hunden 
hele tiden. For de av oss som tidvis 
runderer i bratt vestlandskratt så er 
ikke det nødvendigvis hverdagskost. 
Søndagen ble en litt kortere                

treningsdag, men laget mitt fikk         
en fin runderingsøkt før vi avsluttet 
helgen med en varm lunsj inne på 
fjellstuen. 
 
Takk for oss! Vi ser allerede frem          
til neste år og 25-årsjubileum for 
Dyranutsamlingen! 
 
Hilsen, Marthe L. Kryvi & Devlin 
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27.-30. august var det duket for den 
årlige samlingen på Dyranut i regi av 
Rogaland distrikt. Dette var 24. året 
på rad samlingen ble arrangert. Der 
undertegnede har vært så heldig       
å være med de to siste årene, har to  
av instruktørene i distriktet, Tone 
Larsen og Paul Enoksen, vært med 
hele 23 av 24 ganger. Ikke verst! Vi 
var 15 glade deltakere som torsdag 
27. august satte kursen mot             
Hardangervidden og Dyranut Fjells-
tova. Treningsområdene våre var 
innover Tinnhølveien, som er en 
bomvei hvor man må betale for å  
benytte seg av veien. Heldigvis ville 
Eidfjord kommune i år som tidligere 
år, sponse oss slik at vi slapp å           
betale. Tusen takk!  
 
Foruten flott treningsterreng og 
kjekke dager i vakre omgivelser så 
bød samlingen på sosialt samvær 
med god mat på fjellstuen. Lørdag 
kveld var det så fint vær at vi fyrte vi 
opp i bålpannen og satt ute under 
stjerneklar himmel. 

Hver dag ble vi fordelt på tre lag som 
varierte litt fra dag til dag etter hva   
vi ønsket å trene på: spor, (lange) 
overværssøk eller rundering.            
Ubestemmelige meg gikk for litt av 
alt, så på fredag startet jeg med spor. 
Høyfjellsterrenget på Hardanger-
vidden er et fantastisk terreng å gå 
spor i, og for min egen del stod lang-
spor på programmet. Vi var to som 
hadde samme ønske og vi la derfor 
spor for hverandre. Kort opp-
summert så var hunden min flink        
og løste oppgaven bra, men jeg må 
passe på å ikke legge igjen GPSen 
min i sporet flere ganger… (Jeg fant 
den heldigvis igjen! Puh!) Det var 
kjempekjekt å få gått litt lengre spor, 
og å få gått spor i terreng som jeg 
ikke vanligvis pleier å trene i.   
 
Hundeføreren som jeg la spor for fikk 
seg forøvrig en liten aha-opplevelse 
som vi lo litt av i ettertid. Jeg la   
nemlig et spor som etter en stund 
traff på en sti, og da valgte jeg å følge 
den et stykke før jeg forlot stien og 

gikk ut i terrenget igjen. Da ble det 
krøll, for sporleggere i NRH går vel 
ikke på en sti vel?! Vi har vel alle vært 
der hvor vi finner ut at vi vet bedre 
enn hunden hvor sporet går… Med  
et lite hint fra meg så viste det seg at 
hunden visste best likevel, haha!  
 
Lørdagen var det duket for overværs-
søk for min del. Det ble flere fine og 
varierte oppgaver for hundene alt 
etter hva man hadde som fokus. Vi 
kjørte raske funn, funn etter lengre 
tid i søk, melding på lang avstand      
og funn med melding over naturlige 
hindringer som vann. Hundene løste 
oppgavene på ulike vis: bade-
nymfene (les: retrieverne) valgte 
gjerne vannveien selv ved den 
minste lille pytt der flere av de andre 
hundene satte pris på å holde seg 
tørr om de hadde muligheten. For de 
som valgte å kjøre vannoppgaver for 
viderekomne, der hundene ikke 
hadde muligheten til å holde seg 
tørrskodd hele veien, så viste 
hundene at meldingen satt selv om 
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Dyranutsamlingen 2020

Border collie Kita med fører Hilde Nicolaisen. 
Foto: Marthe L. Kryvi

Malinois Tyra med fører Arve Gloppholm 

Schäferhunden Devlin

Tekst og foto: Marthe L. Kryvi
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Lurer du på hva du skal gi i julegave 
til din NRH`er? Frykt ikke! Hunde-
førerens ønskeliste er her. Listen er 
satt sammen av virkelige ønsker fra 
reelle NRH`ere, og vi må si at denne 
superenkle forskningen overrasket 
oss litt.  
Av Aud Ingebjørg Barstad  
Det viser seg nemlig at de myke 
pakkene, ullstrømper og undertøy, 
altså slikt folk flest frykter under 
treet, er innertier for en NRH`er.  
Til og med hjemmestrikkede 
mamelukker en drøm for enkelte å 
pakke opp på julaften. Og vi forstår  
jo det, for under lavinetrening kan  
det bli kaldere på rumpa enn man 
noensinne kunne forestilt seg.  
Så sving strikkepinnene, ta frem  
restegarnet (vi bryr oss ikke så mye 
om farger og snitt) og strikk i vei!   
Det er liten tvil om at folk som trener 
hund bruker mye penger på klær  
og utstyr. Nettopp derfor kan det jo 
være lurt å ønske seg noe til jul som 
man faktisk trenger, eller kanskje et 
innskudd i sparegrisen. Gore-tex og 
skikkelige turstøvler er dyrt, men 
husk at januar byr på salg i mange 
butikker. Derfor kan et gavekort  
være smart å gi, slik at NRH`eren  
selv kan bestemme hva hen vil ha.  
Redningshunden vil nødig oppfordre 
til unødvendig shopping og material-
istisk fokus, men slår et slag for gjen-
bruk. På finn.no får du tak i tipp topp 
klær og utstyr til en brøkdel av ny- 
pris. Det å få en brukt gave er helt 
topp så lenge tingene er rene og hele. 
Kanskje du kan lage et hjemmelaget 
gavekort som kan brukes på finn  
eller andre bruktnettsteder? 

Her er noe av det NRH`ere 
ønsker seg til jul: 

l   Ullvotter 
l   Vindvotter (utenpå ullvotter er  
      det gull) 
l   Regnjakke/bukse 
l   Fjellsko 
l   Ullundertøy (man får aldri nok  
      av det, sier folk) 
l   Hjemmestrikket mamelukk 
l   GPS med hundepeiler 
l   Jervenduk (finnes i flere  
      varianter) 
l   Piggsko 
l   Pingvinbelte (belte med lommer  
      til å ha på trening) 
l   Overtrekksbukse 
l   Gore-tex klær 
l   Reinskinn 
l   Ullsokker, ullsokker og flere  
      ullsokker 
l   Varme vintersko 
l   NRH-vest (blå) 
l   Hjemmestrikkede, tovede votter 
l   Ekstra batteri til hodelykt 
l   Hansker 
l   Camelback 
l   Multitool 
l   Kniv 
l   Femundlabben 
l   Vanntette hansker 
l   Radio til trening 
l   Liten kikkert (kjekt på leteaksjon) 
l   Fotposer 
l   Mellomlagsjakke, tynn dunjakke 
l   Vanntette pakkposer 
l   Hjemmestrikket genser 
l   Skredsøker 
l   Sondestang 
l   Beredskapsspade (liten, lett og  
      solid) 
l   Truger 
l   Fjellski 
l   Slalombriller 
l   Hjelm 
l   Thermos av god kvalitet 

l   Liggeunderlag (tykt, a la Bamse- 
      underlag) 
l   Hodelykt 
l   Jet boil 
l   Sammenleggbar stol, skittfiske.no 
      har noen luksusvarianter 
l   Silvershade-duk 
l   Varmesåler til sko 

Ullsokker og 
mamelukker - ja takk!

Hundeførerens ønskeliste:

Hunden ønsker seg: 
l   Tennisballer eller ball med pip 
l   Kong 
l   Orbiloc-lykt 
l   Sporsele, halsbånd 
l   Jervenhiet 
l   Sovepose, kan sy om en gammel 
l   Varmedekken, se f.eks Canelana  
      sine ulldekken 
l   Vindtett dekken,  
      se f.eks Non-Stop sine dekken 
l   Hundeføner 
l   Potesokker 
l   Navneskilt til halsbånd 
l   Gode godbiter, hva med 
      hjemmelaget? 
l   Tannsjekk/rens hos veterinær 
      (hunden ønsker seg kanskje ikke  
      det, men lurt er det) 

Her har vi satt av plass til dine  
egne ønsker. Skriv inn, og la bladet 

ligge åpent på denne siden på et 
strategisk sted i hjemmet:    

l    
l    
l    
l    
l   

Alle foto: Kurt Jarnes
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Treningssamling  
i vakre Vesterålen

Julie i radioen og Vibeke i bakgrunnen med hunden Billie 

Koselig stemning rundt bålet 

Nesten hele laget i Vesterålen 

Redningshunden Bamse i solnedgang I       et nydelig høstvær 2.- 4.oktober arrangerte Norske 
       Redningshunder Vesterålen lokallag trenings- 
samling i Bø i Vesterålen. På samlingen stilte ni        
ekvipasjer fra Vesterålen, i tillegg til fem fra Lofoten og 
fire fra Narvik. Tore Nicolaysen og Bjørn Einar Helland 
fra Narvik stilte som instruktører for samlingen. 
 
Av Julie Steffensen, styremedlem Vesterålen lag 
 
Treningen startet fredag kveld med øvelse på Snarset, 
hvor både operativ leder og hundeførerne fikk brynt seg 
på søk etter tre «savnede» personer. Til gjennomføring 
av debrief stilte også politiet med en mann. 
 
Lørdag og søndag foregikk meste-parten av treningen          
i området mellom Eidet og Hovden. Dette er et område 
med fantastisk bra treningsterreng, trivelige grunneiere 
og helt uten sauer. Til lørdagens fiskesuppe sponset 
Nordlaks og Lerøy fisken, også andre lokale aktører 
bidro med snacks og frukt til samlingen. 
 
I forkant av samlingen ble det gjort innkjøp av nye 
sambandsradioer for bruk på treninger, til innkjøpet 
mottok laget støtte fra Sparebankstiftelsen SNN og 
Samfunnsløftet. Laget har tidligere også mottatt støtte 
fra disse til innkjøp av bekledning og beredskaps sekker. 
Støtte og sponsing er et viktig og svært verdsatt bidrag 
på veien mot flere godkjente redningshunder  
i distriktene. 
 
NRH Vesterålen lag består av ti ekvipasjer fra Hadsel, 
Sortland, Bø og Øksnes. Laget trener to-tre ganger i 
uken, og varierer treningsområder mellom kommunene.



Varme opp og trappe ned         

De mest seriøse hundekjørerne, som 
også er de som gjør det best, varmer 
opp hundene før de skal jobbe.          
10 minutter er passe. 

- Det er viktig å bruke litt tid på å la 
hunden få varme i kroppen. Det er en 
god investering på sikt, da det kan 
føre til mindre problemer med skade 
og forkalkninger. En rolig nedkjøling 
er også smart, forteller Marit. 

Selv om de fleste tar dyrevelferd på 
alvor, finnes det fortsatt de som 
mener at bikkjene må tåle litt kulde.  

- Det er jeg ikke enig i. Vi må har lov 
til å dulle litt med hundene våre.    

 

 

 

 

 

 

 

Det betaler seg i godt resultat, og det 
at  

hundene har det bra er halve          
investeringa. Hunder som må fryse 
ute i vinterkulda kan jo godt over-
leve, men det er en kamp for livet.   
De skal ha det bedre enn det. 

- Hunden må ikke ligge i vind uten 
beskyttelse. Det stjeler varme, sier 
Marit Holm. 

- I tillegg er det viktig å holde hunden 
tørr. Hvis den blir våt blir den kald 
når den ligger rolig. Et tips kan være 
å bruke en heldress på hunden slik at 
den unngår å bli våt. Hunder svetter 
ikke gjennom kroppen, så en slik 
dress blir ikke kald av svette om 
hunden jobber i den. 

Ta det du har                                      

Marit er ikke redd for å kle på 
hundene sine for mye. Setterbland-
ingen hun hadde tidligere hadde 
både fleece, ullhals og vind-dekken 
på seg da den satt i sleden som  
grønlandshundene trakk. 

- Jeg har sett flere hunder fryse av 
kulde enn jeg har sett dem pese av 
varme på vinterstid, sier Marit. Hun 

anbefaler å bruke en gammel              
fleecegenser innerst, og så et 
vindtett lag utenpå. Det trenger         
ikke være noe nytt og fancy. Ta det 
du har, oppfordrer Marit. 

- Kanskje tygger hunden på klær          
og underlag. Tenk på at det ikke er 
smart å la en hund ha på seg ull-
genser hvis den er typen til å spise 
på ting. Ulltråd i magen er ikke bra.  

Skal hunden ligge i bilen gjelder          
fortsatt rådet om å kle på den               
isolerende lag. 

- Men i bilen er det ikke vind, så             
da kan man vurdere å droppe det 
vindtette laget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Isolere mot underlaget             

Det viktigste er å isolere mot bakken, 
for eksempel ved å la hunden ligge 
på et liggeunderlag. Det kan være 
greit å øve litt på dette før du drar på 
kurs med hunden. Hvis den har erfart 
at det er ok å ligge på et underlag 
eller også i en sovepose, er det          
enklere å få den til å slappe av på 
kurs. Ta med sovepose/hvilepose    

på tur når valpen er liten, og øv på å 
ligge i den. GI hunden noen godbiter 
så den forbinder gode ting med        
oppstallingen. Kroppen skal holdes 
varm. Potene klarer seg som regel 
bra uten sokker. 

- Det er mer på skarpt føre tidlig på 
sesongen at potene kan ta skade av 
friksjon mot underlaget. Hunder        
forfryser sjelden potene sine. 
Kroppen er viktigst.  

I tillegg til dette er mat og vann   
svært viktig, forteller Marit.  

- Ta med en thermos med lunkent 
vann til hunden. Den trenger vann 
for å arbeide, også på vinterstid. 
Noen hunder spiser litt snø, men      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

det er sjelden nok, sier hun. Et triks 
for å få hunden til å drikke er å 
blande ut vannet med litt leverpostei 
eller rett i koppen-pulver, bare for å 
få litt smak på vannet. 

- Jeg bruker Pro Vit sitt pulver med 
leversmak. Det er veldig populært, 
sier Marit, og legger til at man også 
må gi hunden nok energi i form av 
næringsrik mat. 

Redningshunden 04-2020
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- Dyra sier ikke i fra. Når en hund 
skjelver og viser tegn på at den 
fryser har det allerede gått for 
langt, sier veterinær Marit Holm. 
Her gir hun deg sine beste tips for 
hvordan du tar vare på din firbeinte 
kompis i vinterkulda. 

Av Aud Ingebjørg Barstad 

Marit Holm vet hva hun snakker om. 
Veterinæren har lang erfaring med 
sledehunder, har jobbet på Grønland 
og var med og etablerte veterinær-
teamet for Finnmarksløpet, der hun 
også var sjefsveterinær i mange år. 
Nå har hun ti grønlandshunder, men 
hun har også hatt andre raser som 
har vært mer utsatt for å fryse. 

Komfort er viktig                       

- Grønlandshunder kan også fryse, 
selv om en familiehund nok er mer 
utsatt, sier Marit Holm. Hun forteller 
at en hund som skal prestere når den 
er kald mister fokus på oppgavene. 

- Det er viktig at hundene har det 
komfortabelt, særlig når de hviler og 
skal restituere. En hund som holder 
seg god og varm er mindre utsatt for 
skader, og blir ikke så fort «slitt ut». 
Da jeg jobbet på Grønland så jeg 
mange hunder som lå ute uten 
hundehus, og de varte ikke så lenge. 

Tørr og i le for vind                         

Når NRH har med hundene på vinter-
kurs, er de enten stallet opp i bilen 
eller ute. Hvis det er mulig, graves 
det snøhule til hunden for å beskytte 
den mot vinden. En le-skjerm hjelper 
også. 
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MARIT HOLM 
Eier av Lakselv Dyreklinikk.  
Utdannet veterinær fra Norges 
Veterinærhøgskole i 1999. Har  
jobbet som dyrlege  i Namsos, 
Kautokeino, Sør-Varanger, Grønland 
og nå i Porsanger. På    Grønland har 
hun vært ansatt hos Grønlands 
Hjemmestyre i 5 år og jobbet mest 
med dyrevelferd på sledehunder.  
Har gjennom flere år vært praktiser-
ende dyrlege for det danske forsvars 
spesialenhet Sledepatruljen Sirius 
som er stasjonert  i Nordøst- 
grønlands Nasjonalpark. Startet opp 
veterinærteamet for Finnmarksløpet 
og var sjefsveterinær i en årrekke. 
Driver oppdrett av grønlandshunder. 

Tidligere sjefsveterinær for Finnmarksløpet:

Slik tar du vare på hunden i kulda



Skal du på vinterkurs eller samling 
for første gang med hunden i 
vinter? Her kommer noen tips til 
hva du bør tenke på og ha med deg.  
Av Aud Ingebjørg Barstad  

Vi krysser labbene for at korona 
slipper taket såpass at vi kan            
gjennomføre vintertrening, kurs           
og samlinger, men det er dessverre 
ingen garanti for at dette skjer. Vi 
håper likevel vinteren skal by på 
mange kalde og fine opplevelser 
sammen med våre firbeinte venner, 
termoser, votter, soveposer og 
fotposer.   
 
Pakk inn hunden 
For det meste må pakkes inn og  
beskyttes om vinteren. Det gjelder  
i stor grad hundene, som er omtalt i 
en egen artikkel med veterinær Marit 
Holm i dette bladet. Der ser du hva 
du trenger å ha med deg til hunden: 
Dekken, liggeunderlag, sovepose 
(forkortet med symaskinen din) eller 
jervenhi, termos med lunkent vann 
og næringsrik mat. Øv på oppstalling 
i forkant av kurset. Hvis det er nok 
snø til å lage snøhuler, kan du ha 
glede av å ta med deg et såkalt 
snøanker. Det er for eksempel en  
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bit med 9x9cm trestolpe (30 cm)  
som har en kjetting festet i seg.  
Trestolpebiten graver du ned under 
snøen, slik at hunden kan bindes 
opp selv om den ligger et sted der 
det ikke er noe å binde den i. For en 

god graver tar det riktignok ikke lang 
tid å få snøankeret opp, og vi har vel 
opplevd å se en lykkelig hund med 
ankeret på slep i full fart inn i søks-
feltet. Så dette må du nesten bare 
teste sjøl om fungerer. 
 
Pakk inn deg selv 
Det blir kaldt på vinterkurs. Enkelte 
fryser mer enn andre, men hvis du er 
nøye med å ta noen forholdsregler 
kan kurset bli så uendelig mye 
triveligere. På kursets første dag(er) 
graver man som regel huler til 
figurantene. Da blir man svett. Husk 
å enten ta av deg litt før du graver, 
og/eller skifte den innerste trøya når 
du er ferdig med jobben. Dette er 
viktig! Jovisst er det hustrig å stå  
i baris eller BH på Tyin midtvinters, 
men det er så deilig å være tørr  
og varm etterpå. Husk å pakke med 
deg et par tynne ulltrøyer i sekken. 
Det er de som er nærmest kroppen 
som blir fuktige. Og fuktig kropp er 
ikke kompatibelt med vinterkulde. 

Du trenger en god og vindtett lue. 
Strikkelue er fint, men du må ha noe 
som skjermer for vinden i tillegg. 
Tovede strikke-votter er gull med 
gore-tex vindvotter utenpå. Hansker 
er for de varmblodige, her er det 

votter som gjelder. Og ta med et par 
ullvotter ekstra slik at du kan bytte 
utover dagen. Det samme gjelder for 
beina. Forsvarets fotposer er kjekke 
å dra utenpå store vintersko eller 
skisko, og det er en god investering  
i komfort på kurs. 
Husk at både du og hunden kan bli 
snøblind. Det er vondt. Ta med deg 
solbriller eller slalombriller (fine å ha 
i dårlig vær). Beskytt hundens øyne 
fra lang eksponering for sol. 
 
Figurant-tjeneste 
Hvis du er komfortabel med det, blir 
du brukt som figurant for de andres 
hunder. Gjør nødvendige tekniske 
ærend før du blir gravd ned. Vær 
nøye med å børste av deg snø slik  
at du holder deg tørr, og ta med en 
gammel sovepose og/eller fjellduk 
samt liggeunderlag. Du trenger også 
en sondestang og en god spade.  
I NRH har mange modifisert spader 
slik at de passer til vårt bruk, se om 
det er noen på laget ditt som har tips 

                Hjelp! Vi skal  på vinterkurs!
til dette. Som figurant skal du ha 
radio med deg, og laget skal vite 
hvor du er (GPS). Det kan blåse opp 
og da ser man forbausende lite. 
En liten hodelykt kan være lurt hvis 
du ligger på graver som er så djupe 

at det blir mørkt. Ta med deg en 
termos og litt å bite i, så kan du ha 
det riktig så bra som figurant. Og  
du; Det er lov å si ifra om du ikke vil  
ligge i snøhule som figurant. Hulene 
skal graves store nok til at det er 
komfortabelt å være der, både for 
deg og hunden som forhåpentligvis 
kommer på besøk. 
 
Tørke, tørke, tørke 
Alt blir vått og kaldt av klær, særlig 
hvis det er plussgrader eller nedbør  
i lufta. Husk at det kan ta lang tid å 
tørke goretex-sko, og ha en plan for 
hva du skal ha på beina dersom de 
ikke tørker natta over. Vær nøye med 
å pakke ut og henge opp alt etter 
endt dag, det er mye som skal være 
med av utstyr og du trenger  
kontroll på det.  
Et tips er å ta med et par 
støvler eller enklere sko å få 
på seg for å lufte hunden etter 
at treningsdagen er over. En litt for 
stor dunjakke er godt å ha, men husk 

på at slike jakker ofte er utsatt for 
hundeklør, så du bør være forberedt 
på det når du ligger figurant. 
 
Sosialt 
Det er koselig å dra på kurs i NRH, og 

om vinteren er det kanskje ekstra 
hyggelig å samles om kvelden og se 
hvordan folk egentlig ser ut (ikke så 
enkelt når alle har snørt hetta tett 
foran ansiktet). Kleskoden er sjelden 
stiv i NRH, så her kommer 
du langt med en 
joggebukse kveldstid. 
På noen kurs er det 
festmiddag, og da 
er det greit å ha 
på seg noe 
annet enn ull 
og goretex.  
 
 
 
 

 
 

 

Du trenger mer mat og drikke når du 
er ute i snøen hele dagen. Ta med 
deg en stor nok termos, litt snacks 
og det du selv liker. Noen steder får 
man alle måltider, andre steder må 
man ordne seg selv. Uansett bør du 

tenke på at du skal få i deg nok mat, 
og god mat. Sjokolade og kjeks er 
godt en gang i blant, men du kan  
fort gå tom. Vinterkurs kan være 
krevende fysisk, og uten mat og 
drikke duger NRH-helten ikke. 

 
De viktigste  
tipsene oppsummert 
l Pakk med deg nok tøy, ull er  
       gull 
l Ta godt vare på  
       hunden – den skal ikke fryse 
l Drikk og spis, skift når du er    

         svett 
   l Hold deg tørr, børst av snø  

               og unngå å bli våt 
l  Spør en med erfaring om hva du 
     bør ha med/tenke på 
l  Husk å ta mange fine bilder til 
     Redningshunden! 

Redningshunden 04-2020

Foto:  Gro Bjørlykstøl Husmo Foto:  Mick Sheard Foto:  Kristine MyhreFoto:  Chris Francis
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2020 er året NRH Lier lag fyller 10 år. 
Det  ble feiret med en bedre middag, 
hvor alle smittevernregler ble fulgt. 
 
Av Sandra Evensen Haltnes og Trude 
Løken 
 
For 10 år siden ble ønsket om å starte et 
lokalt lag i Lier satt i live. Idéen startet 
hos Mette Norill som syntes Lier          
kommune var et for stort geografisk       
område til ikke å ha et eget lokallag. 
 
I dag består Lier lag av 23 medlemmer, 
hvorav 13 er aktive og trener jevnlig.       
Syv er A-godkjente hundeførere sommer, 
og vi har to   instruktører; Mette Norill        
og Aud Flemsæter. For fire år siden var 
situasjonen en helt annen da vi fikk våre 
to aller første A-godkjente ekvipasjer; 
Betina Lykke med Lava og Anne Weien 
Halvorsen med Vera. 
 
Vi har spurt både nye og etablerte 
medlemmer i laget om å komme med 
tanker om det å være medlem i Lier lag, 
og det som går gjennom som en rød   
tråd er at dette er et lag med dedikerte 
medlemmer som stiller opp for 
hverandre. Vi stiller opp på treninger, 
men også dager utenom de faste            
treningsdagene om noen har behov         
for – eller ønske om – litt ekstra trening. 
Det er akkurat sånn vi kjenner NRH 
generelt: en organisasjon med mange 
dedikerte mennesker som stiller opp       
for hverandre. 
 
Lier lag har over årene endret seg             
betraktelig. Laget har gjennom alle  
år vært heldige med at vi har hatt  
instruktør på laget. På et tidspunkt var 
det tre instruktører tilknyttet laget, nå  
er vi «nede» på to – som er mye for et   
såpass lite lag. 
Lagets medlemmer har også gått fra           
å være en gjeng med uerfarne hunde-
førere, til å være et «topptungt» lag med 
syv A-godkjente ekvipasjer. De aller 
fleste med en annen hund enn den de 
opprinnelig startet med. 
Laget har gått fra å bare ha fokus på de 
viktige grunnleggende øvelsene som 
appell-relatert lydighet, rundering og 

spor til nå å ha et mer likestilt fokus på 
praktiske øvelser, aksjonsrettet trening. 
Vi har etter hvert fått relativt god  
erfaring i å få frem hundeførere, og 
planlegger treningene i balanse mellom 
de grunnleggende øvelsene og mer 
praktiske oppgavene. 
 
Vårt store fokus på grunnleggende 
øvelser er fordi vi mener dette må til  
for at både hund og fører skal mestre 
praktiske oppgaver og ikke minst være 
en god bidragsyter på leteaksjoner. 
Dersom det grunnleggende ikke sitter 
godt, får ekvipasjen før eller siden 
problemer med gjennomføring av både 
hovedkurs og leteaksjoner. Jobben 
starter på appellbanen med relasjons-
bygging, for så å bygge sten for sten. 
 
Medlemsflokken har endret seg, men 
flere av de som tidlig startet i Lier lag, er 
fortsatt med. Vi har stor takhøyde og en 
direkte tone som er avgjørende for å  
bevare den gode stemningen i laget. Det 
er mye humor og løs tone, som likevel 
preges av en seriøsitet på treningen. 

Dette tar vi på alvor! 
Vi har også våre utfordringer.  
Kommunikasjon er et stikkord, og  
vi kan som de fleste, også bli bedre. 
 
Mette Norill, stifter og instruktør sier: -  
I begynnelsen var det svært utfordrende 
som instruktør og stå med bare ferske 
deltakere og så variabel hunde-
materiale. Etter hvert, da vi fikk  
økonomien litt på stell, var det et stort 
fokus i laget å investere i kunnskap så vi 
lettere kunne hjelpe hverandre. Jeg vil 
som instruktør særlig takke Terje og 
Inger Østlie for svært god bistand til å 
bygge kunnskapsnivået i laget. Så ble 
hunder byttet ut, medlemmene bestod, 
og godkjenningene kom. 

Rickard Haltnes, leder i NRH Lier lag og 
A-godkjent hundefører, sier følgende: 
- I sin spede start var det mange uerfarne 
folk i Lier lag. Dette ble kompensert av  
at instruktør Mette Norill og de erfarne 
hundeførerne investerte mye tid i de 
nye, uerfarne hundeførerne. 3-4 av de 
som tidlig var med i laget, er nå god-
kjente hundeførere. De har tatt opp 
stafettpinnen og hjelper nå de mindre 
erfarne på laget. Det er vel nettopp det 
som gjenspeiler Lier lag, at vi investerer 
og tar vare på hverandre frem mot målet 
som er å bli en ressurs i Norske  
Redningshunder. Det gjør det lett  
å være stolt av Lier lag som leder.

Ti år med Lier lag
      Mette Norill og Erik Gunnerud  
– initiativtagere av Lier lokallag
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av Alf Dalby,  
Norske Redningshunders beredskapsutvalg 
 
De aller fleste aktive hundeførere skal nå ha mottatt en 
SMS og/eller epost fra Hovedredningssentralen med en 
lenke til SAR Rapport 2.0. Mange har allerede tatt det  
i bruk, og fra 1.1.21 blir dette eneste system i drift.   
Den viktigste grunnen til å lage et nytt SAR-system  
er for å ivareta sikkerhet og personvern med bl.a. 
to-trinns pålogging. Det nye grensesnittet er også 
tilpasset alle plattformer (mobil, nettbrett og 
PC), som vil gjøre hverdagen enklere for de 
som skal fylle ut rapporter.   
Mange av oss bruker i dag mobilen til 
nesten alt (unntatt å trene rednings-
hund), og derfor håper vi dette  
systemet er så enkelt i bruk at det  
går fint å fylle ut og sende inn 
hundeførerrapporten innenfor 
gjeldende syvdagersfrist.  
Systemet gir også en mye bedre 
oversikt over egne rapporter, 
og det er mulighet til å lage 
egne statistikker for dere som  
liker å følge med litt ekstra over tid. 
 
Tjenesten vil fungere både som en nettside og som 
en app. Denne er ferdig for de Eplekjekke,  
men vi andre med Android vente litt på løsningen.  

For dere som er beredskapsansvarlige og/eller OL-er gir 
systemet blant annet en mulighet til å søke opp tid-
ligere lignende aksjoner for å finne relevante strategier 
under planlegging av søk i en pågående aksjon. Enkel 
tilgang gir også muligheter til å legge inn hundeførere 
etter hvert som de møter opp på aksjonen slik at 
hundeførerne kan starte utfylling av rapporten allerede 
mens de er på aksjonen.  
Grensesnittet gir uante muligheter for løsninger som 
har til hensikt å gjøre det enklere i alle ledd. En ting 
som kommer snart, er muligheten for å legge inn 
eventuell tap/skade umiddelbart og få en digital  
signering av innsatsleder rett inn i egen rapport.  
I etterkant blir det å ta et bilde av kvitteringen for inn-
kjøpt erstatning av det tapte/ skadde. Alt dette blir da 
sendt inn samtidig med resten av hundefører-    
                                          rapporten med all nødvendig  
                                   signering og dokumentasjon.  
                           Vi tar gjerne imot      
                        tips til  
                    
 
 
 

 
 

 
 

 
endringer 

og  
forenklinger, 

samt til-
bakemeldinger 

på ting som ikke 
fungerer som  

forventet. 
 

Har du ikke mottatt 
SMS/epost fra HRS/ 

TouchTime påloggings-
informasjon, må du melde 

ifra til din BA. 
 

Lykke til videre og tusen takk 
for at du gjør en forskjell for de 

savnede og deres pårørende.  
Din deltagelse betyr mye .            
                                                   

Hilsen SAR-generalen.  

Endelig et oppdatert  
og brukervennlig  
SAR-rapportsystem – 
SAR Rapport 2.0
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Fredag kveld, taco og gullrekka på tv. Så går alarmen. 
Det er leteaksjon, og du skal raskt skifte fra å være 
privatperson til å bli frivillig i redningstjenesten. 
Hvordan du forbereder deg før en leteaksjon kan  
ha mye å si for hvordan du takler utfordrende 
situasjoner. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Ole André Bråten er rådgiver, krise- og konfliktforsker 
og forfatter. Han har spesialisering innen arbeids-  
og organisasjonspsykologi foruten utdanning og  
erfaring fra forsvar og politi. Og han liker hundefolk. 
 
Mental forberedelse 
- Det er noe med folk som driver med hund, sier Bråten. 
- Det er et engasjement der som er helt spesielt. Sånn er 
det i politiet, og sånn er det sikkert også hos dere i NRH, 
sier Bråten, som har fulgt med i Redningshunden fra 
sidelinja, og tenkt mye på hvordan frivillige hunde-
førere klarer overgangen mellom privatliv og innsats  
for det offentlige. 
- Offentlig ansatte, som folk i ambulansetjenesten og 
politiet, har flere år på skole for å forberede seg på det 
de møter i tjenesten. Det har ikke en hundefører i NRH. 
Derfor er det ekstra viktig å legge vekt på mental  
forberedelse, sier Bråten, som er en mye brukt kurs-  
og foredragsholder innen emnet. 
 
Gode rutiner 
Mental forberedelse er i følge Ole André nesten vel så 
viktig som å trene hund. 
- Når en ambulansearbeider eller soldat i Forsvaret går 
på jobb, starter det med at uniformen tas på. Allerede 
der begynner en mental forberedelsesprosess. Man går 
inn i rollen som profesjonell, og omgivelsene forventer 
profesjonalitet fra deg. Slik er det også for 
hundeføreren, men overgangen mellom privatliv og 
hundeførerrolle kan være brå. Derfor er det viktig å lage 
seg en mental sjekkliste som hjelper deg i forbered-
elsene til det du kan møte på oppdrag. 
Et utkall til leteaksjon kan innebære mange mulige 
scenarier. Det er ikke mulig å forutse alt. Men hvis dine 
egne rutiner er så gode og innarbeidede at de mer eller 
mindre går av seg selv, altså at de er lagret i under-
bevisstheten, vil du være mye bedre rustet til å møte  
på eventualiteter.  

- Hvis du kommer til en utfordrende situasjon helt uten 
å være forberedt, har du ingen mental beredskap for 
hvordan du skal møte den. Da blir du styrt av korttids-
hukommelsen din. Vi kan sammenligne det med det å 
få sceneskrekk. Du står der, men du klarer ikke å tenke 
eller snakke. Stressnivået blir høyt, pulsen og puste- 
frekvens stiger. Men hvis du har forberedt deg mentalt, 
har du lagret den mentale sjekklisten i langtids- 
hukommelsen. Den sitter av seg selv, og da blir du  
ikke påvirket av stresset på samme måte. 
 
Hva gjør du? 
Så hva er en mental sjekkliste, og hvordan kan du lage 
deg en slik? 
- Det handler om å tenke gjennom og kanskje skrive 
opp hva du gjør fra alarmen går til du er ferdig med  
aksjon: Jeg går til stedet klærne mine henger, jeg 
sjekker at det jeg trenger er i sekken, at alle batterier  
er ladet, at jeg har det jeg trenger. Jeg tar med hunden, 
setter meg i bilen og tenker på hvordan jeg gjør det  
ved ankomst; Hvem skal jeg prate med, hvor skal  
jeg henvende meg, er sambandet i orden? Det er  
individuelt hvor detaljert denne lista  
er, men det handler om å lage en 
drill på hva du skal gjøre når 
alarmen går, sier Bråten. 
Han anbefaler å lage en 
liste som du for eksempel 
henger på kjøleskapet. 
- Da frigjør du mental 
kapasitet til å ta deg 
av situasjoner du ikke 
var forberedt på. 
 
Mental film 
Etterhvert som du 
jobber med sjekklista 
kan du fylle på med 
scenarier som kan 
oppstå. 
- Tenk gjennom hva du 
gjør hvis personen 
du finner oppfører 
seg annerledes 

Distansere seg 
Hvorfor er det så viktig å forberede seg? Og hvorfor  
skal vi ha en barriere mellom det private jeg`et og det 
frivillige hundefører-jeg`et? 
- Jo mer profesjonell man er, jo enklere er det å  
distansere seg fra krevende uttrykk, forteller Bråten. 
Det er ikke alt man kan distansere seg fra, naturlig nok, 
men det å være forberedt vil alltid minske risikoen for 
at du sliter med en episode i ettertid. 
- Det at du opplever noe som krevende, betyr ikke at  
du ikke har forberedt deg. Men når du har brukt tid på 
mental forberedelse så har du lært noe i de prosessene. 
Du har lært å strukturere og håndtere krevende 
situasjoner. Du kan bryte dem ned til mindre, 
håndterbare biter.  
 
 

 
 

 

enn du tenkte. Hva gjør du dersom personen er syk? 
Eller aggressiv? Det krever mye innsats fra den enkelte 
å lage gode mentale sjekklister, sier Bråten, som 
anbefaler at lagene setter av tid til å jobbe skikkelig 
med dette. 
- Bruk tid på dette, for det er en investering. Når du 
kommer i en situasjon så kjenner du at du kan håndtere 
det.  
En annen teknikk er å se for seg hendelsesforløpet i en 
mental film. Se for deg at du sitter hjemme eller på jobb 
og får en alarmtelefon. Hvor går du og hva tar du med 
deg? Hvilken rekkefølge gjør du ting i? 
- Det er opp til hver enkelt å gjøre det som du synes 
passer deg best. Om det er mental filming eller  
sjekkliste spiller ingen rolle, det viktigste er at du  
er forberedt. 
 
 

Bedre forberedt med mental sjekkliste
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Alle hundefører i Norske Rednings-
hunder som føler behov for å 
snakke med noen etter hendelser 
kan ta kontakt med kameratstøtte-
ordningen. Nå skal ordningen bli 
enda bedre, forteller koordinator 
Rita Vasseng. Navnene på de  
frivillige i kameratstøtteordningen 
finner du bak i dette bladet eller på 
NRHs nettsider. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Vasseng legger vekt på at lista er  
lav for å ta kontakt med en av 
personene i kameratstøtte- 
ordningen. 
- Det er viktig for oss at det oppleves 
som ufarlig å ta kontakt med 
kameratstøtte. Veien dit skal være 
kort, sier Rita Vasseng. Hun har 
skrevet en masteroppgave der hun 
sammenlignet NRHs ordning med 
Politiets.  
 
Lite brukt men godt likt 
- Det kom fram at ordninga er lite 
brukt, selv om alle vil ha den. Slik  
var det i Politiet også. Folk bruker 
andre mennesker i sin omgangskrets 
i stedet for kameratstøtte. Det er 
opptil hver enkelt å velge hvem man 
vil prate med, men vi må sikre at  
vi også har et godt tilbud innen  
organisasjonen. Det er fordi vi har 
ansvaret for hundeførerne våre og 
øvrig personell som OL og BA, sier 
Vasseng. 
Derfor ble det foretatt en revidering 
av kameratstøtteordningen. En 
koordinatorrolle kom på plass, og 
ordninga forankres i organisasjons-

strukturen. Den får plass under  
Nasjonalt beredskapsutvalg, og  
blir en mer helhetlig ordning. 
 
Ny ordning 
Koordinatoren skal sikre at det som 
er foreslått i den nye ordninga, som 
ble vedtatt i 2020, faktisk gjennom-
føres. Kameratstøtte skal bli mer 
synlig, og dermed mer tilgjengelig 
for hundeførerne, OL og BA. De  
frivillige i ordninga skal få bedre  
opplæring, og hvert beredskaps- 
distrikt får en kameratstøtteveileder.  
- Denne veilederen er den som skal 
hjelpe hjelperen. Vi ønsker en tettere 
kontakt med de som utøver kamerat-
støtte, og vi forventer at ordninga  
får mer fokus og blir mer brukt. Vi er  
i startgropa, og korona har ikke gjort 
arbeidet enklere. Men vi er i gang, 
sier Rita Vasseng. 
- Endringene vi gjør er avhengige av 
det nye godkjenningsprogrammet. 
Blant annet har vi foreslått å endre 
undervisningen som heter mentale 
reaksjoner til mentale forberedelser. 

Dette er en praksis som allerede 
finnes i enkelte distrikt, og vi ser  
at det har en stor verdi. 
Oppdragsmengden øker for NRH, og 
derfor er dette et godt tidspunkt for 
å gjøre kameratstøtteordningen 
enda bedre. 
- Det er veldig tidsriktig å gjøre det 
nå. Det er viktig at denne delen av 
organisasjonen følger veksten i  
antallet oppdrag. Ved å ha gode  
støtteordninger kan vi være tryggere 
på å sende flere ut på aksjon, sier 
Rita Vasseng. 
 
Ikke nøl 
Hvis du er ny eller erfaren hunde-
fører som trenger noen å prate med, 
er du alltid velkommen til å ta  
kontakt med kameratstøtte. Bakerst 
i dette bladet finner du en oversikt 
over hvem som finnes i ditt område. 
Navnene ligger også på www.nrh.no. 
Man skal ikke nøle med å ta kontakt. 
- Her kan man forvente å få snakke 
med noen som vet hva det dreier seg 
om. Folk i kameratstøtteordningen 
har vært ute på oppdrag selv, og kan 
kanskje enklere forstå hva du føler 
på, sier Rita Vasseng. 
- Det er ikke skummelt å ringe 
kameratstøtte. Dette er vanlige folk, 
hundefolk, som har gode verktøy for 
å snakke om vanskelige ting. De er 
på tilbudssiden, og de har selv meldt 
seg til denne jobben. Det betyr at 
den er viktig for dem, ellers ville  
de ikke gjort det. Så bare ring,  
oppfordrer Rita Vasseng. 
 
 

Kameratstøtte- 
ordningen er til for deg

Dette gir deg en positiv mestringstro, sier Bråten.  
Noen ganger går ikke ting slik man hadde sett for seg, 
uansett hvor flink og drillet man er.  
- Det kan være at man finner en død person, for ek-
sempel. Hvis du da har en liste over ting du kan gjøre, 
selv om utfallet var annerledes enn du kanskje hadde 
sett for deg, så gjør du i alle fall noe. Du står ikke bare 
der og holder lommelykta. Og ved å gjøre noe, blir 
stressnivået lavere. Det er det forhøyede stressnivået 
som gjør at vi får problemer i ettertid. 
 
Kameratstøtte 
Menneskehjernen husker egentlig ganske dårlig. Det 
aller meste av det i opplever, glemmer vi. Men når 
stressnivået er høyt, pulsen er høy og pusten raser av 
gårde, da husker hjernen godt. Det er noe av grunnen  
til at vi husker traumatiske hendelser så mye bedre enn 
mye annet. 
- Ved mental beredskap, for eksempel ved å ha  
forberedt seg med mental filming eller sjekklister, 
reduseres denne belastningen, sier Ole André Bråten.  
- Men, og dette er viktig å understreke, noen ganger  
kan man forberede seg godt og likevel oppleve å slite  
i ettertid. Derfor er debriefing og kameratstøtte veldig 
viktig, og burde være obligatorisk etter for eksempel 
negative funn, mener han.  
- Kameratstøtte er første nivå, men noen ganger må 
man ha inn profesjonell hjelp for å bearbeide de 
traumatiske minnene. Dette er arbeid som krever  
høy kompetanse. 
 
Gode verktøy 
Ole André Bråten mener det er viktig å etablere en egen 
kultur for mental forberedelse og debrief/kamerat-
støtte. Hver enkelt organisasjon må finne sin egen måte 
å løse det på rent praktisk, og dette er noe han mener 
det er viktig å sette av tid til. 
- Det er gammeldags å tro at det bare er en spesifikk 
type mennesker som fikser vanskelige situasjoner. 
Mange kan lære seg dette i løpet av en prosess, og det 
er ikke alltid slik at det er de du trodde skulle klare det 
som gjør det best i praksis, sier Bråten. 
- Vi må gi hundeførerne gode verktøy. Det er lurt å lese 
litt om dette og få en forståelse for hva det er, slik at 
hver enkelt går inn for å legge litt arbeid inn i dette. 
Både ferske og erfarne hundeførere har godt av det.  
Ole Andre Bråten har selv fått erfare ved flere  
anledninger hvor effektivt verktøy en samtrent 
hundeekvipasje kan være - fra redningsaksjoner i sin tid 
i politiet, men mest av alt fra det tette samarbeidet 
med hundetjeneste på oppdrag for FN i Sør-Libanon. 
Her var hunden en uvurderlig ressurs  

og bistod til å løse meget skarpe situasjoner.  
- Her hjemme er Norske Redningshunder en enormt 
viktig ressurs, og en stor trygghet. Er det et ord som  
beskriver hundeførere, så må det være engasjement, 
sier Ole Andrè.  Han slår nå et slag for å sette av litt av 
tiden som benyttes til hundetrening til strukturert      
                                                     øvelse og trening for hunde- 
                                                        føreren. Her er strukturert  
                                                        mental trening viktig, slik at  
                                                        hundeføreren yter like minst 
                                                              godt som hunden ute på  
                                                                   oppdrag. 

O
le

 A
nd

ré
 B

rå
te

n
Fo

to
: S

tå
le

 K
nu

ts
en

Rita Vasseng er koordinator  
for kameratstøtteordningen.
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Hva gjør man når rekruttene står 
klare for grunnkurs, men Covid 19 
stikker kjepper i hjulene? Jo, man 
gjør grunnkurset digitalt – på 
Teams! 
 
Av Christine Øverli Eriksen  
og Kristian B. Larsen 
 
Det er vår i Finnmark. Lavine-
sesongen er på hell, men fortsatt er 
det for mye snø for å trene rundering 
og spor i skogen. Mange rekrutter 
trenger grunnkurs. Et veldig bra       
tidspunkt for å arrangere grunnkurs, 
men så var det covid-19 og smitte-
restriksjoner å ta hensyn til.  
 
Frempå digitalt 
Finnmark distrikt har alltid vært 
frempå når det gjelder digitale            
løsninger. Styremøter har gjennom 
tidene blitt avholdt gjennom telefon-
konferanser, og Skype ble tidlig          
tatt i bruk. Etter hvert ble det et   
kjærkommet alternativ å bruke 
Teams. Årsmøter og styremøter har 
vært avholdt i Teams. Så kom den   
litt ambisiøse ideen, hva med å            
arrangere teoridelen av grunnkurset 
på Teams?  
Vi diskuterte litt frem og tilbake om 
fordeler og ulemper med et grunn-
kurs på Teams. Samt hvilke forut- 
setninger som måtte til for at det 
skulle bli gjennomførbart. Vi landet 
på at vi ville gi det en sjanse, men at 
vi måtte søke FTU om dispensasjon. 
FTU fikk en søknad med plan for 
kurset, foredragsholdere, og en plan 
for hvordan vi ville ha kontroll på at 
alle var deltakende og ikke bare satt 
pålogget. FTU lot oss gjennomføre 
grunnkurset på Teams, som en pilot 
som skulle evalueres. Vi har evaluert 
grundig og vil dele noen punkter fra 
evalueringen. Totalt hadde vi  

13 deltakere fra eget distrikt som 
fullførte teorikurset på Teams.  
 
Forberedelser og gjennomføring 
Siden Teams som plattform var  
ny for mange av deltakerne og  
foreleserne så hadde vi en teknisk 
test på forhånd. Alle ble forberedt  
på at vi kom til å kjøre opprop på 
tilfeldige tidspunkt. Det var for at  
alle skulle være forpliktet til å si  
ifra dersom de ble fraværende noen  
minutter av ulike årsaker. Samt  
at vi ville sikre at alle fulgte med. 
For å sikre at alle hadde kommet 
gjennom alle temaene ble det gitt 
arbeidsoppgaver som de sendte inn 
på e-post, eller løste underveis  
i emnene. Da fikk vi som forelesere 
også en løpende tilbakemelding på 
om de hadde forstått innholdet  
i presentasjonen. Evaluering ble 
gjort etter hver dag, i stedet for  
på slutten av kurset, slik at 
evalueringen ble gjort mens  
stoffet fortsatt var friskt i minne. 
 
Gode tilbakemeldinger 
De fleste tilbakemeldingene gir  
uttrykk for at det var et vellykket 
kurs. De fleste mener at de fikk noe 
ut av forelesningene. På en skala fra 
1-5, der 5 er i stor grad, er karakteren 
i gjennomsnitt rundt 4,5 på de fleste 
forelesningene. Både når det gjelder 
om de lærte noe og presentasjon av 
temaene. Når deltagerne blir spurt 
om å svare på hvordan de føler 
Teams fungerte som plattform, så 
svarer de ikke fullt så bra, med en 
gjennomsnittskarakter på 3,82. At 
det ikke er like bra karakter her, er 
nok fordi det er noen tema som ikke 
fungerer like bra i teams, men som 
de uansett skal ha mer opplæring i, 
på utmarsjen og andre deler av  
godkjenningsprogrammet. En annen 

årsak er nok også at de savner det 
sosiale, og de felles refleksjonene 
som man har i pausene på et 
ordinært kurs. Det vi også har sett  
på tidligere kurs og dette kurset, er 
at det blir mye teori og lange dager. 
Mange var fornøyd med å slippe å 
reise langt for å delta på kurset  
(distansen Kirkenes-Alta er  
tilsvarende Trondheim-Oslo). 
 
Kvaliteten på forelesningene er 
veldig avhengig av foreleserens  
pedagogiske og faglige kompetanse. 
Det kan derfor være en idé å lage 
noen forslag til hvordan deltakerne 
kan aktiveres mer i lærings- 
prosessen. Jo mer aktiv eleven er  
i læringsprosessen, dess mer lærer 
eleven. Altså bør man lage et opp-
legg der det ikke er så mye innhold 
som deltakerne skal gjennom, for  
å frigjøre mer tid til diskusjoner, 
gruppearbeid og dialog. Vi vet at det 
er gjennom refleksjoner og dialog 
med andre man lærer.  
 
Hvordan krysspeiler man i Teams? 
Orientering var kanskje det vi så  
på som den største utfordringen  
å gjennomføre digitalt, men vi vil  
konkludere med at det gikk bra. Den 
største utfordringen var krysspeiling. 
En tidligere hundefører som også er 
lærer fikk ansvaret for dette temaet. 
Vi hadde også forberedt alle tidlig på 
at de måtte kjøpe et bestemt kart, 
slik at alle så på det samme kartet, 
og kunne jobbe med kartreferanser  
i praksis. Dermed gikk dette veldig 
bra på Teams. 
 
Orientering er en forberedelse til  
utmarsjen der det er mer praktisk 
bruk av orientering. Vi hadde nesten 
alle deltakerne med på utmarsj 
helgen etter. De viste god forståelse 

for hvordan bruke kart og kompass i praksis. Noen 
trengte litt mer veiledning enn andre, men vi vil ikke si 
at det var noen forskjell fra tidligere kurs med fysisk 
oppmøte. 
 
GPS og Basecamp 
Det var utfordrende å ikke kunne gå rundt og se på den 
enkelte sin GPS. Men vi som foreleste hadde et par GPS-
modeller for hånden. Vi hadde også bedt deltakerne 
om å låne en av disse GPS`ene hvis de ikke allerede 
hadde en. BaseCamp er noe de i følge godkjennings-
programmet skal ha kjennskap til, det ble derfor bare 
gjennomgått helt kjapt. Av evaluering kan man se at  
de gjerne vil ha mer av det, men det kan man jo omså 
bruke en helg på å trene på. Vi håper derfor deltagerne 
ble motivert til å finne mer ut av det på egenhånd. GPS 
læres ved å bruke den, derfor oppfordret vi alle til å ta 
den med på lufteturene med hunden. De fleste var godt 
forberedt til utmarsjen og greide oppgavene under  
utmarsjen bra.  
 
God erstatning 
Grunnkurs over Teams fungerte som en god erstatter 
for fysisk oppmøte på de fleste temaene. For noen 
temaer vil det nok fortsatt være best med fysisk opp-
møte. Likevel vil vi si at i situasjoner der fysisk møte 

ikke er mulig, som ved covid-19, vil det være greit  
å gjennomføre hele kurset på nett.  
 
Nettundervisning blir ikke like relasjonsbyggende og  
gir ikke like bra samhold i gruppa. Grunnkurset er  
omfattende og tar mye tid, så nettundervisning vil 
kunne gi flere mulighet til å delta når det først  
arrangeres. Digitale kurs gjør at man slipper å bruke 
mye tid på kjøring. Det gir også mulighet for å kjøre  
det over flere dager, uten at det er sammenhengende 
dager.  
 
Vi takker alle som stilte opp som forelesere, vi hadde 
med oss en veldig positiv og kompetent gjeng med 
hundeførere, instruktører og tidligere hundeførere.  
At vi fikk gjennomført grunnkurs er viktig for  
rekrutteringen i distriktet. Og med 13 stykker som  
gjennomførte, må vi si oss fornøyde. Ut i fra Finnmark 
distrikt sitt ståsted, vil det helt klart være en fordel om 
hele eller deler av kurset blir digitalt/e-læring. Grunn-
kurset krever en del ressurser, og i vårt distrikt er det 
stort sett de samme ressursene som også har andre 
verv i organisasjonen som må arrangere og holde  
foredrag på grunnkurset. Vi håper derfor at FTU fortsatt 
vil gi dispensasjon for å holde hele eller deler av grunn-
kurset på Teams. Spesielt når det av smittevernhensyn 
er viktig å holde nærkontaktene til et minimum.  
 
 

Grunnkurs på den digitale måten

Utmarsj som foregikk i Alta kunne ikke gjennomføres digitalt, heldigvis
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Dette er historien om da hunden Fina  
gjorde et litt annerledes funn – av et marsvin! 
 
Av Jan Morten Selliseth 
 
Vi hadde trening på Vatneeidet søndag 25/10, jeg hadde vært 
og søkt og var på vei tilbake sammen med Børge Flusund. Vi 
var nesten tilbake ved bilene da Børge sa at det var noe inne  
i en busk, Fina hadde reagert litt og men hun gjorde ikke noe 
vesen av det. Vi så litt nærmere etter og der var det et halv-
stort brunt og hvitt dyr. Trodde først det var et lemen, men 
ved nærmere ettersyn så var det altfor stort. Det var et  
marsvin! Det prøvde å gjemme seg og stikke av, men jeg fikk 
tak i det ved hjelp fra Børge og en jervenduk.  Da jeg fikk tak  
i det kom Fina i 200 og skulle ta det, hun trodde det var en  
ny pipeleke men jeg fikk så vidt berga det. Hun var veldig  
fornærma! Etter litt fram og tilbake så ble vi enige om at det 
ikke ville overleve ute. Det ble tydeligere da vi så opp, der 
svevde det en ørn ikke så veldig høyt oppe.  
 
Hvordan marsvinet hadde kommet opp på fjellet/eidet er en 
gåte, men sannsynligvis en av to: Enten noen som var  
lei av det hadde kjørt opp og satt det av, eller noen hadde 
hatt det med på hytta også har det stukket av. 
 
Vi fikk rydda et hundebur i bilen til Børge og satt det inn der 
midlertidig. Bilde ble tatt og lagt ut på facebook og søkte 

etter eier eller noen som visste noe om det. Ikke svar etter et 
par timer. Siden ingen ville ha det så tok jeg det med meg 
hjem etter å fått en pappeske av Børge.  Turte ikke å sette det 
inn i hundeburet mitt med tre hunder, blant annet en sulten 
labrador! Som jeg sa: Det er vel bare jeg som ikke får kjeft for 
å dra inn et nytt dyr i huset der det er tre firbeinte og fem 
tobeinte(høner) fra før. Det jeg ikke visste var at Stine hadde 
sett og kommentert dette på facebook: 
 
«Javel, som om jeg ikke har nok firbeinte! Marsvin funnet 
under ei busk på trening i dag. Djisess!! Ante meg at det havnet 
hos meg. Hva gjør jeg med dette da? Ettersøksmarsvin?» 
 
Ingen respons på facebookinnlegget fra noen som hadde 
mistet det. Men det kom et par meldinger fra noen som 
gjerne ville ha det. Så etter et par dager i bur/hundekasse, så 
ble det gitt vekk til en dame som gjerne ville ha det, for øvrig 
en ung dame(marsvinet). 
 
Og verden er stor! Det viste seg i ettertid at det var en  
resepsjonist hos min bror som fikk det. Så denne gangen 
endte det bra for den som ble funnet.  
 
Og marsvinet måtte selvfølgelig hete Joppe. Det var et 
damemarsvin på under ett år som ble reddet (red amn)

Et litt annerledes funn: 

 Pipeleke? Ettersøksmarsvin?
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- Han gikk rett mot kappsaga, og så 10-15 meter 
bortenfor la han seg ned med snuten i bakken og slo 
på firhjulstrekken, sier Ramona Arild. Hva Copper 
markerte på? To avkappede fingre! 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
Copper er en rottweiler som sammen med eier Ramona 
begynte å trene med NRH i fjor vinter. I sommer var 
Copper og Ramona på trening med Nordreisa lag,  
da telefonen hennes ringte midt i fellesdekken. 
- Det var venninna mi som ringte og ringte. Jeg tenkte 
det var fordi vi hadde avtalt å dra på teltur sammen, så 
jeg planla å ringe henne tilbake når vi var ferdige med 
treningen, forteller Ramona. Det var en lettere panisk 
venninne som svarte i andre enden da Ramona ringte 
tilbake. 
- En i nabolaget hadde kappet av seg to fingre på  
kappsaga ute, og nå fant de dem ikke igjen. De hadde 
lett etter fingrene i en og en halv time, og ambulanse-
flyet stod på tur til å reise uten fingrene.  
 

Funn! 
Ramona og Copper kjørte til stedet, men Ramona  
forteller at hun ikke hadde stor tro på at Copper kunne 
bidra med noe der. 
- Han kommer aldri til å finne dem, tenkte jeg. Vi har  
jo ikke trent så mye. Litt grusspor her, slengt ut en  

gjenstand der, bare litt sånn artig, forteller Ramona. 
Hun tok ikke hunden ut av bilen da hun kom fram, men 
gikk ut for å se litt på området. Det var blod overalt, og 
uoversiktlig. 
- Copper fant ikke noen på første forsøk. Derfor ryddet 
vi litt i området rundt saga, slik at det skulle bli enklere 
å søke der. Jeg var stressa, for ambulanseflyet begynte 
å få dårlig tid, sier Ramona, som forteller at hun tenkte 
at hun ikke ante hva hun holdt på med. 
- Nå prøvde vi en gang til. Jeg ga Copper hansken fra 
mannen, slik at han kjente lukta. Copper gikk rett mot 
kappsaga, og så 10-15 meter bortenfor la han seg ned 
med snuten i bakken. Jeg trodde at han bare var gira, 
og ville trekke han med meg videre. Men firhjulstrekken 
hadde bundet seg fast i bakken og han var ikke til å 
rikke. Og der ligger den ene fingeren under mose, løv og 
kvist. Funn!  
 
Panikk og jubel 
En brannmann kom løpende og tok fingeren med seg i 
en pose. Ramona får Copper til å sitte på plass, og skal 
til å sette ham i søk på nytt. 
- Da gjør Copper et byks bakover og legger seg ned 
igjen for å markere funn. Der lå den andre fingeren,  
forteller Ramona, som er glad for at hun satset på  
frysmarkering og ikke apport på gjenstand. 
- De tok fingeren, spant ut med bilen og kjørte fingrene 
ned til flyplassen. Det var en blanding av panikk og full 
jubel. Først ble jeg kjempeglad, og tenkte shit! Jeg som 
ikke hadde trua! Men så kommer man jo på at det er 
noen som har mistet to fingre i buskaset. Jeg er nesten 
ferdig utdannet sykepleier, og jeg så jo at de fingrene 
ikke så bra ut, sier Ramona, som forteller at mannen 
måtte tilbringe nesten to uker på rikshospitalet etter 
hendelsen. 
- De fikk sydd på den ene, den andre gikk ikke. Senere 
mistet mannen også den påsydde fingeren. 
 
Stol på hunden 
Opplevelsen med Copper har styrket Ramonas syn  
på hans evner som brukshund. 
- Jeg har brukt tre år på bli kjent med han. Etter at vi 
begynte å trene i NRH har vi fått mye bedre kontakt, og 
etter denne hendelsen har jeg fått stor respekt for hva 

han kan få til. Dette er noe vi har opplevd sammen. 
Ramona har også fått med seg en viktig lekse som flere 
i NRH antageligvis har erfart, nemlig å stole på hunden. 
I tillegg har hun blitt enda mer motivert til å trene fram 
Copper til godkjent redningshund. Og Copper, han 
sanker beundrende blikk i nabolaget fra folk som har 
hørt historien om redningshundeleven og de 
avkappede fingrene. 
- Mange syntes nok Copper var veldig stor og svart. Men 
nå er de så takknemlige, og det er artig å se, forteller 
Ramona Arild, som gleder seg til lavinesesongen med 
Copper. 

NRH ønsker at hundeførere 
bruker munnbind når de  
er ved eller i KO på lete-
aksjoner. Denne gjengen 
tok oppfordringen på strak 
arm. 
 
Av Marianne Hertzberg 
 
12 hundeførere fra Agder, 
Vestfold og Telemark, Lier 
og Oslo deltok på leteaksjon 
i beredskapsområdet Sør-
Øst denne novemberdagen. 
Hundeførerne rapporterte om bratte og glatte teiger, 
men sol og fire grader.  
 
Trygt opplegg 
- Det var god plass i KO, sier operativ leder Berit Lysne 
og legger til at det var plassert ut antibac flere steder 
både inne og ute. Hundeførerne kom en og en inn i KO, 
og politiets brief av det positive funnet fant sted ute. 
Hundeførerne holdt god avstand og mange brukte 
munnbind. Ekvipasjene har munnbind, engangs-
hansker og antibac med i beredskapssekken. 
 – Jeg synes vårt opplegg er trygt og godt i forhold til 

smittevern, sier hundefører 
Kenneth Holtan. – Jeg føler 
at vi er trygge innad i NRH. 
Jeg håper at vår opptreden 
er til inspirasjon og etter-
tanke for våre medaktører 
og oppdragsgiver. Munn-
bind tror jeg de fleste av oss 
er mer eller mindre vant 
med allerede, og burde vel 
oppfattes mer som en  
selvfølge enn plagsomt. 
Smittevern er ikke flaut! 
 

Viktig med munnbind 
Beredskapsansvarlig i NRH Oslo, Asker og Bærum, Eirik 
Stenhaug, sier at de har fokus på smittevern under ak-
sjoner.  
– Alle i KO skal bruke munnbind. Vi etterstreber også  
å være to ledere fra NRH på aksjoner. OL planlegger søk 
i KO, mens Ass OL har kontakt med hundeførerne, deler 
ut teiger og samler inn logger. Dette gjøres utenfor 
selve KO-et, og med én HF av gangen. Ellers gjelder de 
generelle smittevernreglene, med blant annet avstand 
og hygiene.  

Eleven Copper (3) fant avkappede fingre

Smittevern er ikke flaut!
Slik ser hånda til mannen ut i dag

MUNNBIND PÅ: Det ble brukt munnbind på leteaksjon i beredskaps-
området i Sør-Øst. Fra venstre: Johanne Liland, Bjørn Erik Fælt, 

Anette Linnerud Hagane, OL Berit Lysne, Monica Dammerud,  
Sandra Evensen Haltnes. I midten Kenneth Holtan.  

Foto: Marianne Hertzberg
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            et er Alta lag, Nordreisa  
treningslag og Hammerfest trenings-
lag som har søkt om tilskudd fra 
midlene NRH mottar fra Norsk  
Tipping. Alta har søkt om kr 22.400,- 
og Hammerfest og Nordreisa har 
søkt om kr 11.800,-. Begge steder  
er midlene tiltenkt lavinesamlinger 
som kan bidra til rekruttering  
i områdene. Senere vil distriktet  
også satse på rekruttering for  
ettersøkningsekvipasjer. 
 
Må si nei til oppdrag 
Vest-Finnmark har færre godkjente 
hundeførere enn noensinne, står det 
i søknaden fra Alta lag. De forteller 
om en situasjon der de må si nei til 
oppdrag fra LRS. Christine Øverli 
Eriksen er distriktsleder i Finnmark. 
Hun mener noe må gjøre for å  
rekruttere flere til NRH i landsdelen. 
Mange av de godkjente hundene  
begynner å dra på åra, og nye må til. 
- For første gang må vi si nei til  
oppdrag. Det kan være med på å 
skade beredskapen framover, fordi  
vi risikerer ikke å bli den foretrukne  
førsteinnsatsen, sier Christine Øverli 
Eriksen. I Finnmark er avstandene 
store. 
- Blir man for eksempel kalt ut fra 
Alta til Hammerfest er det veldig  
lang reisevei, hvis man i det hele tatt 
kommer seg over fjellet. Helikopter 
får vi sjelden. Hammerfest trenger 
absolutt flere lavineekvipasjer. 

Ildsjeler som gjør mye 
Nord Troms er et område der det  
ofte går skred, og behovet for flere 
lavineekvipasjer er stort. Utford-
ringen er at folk bor langt fra 
hverandre, og dermed blir det  
vanskelig å skape treningsmiljøer. 
Det kan være flere timers kjørevei  
for medlemmene for å kunne trene 
sammen. Nå skal distriktet prøve  
å endre situasjonen med å satse på 
rekruttering. 
- Vi satser på lavinesamlinger der  
vi henter inn instruktører fra andre 
områder. Vi har noen ildsjeler som 
står på og har gjort det i mange år, 
men vi ønsker oss også nye 
medlemmer. Belastningen med verv 
og arbeid blir for stor når det er så  
få som må ta jobben, sier Christine 
Øverli Eriksen. 
 
Parkeringsplass-søk 
I Alta ønsker de blant annet å gjen-
nomføre et rekrutterings-
arrangement som har en lav terskel 
for deltagelse. På den måten er 
håpet at flere tar turen og ser om 
dette er noe for dem og deres hund. 

- Vi tenker å grave snøhuler i fonnene 
på en parkeringsplass, og kjøre 
markeringstrening. Da slipper folk å 
pakke alt og dra til fjells for å teste ut 
NRH, forteller Christine. 
- I Hammerfest vil vi også ha et lokalt 
arrangement slik at det skal bli 
lettere å delta. Stedet har mange 
hundefolk som kan være potensielle 
medlemmer av NRH. Hvis de slipper 
å reise til Alta eller Tana for å finne  
ut hva vi driver med, vil det være en 
stor fordel. Nordreisa har planer om 
å bruke facebook. Befolkningsgrunn-
laget er lite, men hvis vi får med bare 
tre nye medlemmer her ville det 
gjøre en stor forskjell. Da har vi  
noen å grave ned, smiler Christine. 
 
Til sommeren fortsetter  
rekrutteringsarbeidet rettet mot 
ettersøkningsekvipasjer. Også her 
har Finnmark andre utfordringer  
enn for eksempel Sør-Norge har. 
- Vi har en veldig kort 
sommersesong. Snøen kommer i 
oktober og drar i juni. Du må virkelig 
stå på for å rekke å bli klar til hoved-
kurs i august, sier Christine Øverli 
Eriksen. 
- I år godkjente vi den siste C-ekvipa-
sjen på lavine i mai. Da hadde vel 
søringene rundert i lang tid allerede, 
sier hun. 
Vil du være med i NRH i Finnmark?  
Ta kontakt med Christine på  
christine.overli.eriksen@nrh.no 
eller se NRH Finnmark sin side på 
Facebook. 

Mangel på  
lavineekvipasjer  

i Finnmark
Finnmark trenger å styrke rekrutteringa. Distriktet 

klarer ikke å levere opp mot behovet LRS har, og nå har 
Finnmark søkt om tilskudd til rekrutteringstiltak. 

Av Aud Ingebjørg Barstad
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Christine Øverli Eriksen og hunden Bassi. Foto: Karianne Larsen Heidi og hunden Bris. Foto: Heidi Pedersen

Prøvesøk i Finnmark. Foto: Heidi Pedersen
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Norske Redningshunder vokser som 
organisasjon, men organisasjons-
utviklingen henger ikke med i 
svingene. Det skal mandatet som 
prosjektgruppa NRH i utvikling  
2018-2023 se nærmere på, og de vil 
at du som medlem engasjerer deg. 
 
Av Aud Ingebjørg Barstad 
 
I løpet av de siste årene har NRH 
vokst kraftig som organisasjon, men 
strukturen innad er den samme. Er 
dette optimalt for NRH? Stiftelsen 
Prospera er med på laget når  
prosjektgruppa i NRH jobber fram 
forslag til organisasjonsstruktur, et 
forslag som skal legges fram for  
representantskapsmøtet i 2022. Det 
er fortsatt lenge til, men tiden frem 
skal brukes godt, sier prosjekt-
gruppas leder Jannicke Rabben.  
I tillegg til henne er Jorg Jørgensen, 
Mona Madsen, Kristian Larsen og 
Berit Lysne i prosjektgruppa. Steinar 
Løvaas er valgt inn som representant 
fra hovedstyret. 
 
Hvor er vi? 
- Først må vi kartlegge hvem vi er og 
hvor vi er. Deretter kan vi begynne 
arbeidet med å stake ut en kurs 
framover, sier Jannicke. Hun ønsker 
seg engasjement fra medlemmene  
i dette arbeidet. 
- Skal vi lykkes med å få noe vedtatt 
må medlemmene involveres. NRH  
er ikke hovedstyret sin organisasjon. 
Den er alle NRH`eres organisasjon. 
Rabben håper folk blir med i  
debatten underveis i arbeidet, og 

ikke bare når konkrete forslag  
foreligger. 
- Det er ikke stor tradisjon hos oss  
for å mene underveis. Helst kommer 
kommentarene etterpå, i alle fall  
i saker som ikke har med hunde- 
trening eller godkjenningsprogram  
å gjøre, sier Jannicke. 
- Vi skal skape arenaer der folk kan  
få uttrykke sin mening, og vi skal ta 
meningene på alvor. Hvordan vi skal 
løse dette rent praktisk jobber vi 
med nå, sier hun. 
 
Vi leverer 
NRH får hjelp av stiftelsen Prospera 
med arbeidet. Prospera er inne med 
konsulenter i tre måneder for å 
komme med råd og anbefalinger  
til prosjektgruppa.  
- Slik jeg opplever det oppfatter 
Prospera at vi fremstår som noe 
byråkratisk. NRH har utfordringer  
i beslutningsprosesser, økonomi  
og profesjonalitet i forhold til dette  
med å være tillitsvalgt. Det operative 
leverer vi derimot 100 prosent på. 
Det er veldig positivt, sier Jannicke 
Rabben. Hun mener NRH`ere er 
veldig opptatt av å trene hund, men 
ikke fullt så opptatt av organisasjon 
og HR. 
- Vi trenger å bygge en organisa-
sjonskultur og strukturer som viser 
at vi er blitt større. Vi må tilpasse oss 
til samfunnet. Organisasjonen er et 
middel for å oppnå målet: 
Hundeførere og redningshunder  
i den frivillige redningstjenesten.  
Vi har en liten administrasjon, men 
produserer veldig mange tjeneste-

timer. NRHs administrasjon er ikke 
større enn den i Kristiansand Røde 
Kors, og likevel leverer vi så mye 
frivillig innsats i redningstjenesten. 
 
Store forskjeller 
Når det gjelder økonomi opplever 
medlemmene i NRH at det er store 
forskjeller på hvor man befinner seg  
i landet. Noen distrikter eller lag har 
mye penger, andre lite. 
- Folk som ser oss utenfra, vil nok 
oppleve at hovedinntrykket er at vi 
er veldig like. Vi leverer like bra på 
tjenester selv om laget har god eller 
dårlig økonomi. Men medlemmene 
opplever dette som urettferdig. Det 
er store forskjeller i hva de får i støtte 
til kurs eller utstyr. Vi har nok en  
tradisjon for at likhet og rettferdighet 
er viktige verdier i NRH, sier Rabben. 
Også gjennomsiktighet i beslut-
ninger og god informasjonsflyt er 
områder prosjektgruppa vil se 
nærmere på. 
- Det er krevende å avgrense 
arbeidet med dette. Vi kan ikke  
forvente at vi skal klare å løse alle  
utfordringer, men vi ønsker å stake 
ut en bedre kurs for NRH, tilpasset 
veksten organisasjonen er i. 
Noe av dette arbeidet innebærer  
å sikre at de som har verv i NRH  
forstår oppgaven sin, og opptrer 
profesjonelt i den. 
- Det er viktig at de som har verv vet 
hva det innebærer. Vi trenger mer 
ressurser inn i organisasjonen, ikke 
bare hundeførere og instruktører, og 
jeg tror de finnes allerede. Vi må bare 
få dem frem. 

Medlemmene må høres 
Prosjektgruppa skal jobbe frem to 
modeller for fremtidig struktur. 
Begge skal legges ut på høring for 
medlemmene. Jannicke Rabben tror 
at involvering av medlemmene er  
en absolutt nødvendighet for å få  
implementert endringene. 
- Her håper vi at alle vil være med og 

mene. Ikke bare de røstene som 
høres høyest. På den måten kan vi  
få et riktig bilde av hva NRH mener. 
Denne debatten handler om hvordan 
vi skal organisere oss, blant annet 
kommer spørsmålet om lokallag 
eller ikke opp. Dette vil nok vekke 
mye følelser, men vi må huske på  
at det også er mange andre viktige 

spørsmål i dette arbeidet. 
Rabben tror engasjementet rundt 
disse spørsmålene blir følelsesladd 
fordi vi er frivillige, og brenner for  
det vi driver med. 
- Vi gjør dette arbeidet i NRH av egen 
motivasjon, og mange lever og ånder 
for NRH og engasjerer seg derfor 
stort. Folk må få diskutere og gi  
uttrykk for sine meninger på en  
god måte. Engasjement er bra, sier 
Jannicke Rabben. 
 
 
 
     PROSJEKTGRUPPA: Kristian Larsen (til 
venstre), Berit Lysne, Jannicke Rabben,  
Mona Madsen og Jorg Jørgensen er i gruppe 
som jobber med NRH i utvikling. I tillegg er 
Steinar Løvaas representant fra hovedstyret  
i gruppa. 

         NRH i utvikling: 

- Vi må endre oss i takt med veksten

         ommunereformen og politireformen vil endre måten samfunnet organiseres på. NRH har hatt en rask  
             utvikling på flere områder, inkludert medlemstall, økonomi og aksjoner. Representantskapsmøte ga 
hovedstyret i oppgave å utrede alternative måter å organisere NRH på. Nåværende strategiplanen og     
handlingsplan ligger som bakgrunn for at dette arbeidet blir igangsatt.   
Formålet med arbeidet er å utarbeide forslag som kan bidra til:  
        l  Å tilpasse organisasjonen til samfunnet og de krav de stiller til en effektiv frivillig redningsorganisasjon 
        l  Tydeliggjøre informasjonsveiene og bedre informasjonsflyten i organisasjonen  
        l  Tydeliggjøre og korte ned beslutningsveiene og optimalisere beslutningsprosesser i organisasjonen 
 
Prosjektgruppen skal utføre en vurdering av eksisterende organisasjonsmodell. Denne vurderingen skal in-
kludere informasjons- og beslutningsprosessene, evne til kontinuitet som organisatorisk forutsigbarhet og for-
utsigbart resultat, samt økonomiprosessene i alle deler av organisasjonen. Dette blant annet for å identifisere 
og fjerne så mange tidstyver som mulig. Funksjonene til de utvalg vi har i dag, og sammensetningen og opp-
gavene til hovedstyret og administrasjonen skal også kartlegges. 
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Attester: Følgende forhold må være registrert i NRHs medlemsdatabase før kursstart: 
l Betalt medlemskontingent for inneværende år 
l Alle prøver og eventuelle innstillinger, skal være gjennomført før frammøte til kurs.  
     Dette i henhold til godkjenningsprogrammet.  
Manglende registrering vil bli etterlyst av administrasjonen før kursstart.   
l Vaksinasjonsattest må forevises ved registrering/kursstart 
l Blåbok skal innleveres til kursstab ved registrering/kursstart  
Prøver: Ekvipasjer som ikke følger kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad innen  
påmeldingsfristen.  
Påmelding til sentrale hovedkurs gjøres fra medlemssidene: www.nrh.no  
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på at søknaden er mottatt, til den e-post adressen som  
er registrert på deg i databasen. 
Vær obs på at det er flere klasser og boalternativer liggende i rullegardin valgene. Oppgi ønske om romkamerat.  
Allergier, sykdom eller annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite føres på «annen informasjon»  
Betaling: Kursavgift og oppholdskostnader faktureres samlet kort etter påmeldingsfristen.   
Betalingsfrist: Omgående 
De som ikke har gjort opp innen forfall, risikerer å bli strøket som deltager. 
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
 
Kursrefusjon: De som godkjenner klasse A / 1.g Re-godkjenner (under hovedkurset eller ved senere  
kontinueringsprøver) kan søke om kursrefusjon etter følgende satser: 
Ettersøkning:     kr 2500,- 
Lavine:                  kr 3000,- 
Katastrofe:           kr 1900,-  
Godkjente ekvipasjer på fordypningslag kan søke refusjon dersom hele hovedkurset følges.   
Søknad må sendes NRHs administrasjon senest to uker etter at ukas arbeid og søksprøver er bestått.  
Sendes: post@nrh.no  
Refusjonen kan helt eller delvis falle bort dersom NRHs økonomi tilsier dette. 
Kursrefusjon gis maksimalt en gang pr disiplin pr sesong.  

Husk Blåbok! 

   Fellesinformasjon ved søknad til hovedkurs

1. Generelt 
1.1. Medlemskap  
For å kunne delta på kurs som arrangeres av Norske  
Redningshunder må deltageren være medlem av  
organisasjonen. På forlangende skal gyldig kvittering 
for betalt medlemskap kunne fremlegges. Dette  
gjelder alle typer kurs uavhengig av hvilket nivå  
i organisasjonen som står ansvarlig for kurset.  
 
1.2 Krav til føreres alder  
Kursdeltager som ikke er fylt atten år skal ha foresattes 
tillatelse for å delta på kurs.  
 
2 Søknaden  
Søknad om deltagelse på kurs skal sendes til ansvarlig  
kursleder eller kurssekretær dersom ikke annet er  
oppgitt.  
 
3 Krav til hunden  
 
3.1 Raser  
Hunder av alle raser, samt ikke raserene hunder kan  
benyttes. Unntak fra dette er raser som er definert som  
farlige/ulovlige hunder av Landbruksdepartementet og 
blandinger inneholdende slike. Det gjøres unntak fra 
dette for A-godkjente hunder som ble godkjent før den 
aktuelle rasen ble forbudt.  
I tilfeller hvor det er tvil om raseopphavet påligger  
det hundefører å dokumentere at rasen ikke er ulovlig. 
Dersom hundefører ikke kan fremlegge slik  
dokumentasjon vil hunden ikke kunne brukes i NRH.  
 
3.2 Helse  
Alle hunder som deltar på kurs må være vaksinert mot 
valpesyke og attest kunne fremvises. 
l Hund under ett års alder: Hunden må være minimum  
     10 uker ved siste vaksinasjon. 
l Hund over ett års alder: Hunden skal være vaksinert  
     ved minst 10 måneders alder og deretter skal siste  
     vaksinasjon være utført for maksimum 3 år siden. 
l Ved førstegangsvaksinasjon må det ha gått minimum  
     2 uker fra vaksinasjonsdato. 
     Det anbefales at deltagende hunder også er  
     vaksinert mot parvovirusinfeksjon og parainfluensa  
     (kennelhoste). 
 
3.3 Løpske tisper  
Kursleder skal ha melding om løpske tisper slik at  
det om mulig kan tas hensyn til dette ved sammen-
settingen av nybegynnerlag.  

3.4 ID-merking  
Hunden skal være ID merket.  
 
4 Prioritering av kursdeltagere  
Dersom et kurs får flere påmeldinger enn kurset  
har plasser til skal deltageren prioriteres etter denne  
rekkefølgen;  
1.  Søkere som skal regodkjenne  
2.  Søkere fra rasfarlige distrikt (Lavinekurs)  
3.  Søkere som skal opp til klasse A 1. gang  
4.  Søkere som har påbegynt sin utdanning  
 
5 Iverksetting  
Denne instruks er vedtatt av HS 14 desember 2003  
og revidert av FTU 20. januar 2007 
 
 
 
 
 Beskrivelse av lagsnivå 
 
Fordypningslag ( A-tren): 
Nivået på deltakerne skal være godkjente hundeførere,  
tidligere hundeførere med ny hund på godkjennings-
nivå. Ekvipasjer som har gjennomført B godkjenning  
og er på godkjenningsnivå for A godkjenning, kan etter 
avtale med kursleder delta. 
Formålet med treningen denne uken er å videreutvikle 
ferdigheter ut over godkjenningsprogrammets krav. 
Trening på ferdigheter i henhold til godkjennings- 
programmet gjennomføres på B tren. 
 
B-tren 
Nivået på deltakerne skal være på B – A godkjennings-
nivå. 
Formålet med B tren er å videreutvikle ferdigheter opp 
mot godkjenningsnivået klasse A. 
 
Nybegynner: 
Hensikten med laget er trening opp mot B godkjenning. 
Treningen kan omfatte alle ferdigheter som kreves ved  
B godkjenning. Deltakere regnes som rekrutt frem til  
B nivå. Treningen bør tilpasses individuelt. Det bør  
omfatte en gjennomgang av hva en leteaksjon 
innebærer. 
FTU anbefaler at det i trenings lag rekrutt klargjøres  
for deltakerne at organisasjonens formål er å utdanne 
redningshunder. Ekvipasjene skal få tilbakemelding om 
egnethet.

   Krav til deltakelse på kurs



Uke 13. 14.-21. mars 2021 

Bygdin Høifieldshotel, Bygdinvegen 6920, 2953 Beitostølen, https://www.bygdin.com/  
Knut Skår Tlf: 93 22 38 36, E-post: knut.skar@nrh.no  
Per Gunnar Engetrøen Tlf: 48 17 65 80, E-post: per.gunnar.engetroen@nrh.no                                                                  
Bygding Høifieldshotel har mange typer rom bygd i forskjellige byggetrinn og med forskjellig 
standard. Her er det enkeltrom, dobbelrom og 3 familierom 3 og 4 senger, noen rom er med 
bad andre med vask og felles bad på gangen. 
På grunn av Korona situasjonen så vil det mest sannsynlig bli redusert kapasitet på kurset og 
kun enerom. Det er 7 store familierom der det blir god avstand mellom sengene Dersom det 
er personer som skal på kurset og som kan dele dubbelrom eller familierom så ber vi om at 
dere oppgir dette slik at flest mulig kan få komme på kurs.                                                                     
Kr 1200,- samt oppholdskostnader faktureres og må være betalt innen 10.februar.   
Alle priser er veiledende frem til vi vet om det blir kun enerom eller om det blir  
mulighet å dele rom. 
Alle priser er med helpensjon, festmiddag og fellesutgifter inkludert. 
Enkeltrom Kr 7250.- 
Dobbeltrom Kr 6350.- 
Familierom (2 personer) Kr 6000.-  
Senest innen 1. februar 2021  
Påmelding via medlemssidene på www.nrh.no    
Velg medlemssider. Logg inn med medlemsnummer og passord.  
Velg fane: Påmelding. Du vil få en bekreftelse på kursplass på e-post etter påmeldingsfristen 
Vær oppmerksom på at det er flere klasser og boalternativer i nedtrekkmenyer. Oppgi ønske 
om romkamerat og annet som kan være nyttig for kursledelsen å vite, som for eksempel  
allergier.   
Kursavgiften refunderes ikke ved en eventuell avmelding fra kurset, uansett årsak. 
Kostnader til kost og losji refunderes ikke om avmelding kommer senere enn 14 dager før 
kursstart.  
Prøver avvikles søndag 14. mars 2020.  
Ekvipasjer som ikke skal følge kurset, men kun skal avlegge prøve, må også sende søknad. 
De som trenger en ekstra overnatting i forbindelse med prøveavvikling, må oppgi dette ved 
påmelding. (Pris kr 950.-) 
 
Deltakere sjekkes opp mot NRH sin database hvorvidt medlemskontingent er betalt og om 
nødvendig tidligere utdannelse er avlagt i forhold til den klassen ekvipasjen skal opp til. 
Dette gjøres av organisasjonssekretær, som tar kontakt med den enkelte dersom det er 
mangler i databasen. 
 

Velkommen til Bygdin!

Søknadsfrist: Senest innen 1. februar 2021

Hovedkurs  vinter Sør-Norge  2021Hovedkurs  vinter Sør-Norge  2021

Tid:  
Kurssted:   

Kursleder:  
Kurssekretær:  

Forlegning: 
 
  
 
 
 
  

Kursavgift:  
Kost og losji:  

 
 
 
 
  

Søknadsfrist: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Prøver: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Se i Håndbok NRH under 02 Instruks/retningslinjer / 02 kurs,  ”Fellesinformasjon ved 
søknad til hovedkurs” 
 
Bekreftelse på at du har fått plass på kurset samt kursplan sendes kun elektronisk 
til nrh mail. 
 
FTU ønsker at vi legger inn at prioritering for kurset er: 
Klasse A og 1. Re  
Klasse B  
Fordypning, (Høyfjellsmerket) 
Treningslag /C 
 
 
 
Høyfjellsmerket har fokus på å videreutvikle deg og din hund til å bedre meste  
førsteinnsats i skred og leteaksjoner i høyfjellet vinterstid. Formålet med kurset er  
å utvikle våre lavineekvipasjer og deres spesial kompetanse; Hurtig og effektivt  
finne personer begravd i snømasser innenfor et begrenset område. Alt som blir  
gjennomgått og trenet på, er viktige element som vil heve nivået på både hund og 
fører. Noe vil sikkert være nye ting for enkelte, andre ting er mer fordypning i kjente 
temaer, Det vil bli laget ukjente senarioer der det blir trenet på vurdering av sikkerhet 
både på vei til og i skredet, uttak av primær søketeig, orientering, bevegelser i bratt 
lende, søk i bratt lende, overflatesøk etter savnede personer, bruk av GPS og 
skredsøker, trening på svak fert, førstehjelp mm. Godkjente lavineekvipasjer som har 
interesse for å videreutvikle seg. Deltageren skal få en skriftlig evaluering fra in-
struktørene som beskriver de egenskapene ekvipasjen har basert på det som er vist 
gjennom uken som skal være til hjelp for videre utvikling for den enkelte ekvipasje. 
Alle vil i tillegg bli evaluert opp mot «høyfjellsmerket», de som består dette vil få  
utdelt merket. Dersom kurset ikke blir fult vil ledige plasser kunne åpnes for de som  
er godkjente lavine men som ikke ønsker å bli evaluert mot høyfjellsmerket eller 
andre ekvipasjer som er i ruten til å bli godkjente. 
 
Treningslag vil ha felles påmelding for de som ønsker å trene, uansett nivå. Om det 
blir mange på treningslaget så vil kursledelsen saman med instruktører fordele 
deltagerene på fleire lag.   
Lurer du på noe er det bare å ta kontakt med kursleder!  
Se også facebook-gruppen NRH Hovedkurs vinter sør 
 
    Velkommen til Bygdin og vinterkurs 
 

Attester osv: 
 
 

Bekreftelse: 
 
 

Prioritering:  
 
 
 
 
 
 
 

Høyfjellsmerket: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Treningslag: 
 
 
 

Spørsmal: 
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Kurssted:         Bømoen Voss 
                             C og B lag, A-trening. 
                             Treningsfeltene blir fjellene rundt Voss. En må beregne å kjøre bil til  
                             feltene. 
 
Tid:                    Fra 26.02 til 6.03 2021. Oppmøte fredag kveld. Kurs lørdag med  
                             avslutning fredag kveld og hjemreise lørdag. 
                             Det planlegges mulighet til å ta A søksprøve lørdag 27.02 og  
                             øvelse med Røde Kors lørdag den 6.03. 
 
Påmelding:     Innen 08.02.21. Bruk NRH sitt søknadskjema.  
                             Sendes til mette.kornerud@nrh.no 
 
Kursavg.           For medlemmer av Hordaland   kr. 4500 
                             For andre Kr.7000 
                             Kursavgiften inkluderer overnatting (uten sengetøy og håndklær)  
                             frokost m/nistepakke og middag hver dag, samt fellesutgifter. 
 
Betaling:          Kursavgift betales inn til kontor nr: 52690501160. Ingen er påmeldt  
                             før kursavgiften er betalt. Ved avmelding etter påmeldingsfristens  
                             utløp refunderes ikke kursavgiften med mindre det fremlegges  
                             legeattest for hund eller fører. 
 
                             Kursinformasjon og dagsseddel sendes ut i forkant av kurset.  
                             Husk blåbok og gyldig vaksinasjonspapirer.  
                             Har du spørsmål ta kontakt med mette.kornerud@nrh.no 

Vi retter oss etter nasjonale retningslinjer når det gjelder Covid-19 smitte. 
 
 Velkommen til Voss 

NRH Innlandet i samarbeid med NRH Trøndelag og NRH Møre og Romsdal 
gjentar suksessen og inviterer til vinterkurs på Dovrefjell  i februar 2021 

  
ETTERSØKs trening/kurs/godkjenningsprøver vinter for C– B – A 
OVERFLATESØK for sommer og vintergodkjente (samarbeid med Norges Røde kors Hjelpekorps) 
AVSLUTTENDE PRAKTISK ØVELSE (samarbeid med Norges Røde kors Hjelpekorps)  
Tid:                  12-14 og 19 -21 februar, oppmøte torsdag kveld, kurs/trening fredag - søndag.  
                                A-prøver søndag 21. februar.  
                                Orientering/fysisk test lørdag 20.februar  
Påmelding:     Innen 01. februar 2020. Bruk NRH’s søknadsskjema  
Kursavgift:      kr 800 pr helg 
Prøveavgift:    Kr. 350,- i prøveavgift for de som ikke følger kurset.  
Betaling:         Kursavgift og prøveavgift betales til kontonummer 1594 28 05664 ved påmelding.  
                                Ved avmelding etter påmeldingsfristens utløp refunderes ikke kursavgiften og  
                                prøveavgiften med mindre det fremlegges legeattest for hund eller fører.  
                                Rompris Hjerkinnhus vandrehjem (http://frich.no/no/overnatting/hjerkinnhus) 
                                Enkeltrom (1 pers) kr 700 pr natt  
                                Dobbeltrom (2 pers) kr 850 pr natt 
                                Sovesal kr 250 pr pers pr natt  
                                Sengetøy kr 0 pr helg 
                                Hund på rom (bur) kr 100 pr helg 
                                Full forpleining kr 410 pr døgn 
                                Hjerkinnhus har T-kjøkken disponibel for evt selvhushold 
                                Merk bestilling med «NRH».                          

Kursinformasjon og dagseddel sendes ut minimum 2 uker før kursstart.  
Husk «Blåboka» og gyldig vaksinasjons-papirer. 

Kursstab:        Kursleder: Nils Steinvik. Mob. 48 26 49 42 
Prøveleder:     Oddbjørn Klingenberg Mob 91 68 682 
Kurssekretær: Katharina Movik. Mob. 95 16 35 22 
Påmelding skjer til: E-post: katharina@movik.info 
Attester:          Se “fellesinformasjon ved søknad kurs.” 

Vi ønsker alle deltakere hjertelig velkommen til vinterkurs på Dovrefjell 

Vinterkurs på Dovrefjell

Merk bestilling med NRH Bestilles direkte 
hos Hjerkinnhus . E post : 
http://frich.no/no/overnatting/hjerkinnhus

NRH Hordaland inviterer til  
lavine ukeskurs på Voss  

26.02 – 6.03 2021
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Adresse                                                                                                              E-post                                                        Telefon      
Leder: Mette Kiær Sørensen                                                                          
Lommedalsveien 360, 1350 Lommedalen                                               mette.kiar.sorensen@nrh.no             48 00 72 81       
Nestleder: Stig Wølstad-Knudsen                                                              
Tyttebærstien 25, 4325 Sandnes                                                                 stig.wolstad-knudsen@nrh.no          99 21 53 33 
Styremedlem: Stian Refsdal 
Vestjordet 3, 3830 Ulefoss                                                                              stian.refsdal@nrh.no                             47 01 87 96 
Styremedlem:  Steinar Løvaas 
Lyshaugveien 30, 9310 Sørreisa                                                                   steinar.lovaas@nrh.no                              93 09 00 46  
Styremedlem:  Yngve Smørdal                                                                    
Feråsen 112, 5253 Sandsli                                                                              yngve.smordal@nrh.no                        99 37 00 23 
Styremedlem: Nina Leiros 
Løvbrøttevegen 61, 2760 Brandbu                                                             nina.leiros@nrh.no                                48 18 65 25 
1. varamedlem: Yngve Moen 
Krokåsen 26, 6900 Florø                                                                                  yngve.moen@nrh.no                             90 96 19 84 
2. varamedlem: Unni Moslet                                                                        
Mosletta 111, 7580 Selbu                                                                                unni.moslet@nrh.no                             91 74 72 91 
3. varamedlem: Bjørg Abelsen                                                                    
Myrvegen 52A, 9020 Tromsdalen                                                                bjorg.abelsen@nrh.no                          95 10 12 17

   Hovedstyret

Daglig leder:                            Jim Olav Hansen                                        joh@nrh.no                                                93 40 26 15  
Organisasjonssekretær:   Hege Iversen                                                post@nrh.no                                             45 23 29 00  
Regnskapsmedarbeider:  Jorunn Anita Svensen                              regnskap@nrh.no                                    93 47 76 15  
Beredskapsleder:                 Stig Mebust                                                   stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38  
Redningsbutikken                                                                                                                                          45 23 29 00

Tor Monsen, leder                                                                                               
Krokåsvegen 81, 5308 Kleppestø                                                                tor.monsen@nrh.no                              40 42 76 93 
Sjur Haugen                                                                                                          
Brådalsvingen 2, 2022 Gjerdrum                                                                 sjur.haugen@nrh.no                               99 50 51 51  
Mona Herjuaune                                                                                                 
Kongeveien 33, 1412 Sofiemyr                                                                     mona.herjuaune@nrh.no                    41 64 15 75  
Bjørn Tore Olsrud                                                                                               
Åbjørsvegen 153, 2910 Aurdal                                                                      bjorn.olsrud@nrh.no                             95 29 20 05
Knut Skår                                                                                                               
Strandvegen 28, 6884 Øvre Årdal                                                                knut.skar@nrh.no                                  93 22 38 36  
Anne Kathrine Dille 
Hagaveien 16, 7374 Røros                                                                              anne.kathrine.dille@nrh.no               91 71 40 99

   Administrasjonen  Tamburveien 5, 1406 Ski, telefon 02615

   Fagteknisk utvalg, FTU  

   Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Nasjonal beredskapsleder kontaktes normalt bare dersom distriktets beredskapsansvarlig ikke kan nås, i forbindelse med utkalling til aksjoner. 
Nasjonal beredskapsleder                       Stig Mebust                             stig.mebust@nrh.no                              90 91 48 38 
Medlem NBU                                                  André Sørlie                            andre.sorlie@nrh.no                              48 22 00 79 
Medlem NBU                                                  Alf Dalby                                   alf.dalby@nrh.no                                     90 54 27 14 
Medlem NBU                                                  Tore Nicolaysen                    tore.nicolaysen@nrh.no                       90 72 27 69  

Adresseliste er oppdater fra Databasen 02. desember  2020
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   Distriktsinstruktører
Disiplin               Navn                                                      Mob.                        E-post                                                                Oppnevt til 

Oslo, Asker og Bærum 
Sommer             Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2022 
Vinter                  Nessem, Anders Sten                     90 69 68 18           anders.sten.nessem@nrh.no                  31.12.2021 
Innlandet 
Sommer             Olsrud, Bjørn Tore                           95 29 20 05           bjorn.olsrud@nrh.no                                  31.12.2021 
Vinter                  Klingenberg, Oddbjørn                  91 61 86 82           oddbjorn.klingenberg@nrh.no               31.12.2020 
Buskerud  
Sommer             Bakketun, Kjell Tore                        90 19 73 02           kjell.tore.bakketun@nrh.no                     31.12.2021 
Vinter                  Grøndalen, Vidar                              92 63 05 57           vidar.grondalen@nrh.no                           31.12.2021 
Telemark 
Sommer             Staaland, Theresia                          95 10 66 98           theresia.staaland@nrh.no                        31.12.2021 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Agder 
Sommer             Bråten, Vidar                                      91 62 46 26           vidar.braten@nrh.no                                   31.12.2020 
Vinter                  Lien, Bente                                          91 19 33 47           bente.lien@nrh.no                                       31.12.2020 
Rogaland  
Sommer             Larsen, Tone                                       95 74 34 58           tone.larsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Hordaland  
Sommer             Nedkvitne, Jan                                  91 66 77 51           jan.nedkvitne@nrh.no                               31.12.2020 
Vinter                  Monsen, Tor                                        40 42 76 93           tor.monsen@nrh.no                                    31.12.2020 
Sogn og Fjordane 
Sommer             Sæterdal, Helene H.                        91 56 55 14           helene.h.saterdal@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Skår, Knut                                            93 22 38 36           knut.skar@nrh.no                                        31.12.2020 
Møre og Romsdal 
Sommer             Rørstad, Britt Unni                          92 80 75 47           britt.unni.rorstad@nrh.no                        31.12.2020 
Vinter                  Dyrkorn, Kristin                                 90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no                             31.12.2020 
Trøndelag 
Sommer             Dille, Anne Kathrine                        91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no                     31.12.2020 
Vinter                  Bøe, Martin                                         91 32 70 66           martin.boe@nrh.no                                     31.12.2020 
Søndre Nordland 
Sommer             Åkerøy, Åse E.                                     95 97 65 26           ase.e.akeroy@nrh.no                                  31.12.2020 
Vinter                  Hansen, Bjørn Egil                           95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no                        31.12.2020 
Hålogaland 
Sommer             Slaatten, Erling                                 90 58 56 90           erling.slaatten@nrh.no                              31.12.2022 
Vinter                  Helland, Bjørn Einar                       93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no                    31.12.2021 
Troms  
Sommer             Silli, Marit Kiil                                     95 19 52 15           marit.kiil.silli@nrh.no                                 31.12.2020 
Vinter                  Bengtsson, Susanne                       99 73 34 28           susanne.bengtsson@nrh.no                    31.12.2020 
Finnmark 
Sommer             Larsen, Kristian B                             97 06 66 51           kristian.b.larsen@nrh.no                          31.12.2021 
Vinter                  Pedersen, Heidi Elisabeth            95 81 34 30           heidi.elisabeth.pedersen@nrh.no         31.12.2022 
Østfold og Follo 
Sommer             Jensen, Hans                                     45 28 63 86           hans.jensen@nrh.no                                   31.12.2021 
Vinter                  Holman, May-Elin                            46 66 86 59           may-elin.holmen@nrh.no                        31.12.2020 
Romerike 
Sommer             Hauge, Merete G.                              92 24 86 71           merete.g.hauge@nrh.no                           31.12.2021 
Vinter                  Lie, Olav Hallvard                             91 91 79 62           olav.lie@nrh.no                                             31.12.2021 
Vestfold 
Sommer             Lønn, Brita Bergan                          93 22 81 45           brita.bergan.lonn@nrh.no                        31.12.2020 
 

   Beredskapsansvarlig distrikt
Navn                                     Adresse                           Post    Sted                           Mob.                  E-post                                                 Ansvarlig til  
Oslo, Asker og Bærum                           Alarmnummer: 48 22 30 30 
Stenhaug, Eirik                 Ymers vei 4                    0588 Oslo                              90 60 57 25      eirik.stenhaug@nrh.no                31.12.2020 
 
Innlandet                                                     Alarmnummer: 97 51 08 22 
Leiros, Nina                        Løvbrøttevegen 61     2760 Brandbu                      48 18 65 25      nina.leiros@nrh.no                        31.12.2020 
 
Buskerud                                                     Alarmnummer: 99 25 86 45 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Telemark                                                     Alarmnummer: 88 00 10 22 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
 
Agder                                                             Alarmnummer: 88 00 06 85        
Rabben, Kent Moe          Brattvoll platå 86        4658 Tveit                             97 50 71 76      kent.moe.rabben@nrh.no          31.12.2020 
 
Rogaland                                                     Alarmnummer: 99 27 07 55 
Eriksen, Trond                  C. Strømsvei 7 A          4019 Stavanger                   95 05 79 31      trond.eriksen@nrh.no                  31.12.2020 
 
Hordaland                                                  Alarmnummer: 92 26 01 12 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Sogn og Fjordane                                     Alarmnummer: 47 41 00 06 
Døving, Christian S.       Sundby Hvorupsvei 4a 5178 Loddefjord                99 62 03 08     christian.doving@nrh.no             31.12.2020 
 
Møre og Romsdal                                     Alarmnummer: 41 42 77 06 
Engetrøen, Per Gunnar  Hageveien 29              6152 Ørsta                            48 17 65 80      per.gunnar.engetroen@nrh.no 31.12.2020 
 
Trøndelag                                                    Alarmnummer: 95 94 03 64 
Nilsen, Wenche                Brundalen 13c             7058 Jakobsli                      92 68 89 12      wenchenilsen2009@live.no        31.12.2020 
 
Søndre Nordland                                     Alarmnummer: 47 34 84 01 
Johansen, Else-Iren       Kløkstadåsen 30         8016 Bodø                            95 28 76 09      elsire@online.no                             31.12.2020 
 
Hålogaland                                                 Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Troms                                                            Alarmnummer: 90 97 14 40 
Nicolaysen, Tore              Steinsletta 17               8522 Beisfjord                     90 72 27 69      tore.nicolaysen@nrh.no              31.12.2020 
 
Finnmark                                                     Alarmnummer: 97 03 95 01 
Waaler, Alf                          Reistadlia 2                   9513 Alta                               97 67 78 80      alf@altakart.no                                31.12.2020 
 
Østfold og Follo                                        Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020     
 
Romerike                                                     Alarmnummer: 41 65 90 77 
Andersen, Marius W.       Innspurten 12C           0663 Oslo                              90 96 18 11    marius.wigen.andersen@nrh.no   31.12.2020 
 
Nord-Rogaland                                                   Alarmnummer: 99 27 07 55 
  
 
Vestfold                                                        Alarmnummer: 94 88 94 94 
Stian Refsdal                     Vestjordet 3                   3830 Ulefoss                        47 01 87 96      stian.refsdal@nrh.no                    31.12.2021 
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   Distriktskontakt

   Disiplinærutvalget

Oslo, Asker og Bærum                       Lasse Bjørn Rossing              90 63 53 01        lasse.bjorn.rossing@nrh.no   
Innlandet                                                Mick Sheard                               90 56 81 16        michael.anthony.sheard@nrh.no  
Buskerud                                                  Kjell Tore Bakketun                90 19 73 02        kjell.tore.bakketun@nrh.no  
Telemark                                                  Kasin, Helle                                97 09 27 05        helle.kasin@nrh.no 
Agder                                                          Svein Skagen                            92 63 71 70        svein.skagen@nrh.no 
Rogaland                                                  Finbak, Aud Gulaker              92 83 45 18        aud.gulaker.finbak@nrh.no 
Hordaland                                                Frank Listøl                                91 15 31 64        frank.listol@nrh.no 
Sogn og Fjordane                                 Helene H. Sæterdal                91 56 55 14        helene.h.saterdal@nrh.no 
Møre og Romsdal                                 Ressem, Else Marie Halse    48 13 48 26        else.marie.halse.ressem@nrh.no   
Trøndelag                                                 Lill Hemmingsen Bøe            45 61 95 90        lill.hemmingsen.boe@nrh.no    
Søndre Nordland                                  Line Olsen                                  48 03 91 97        line.olsen@nrh.no    
Hålogaland                                             Rita Elisabeth Vasseng          90 09 52 24        rita.vasseng@nrh.no  
Troms                                                         Marit Kiil Silli                             95 19 52 15        marit.kiil.silli@nrh.no   
Finnmark                                                Eriksen, Christine Øverli       47 41 51 68        christine.overli.eriksen@nrh.no    
Østfold og Follo                                     Ronny Iversen                          91 84 60 41        ronny.iversen@nrh.no     
Romerike                                                Kristin Wear Prestrud           92 40 69 36        kristin.prestrud@nrh.no                   
Vestfold                                                     Henning Hansen                      95 11 71 45        henning.hansen@nrh.no

Norske Redningshunder Oslo, Asker og Bærum distrikt 
Sidsel Steiro                                                                                                   90 03 89 98           sidsel.steiro@nrh.no  
Tina Treu Os                                                                                                   98 62 30 48           tina.treu.os@nrh.no 
Tore Poortman                                                                                              92 83 83 38           tore.poortman@nrh.no 
Norske Redningshunder Innlandet distrikt 
Trine Teien                                                                                                      90 76 93 99           trine.teien@nrh.no 
Mick Sheard                                                                                                    90 56 81 16           michael.anthony.sheard@nrh.no 
Sølvi Trovåg                                                                                                    95 10 46 24           strova@online.no  
Ingrid Stadheim                                                                                            91 57 14 92           ingridstadheim@gmail.com  
Norske Redningshunder Buskerud distrikt 
Ole Johan Bjørnstad                                                                                   91 38 59 12           olejohan.bjornstad@andritz.com  
Wenche Olsen                                                                                                91 12 48 90           wenche.olsen@nrh.no  
Bjørn Erik Fælth                                                                                            91 10 45 11           bjorn.erik.falth@nrh.no  
Norske Redningshunder Telemark  
Anne-Kari Straand Østerberg                                                                  48 29 73 83           a-s-o@online.no 
Kristoffer Roholdt                                                                                        41 39 91 62           kroholdt@gmail.com 
Norske Redningshunder Agder  
Jannicke Rabben                                                                                         95 94 15 65           jannicke.rabben@nrh.no 
Inger Bråten                                                                                                    47 90 66 36           vbraat2@online.no 
Norske Redningshunder Rogaland  
Helen Adamson                                                                                            48 60 56 25           helenandjd@gmail.com  
Morten Sørby                                                                                                 48 07 61 11           morten.sorby@nrh.no 
Norske Redningshunder Hordaland distrikt                               
Bente Aas Haugland Ankervold                                                             95 73 16 17           bente.aas.haugland.ankervold@nrh.no  
Nina Haug                                                                                                       90 61 65 59           nina.haug@nrh.no 
Norske Redningshunder Sogn og Fjordane distrikt  
Johanne Broch                                                                                              95 18 24 79           johannebrochhauge@gmail.com  
Elin-Mari Vallestad                                                                                       97 42 88 98           elinvallestad@hotmail.com  
Norske Redningshunder Møre og Romsdal distrikt  
Kristin Dyrkorn                                                                                              90 98 70 79           kristin.dyrkorn@nrh.no   
Wenche Osborg                                                                                             95 11 16 32           wosborg@hotmail.com  
Kurt Amundø                                                                                                 45 61 19 00           kurt.amundo@nrh.no 
Eddy Leonhardsen                                                                                      90 50 41 57           eddy.leonhardsen@nrh.no 
Norske Redningshunder Trøndelag distrikt 
Martin Bøe                                                                                                      91 32 70 66           martin.boe@nrh.no  
Anne Kathrine Dille                                                                                     91 71 40 99           anne.kathrine.dille@nrh.no  
Norske Redningshunder Søndre Nordland distrikt 
Bjørn Egil Hansen                                                                                        95 41 94 92           bjorn.egil.hansen@nrh.no 
Sissel Tveråen Moen 41 61 88 31 sissel.tveraen.moen@nrh.no 
Norske Redningshunder Hålogaland distrikt  
Inger Anne Kristoffersen                                                                           46 63 96 18           inger.anne.kristoffersen@nrh.no 
Heidi Regine Johnsen                                                                                45 61 48 38           heidi.regine.johnsen@nrh.no  
Johan H. Weydahl                                                                                        91 30 62 60           johan.h.weydahl@nrh.no 
Rita Elisabeth Vasseng                                                                               90 09 52 24           rita.vasseng@nrh.no 
Helland, Bjørn Einar                                                                                    93 24 43 48           bjorn.einar.helland@nrh.no 
Norske Redningshunder Troms distrikt 
Torgeir Johansen                                                                                         91 00 94 41           torgeir.johansen@nrh.no  
Hilde M. Hanssen                                                                                         97 15 17 13           hilde.hanssen@tromso.kommune.no 
Norske Redningshunder Finnmark distrikt  
Nina Grønstrand                                                                                           90 63 86 48           ninajog@gmail.com 
Kari Beate Engseth                                                                                      41 64 50 14           karibeate@outlook.com 
Norske Redningshunder Østfold og Follo distrikt  
Siri Bjørdal                                                                                                      93 29 18 06           siri.bjordal@nrh.no  
Ole-Jan Kristiansen                                                                                     94 02 36 96           ole-jan.kristiansen@nrh.no  
Reidun Mo                                                                                                       41 35 71 35           reidun.mo@nrh.no 
Norske Redningshunder Romerike distrikt   
Lise Ljungmann Haugen                                                                           90 11 94 42           lise@haugen.no 
Geelmuyden, Helene E.                                                                             91 62 33 57           helene@myhelpinghand.net 
Norske Redningshunder Vestfold distrikt  
Silje Eftang                                                                                                      90 01 18 86           siljeeftang@hotmail.com 
Kenneth Holtan                                                                                            90 05 49 55           kenneth.holtan@nrh.no

   Kameratstøtte

Lena Gulbrandsen         Langangsveien 319     4900   Tvedestrand       95 87 71 48         lene.gulbrandsen@nrh.no 
Torleif Torgersen            Søvikneset 10                5251   Søreidgrend        48 10 49 48         torleif.torgersen@nrh.no 
Martin Bøe                        Brekkveien 28                7392   Rennebu              91 32 70 66         martin.boe@nrh.no 
Silje Merete Steinstø     Andebuveien 830         3158   Andebu                 97 17 61 58         silje.merete.steinsto@nrh.no 
Christine Movik               Haugsveien 8                 3520   Jevnaker              97 57 14 23         christine.movik@nrh.no 
Sonni Schulstad             Glenneveien 30             1476   Rasta                     97 16 36 06         sonni.schulstad@nrh.no 

Etiske retningslinjer for Norske Redningshunder (NRH) er et sett av 
normer og prinsipper til veiledning for organisasjonens medlemmer 
og ansatte.  
l Som medlem av og ansatt i NRH er man selv ansvarlig for å gjøre  
     seg kjent med og etterleve de gjeldende etiske retningslinjer.  
     NRH skal sørge for at disse er lett tilgjengelige, for eksempel  
     på organisasjonens nettsider.  
l Medlemmer og ansatte i NRH plikter å overholde de vedtekter,  
     instrukser og andre bestemmelser som til enhver tid gjelder for  
     NRH. Dette innebærer at alle må forholde seg til de vedtak som  
     er fattet av Representantskapet, HS, FTU, NBU og DU.  
l Medlemmer og ansatte skal vise respekt og likeverd overfor andre  
     og legge til rette for samarbeid innen egen organisasjon og med  
     samarbeidspartnere innen redningstjenesten.  
l Medlemmer og ansatte skal til enhver tid opptre på en måte som  
     gagner organisasjonen NRH og styrker den alminnelige tillit til  
     denne.  
l Tillitsvalgte og instruktører i NRH må være seg bevisst sin rolle  
     i organisasjonen og ikke misbruke den tillit de blir vist. 
 

l Medlemmer og ansatte har taushetsplikt angående private eller  
     på annen måte sensitive opplysninger man blir kjent med som  
     medlem i eller gjennom sitt arbeid for NRH. Taushetsplikten  
     gjelder også etter at vedkommende eventuelt har avsluttet sitt  
     medlemskap/ ansettelsesforhold i NRH.  
l Medlemmer og ansatte i NRH skal ikke bruke sin posisjon  
     i organisasjonen for å oppnå personlig vinning.  
l Medlemmer skal på forespørsel fra administrasjonen kunne  
     fremvise politiattest for frivillige organisasjoner, såkalt  
     Barneomsorgsattest.  
l Hunden skal behandles med respekt og treningsmetodene som  
     brukes skal ikke være i konflikt med Lov om dyrevelferd.  
l NRH-medlem eller ansatte som har informasjon om at disse  
     etiske retningslinjene brytes, plikter å varsle tjenestevei om  
     dette.  
Forkortelser brukt i Norske Redningshunder: 
HS: Hovedstyret 
FTU: Fagteknisk utvalg 
NBU: Norske Redningshunders beredskapsutvalg  
Vedtatt av Hovedstyret 18.01.2018. Revidert og i kraft 19.01.2020.

   Etiske retningslinjer
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